
Historic, archived document 

Do not assume content reflects current 
scientific knowledge, policies, or practices. 





NATIONAL SEED & IMPORTING CO. 

412 SOUTH 12th STREET ♦ OMAHA, NEBRASKA 



w6>F 

POKYNY PRO OBJEDNAVATELE 

MY PLATÍME DOVOZNÉ. — Všechna semena zeleniny 

a květin ať již v balíčkách neb librách, též keře a 

kořeny, posíláme vyplaceně až k Vám, za ceny uvedené 

v tomto katalogu. Pouze za semena polní ve větším 

množství, stromky a jedovaté chemikálie, jež nemohou 

se posílat poštou neplatíme dopravné, jež ostatně všech¬ 

ny jsou označené “nevyplacené”. 

Pošlete patřičný obnos s objednávkou. — Všechny ob¬ 

jednávky vyřizujeme jen proti hotovému zaplacení. 

Na úvěr a na dobírku semen neposíláme. Zásilky na 

dobírku (C.O.D.) poslané se zdraží nejméně o 12c za 

poštovné a proto jest výhodnější pro Vás poslati peníze 

předem. 

JAK POSÍLATI PENÍZE.— Peníze můžete poslati buď¬ 

to osobním čekem (v tom případě přiložte 10c na 

výměnu čeku), poštovní poukázkou (Money Order), 

expressní poukázkou (Express Money Order), hotově, 

neb v poštovních známkách. Posíláte-li peníze hotově, 

neopomeňte dopis registrovat!, neb za ztrátu peněz 

cestou neručíme. 

Objednávky na semena pošlete přímo na National Seed 

& Importing Co., nikoli na Hospodář neb Národní 

Tiskárnu, neboť semenářský obchod tento jest sice od¬ 

větvím “Hospodáře”, ale jest řízen zvláštní společností, 

jakožto samostatný obchod. 

NAŠE ZÁRUKA. — Všechna naše semena jsou vyzkou¬ 

šena co do klíčivosti a proto můžeme každého ujistiti, 

že semena, která u nás odkoupí, jsou té nejvyšší klíči¬ 

vosti. Nemůžeme však žádnému zaručit! sklizeň, neboť 

zdar každé úrody není závislý pouze na klíčivosti se¬ 

mene, ale též příznivém počasí, správném setí a opatro¬ 

vání a je-li uchráněna před hmyzem, atd. Proto ne¬ 

zavazujeme se a neručíme za semena déle nežli se do¬ 

stanou do rukou objednavatele. Nepřijímá-11 objedna¬ 

vatel zboží za těchto podmínek, vyžadujeme si okamžité 

vrácení zboží. 

Premie zdarma! 

PREMIE! — Víte, že budete letos potřebovat semena, 

proč tedy neobjednat! je hned nyní, můžete-li tím 

ušetřiti peníze? 

HLEĎTE! — Z objednávky nám zaslané na semena ze¬ 

leniny neb květin před 1. březnem můžete si strh¬ 

nout! 15 procent za prémii. 

Z objednávky na semena zaslané nám před 1. dubnem 

můžete si strhnout! 10 procent za prémii. 

Z objednávky na semena zaslané nám před 1 květnem 

můžete si strhnout! 5 procent za prémii. 

Na objednávky došlé po 1. květnu 1936 nemůžeme po¬ 

volit! již žádnou peněžitou srážku. 

Premie týká se poirze semen zelenin a květin. 

UPOZORNĚNÍ OBJEDNAVATELŮM 

Ponechte si opis objednávky, kterou nám posíláte, 

abyste byli Jisti, že Jste všechno správně obdrželi, 

často se stane, že objednavatel po obdrženi objed¬ 

návky nám píše, proě Jsme mu neposlali semeno, které 

ani neobjednal. Ponecháte-11 sl však dopis, předejdete 

tím nedorozuměni. 

Poslláte-li peníze v hotovosti v obálce neb 1 poštovní 

známky, registrujte dopis, tím Vám pošta ruěl za ztrá¬ 

tu, neb my za ztrátu dopisů a peněz cestou nemůže¬ 

me ručit. 

Desákově baličky, neb 15 centové, atd., nemůžeme 

prodávat též za 5 centů, totiž baličky rozdělávat a z 

nich usýpat. Všechny novinky Jsou dražší nežil oby¬ 

čejná semena a proto Je musíme též prodávat dráže. 

Méně nežli pravidelné baličky neprodáváme. Též v 

případech. Je-li unce semena za 10 centů a baliček za 

5 centů nemůžeme Vám poslat půl unce za 5 centů, 

ale v takovém případě obdržíte pravidelný baliček. 

Lacinějších semen v baličkách nekoupíte ani v de- 

sákových obchodech, ani v grocernich, železářských. 

Jediný rozdli mezi těmi semeny a našimi Jest ten, že 

jejich Jsou v pěkných barevných obálkách, kdežto v 

našich Jednoduchých obálkách Jest lepši semeno. K 

tomu za naše ceny obdržíte semeno až do domu vy¬ 

placeně. Kde Jest tedy výhodnější pro Vás kupovat? 

Není senienářské firmy v této zemi, které by více 

záleželo na tom, aby měla na skladě nejen nejcen¬ 

nější druhy semen, ale též nejvyšší Jakosti semena 

Jako záleží nám. Neustále pátráme po zlepšených 

druzích, tak abychom byli pokud možno na prvním 

místě mezi všemi zdejšími semenáři v prvotřídních 

semenech. Čtěte poslední stránky této Ročenky po¬ 

zorně a i>řesvěděíte se co si o naších semenech myslí 

naší odkupnici. 

Máte-li nějaký zvláštní druh zeleniny neb květiny 

z Čech neb zdejší zdělte nám o tom. V případě mož¬ 

nosti rádi od Vás koupíme semeno. Obyčejná semena 

známých druhů nekupujeme pouze od pěstitelů, a od 

těch kteří pracuji pod dohledem vládních Úředníků, 

takže nám mohou zaručit Jakost a čistotu semen. Ne¬ 

vyzkoušených a nejistých druhů semena nechceme ani 

zadarmo! 



OBJEDNÁVACÍ LIST —ORDER SHEET 

NATIONAL SEED 85 IMPORTING CO., Inc. 
412 South 12th Street Omaha, Nebraska 

Jméno Dne 
Nam©.Date., 193  

mice, číslo 
street.R. F D. Rn-Jr PŘILOŽENÝ OBNOS 

MONEY ENCLOSED 

PoStov. pouk. 
Money Order. 

Pošta 
Post Office. 

Stát O&res 
state .... Onnntv.  _ 

Osobn 
Persoi 

Ve zn6 
Stamp 

Hotov 
Cash.. 

Celkei 

im Cekem 
lal Check_ 

Lmkách 

Expresní stanic 
Express or Fre 

Pošlete 
:e objednávku 
Iřřht Office   _Send bv 

6 

n 

Parcel Post, Express, Freight Total 

MNOŽSTVÍ 
QUANTITY 

JMÉNO SEMEN NEB ZBOŽÍ 
NAMES OP AUTICLES WANTED 

CENA 
PRICE 

• 



MNOŽSTVÍ 
QUANTITY 

JMÉNO SEMEN NEB 
NAMES OP AKTICLES 

ZBOŽÍ 
WANTED 

CENA 
PRICE 



^A(eco o naších 

semenech 

(EMENA, která naleznete na těchto 
stránkách uvedená nejsou taková, ja¬ 

ká koupíte v desákových obchodech, ale jsou 
to zušleehtěná semena, jež nazýváme jedním 
slovem jakostní. Jakostní semeno není pouze 
čisté semeno, dobré klíčivosti. Dnes snad již 
není semenáře, který by prodával semena ne- 
klíčivá neb nečistá. Avšak daleko důležitější o- 
lázkou jest, kde možno koupiti semena zušleeh- 
tčná. (hstota a klíčivost semen může být vy¬ 
soká, ale jinak jest semeno bezcenný brak, z 
něhož! vyroste nepodařená hlávka, znetvořené 
rajče nebo okurka. 

Zvláště obchodní zelináři, kteří prodávají zeleninu v trhu a do obchodů, 
nemohou si dovolit ku])ovat jiná nežli jakostní semena. Nemáme na skladě oby¬ 
čejných druhů semen jaká prodávají v železářských, grocerních nebo desáko¬ 
vých obchodech, ale každý jednotlivý druh na těchto stránkách jest druh 
“čistokrevný”, vybraný, zušlechtěný, za nějž jsme platili vyšší cenu jiežli 
mnozí naši konkurenti. 

dakostních semen dociluje se neustálým výběrem, tříděním, vyřazováním 
sazenic a plodů špatného tvaru a vzhledu . Ovšem, práce tato jest spojena se 
značným vydáním a ])roto též taková semena prodávají se dráže, nežli oby¬ 
čejný “brak” stejného jména. Avšak úspora na semenech jest poměrně malá 
s porovnáním ceny pozemku a práce, jež zůstává stejná, ať již pěstujete “ne¬ 
dochůdčata” nebo zušlechtěný jakostní druh. Proto žádáme-li za naše semena 
trochu vyšší cenu nežli některý jiný semenář, jehož seinena bychom nechtěli v 
našem obchodě ani kdyby nám je dával zadarmo, jsme k tomu jistě oprávněni. 

Ctěte poslední stránky této Ročenky pozorně a přesvědčíte se co si o na¬ 
ších semenech myslí naši zákazníci, z nichž někteří kupují od nás semena od 
té doby, kdy závod náš započal obchodovati. Proto chcete-li niíti pěknou za¬ 
hrádku, chcete-li mít nejpěknější zeleninu v trhu, pak nesmíte hledat kdo má 
lacinější semena. Koupíte-li laciná semena, ještě jste nevyhráli, neboť jest 
možné, že až uvidíte výsledek bude Vás to mrzet, až se přesvědčíte, že jste 
vlastně byli ošizeni. 

V naších semenech koupíte to nejlepší, co se koupit dá, neboť není seme- 
nářské firmy ve Spojených Státech, které by záleželo více na tom, aby prodá¬ 
vali nejvyšší jakosti semena, jako záleží na tom nám. 

NATIONAL SEED & IMPORTING GO., Inc., Omaha, Nebr 
(Semenářské odvětví Hospodáře) 



NATIONAL 

[. 
SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R, 

Jediný český semenářský závod v Americe 

NOVÉ DRUHY A ZVLÁŠTNOSTI ZELENIN 

Suiireiiie Ma.ster Marglabe 

SlJflUOME MASTER MARGLOBE.—Druh Marglobe je&t 

dnes již velmi dobře znám jakožto jeden z nejcennějších 

rajských jablíček pro hlavní sklizeň. Mezi všemi druhy 

tohoto jména ve Spojených Státech pěstovaných jest 

náš druh Supreme Master Marglobe vrcholem všech, 

takže směle můžeme tvrdit, že dnes není lepšího seme¬ 

na druhu Marglobe nad tento náš druh o čemž se mů¬ 

žete sami přesvědčit. Jest perfektního tvaru, barvy a 

tuhosti masa, výsledek sedmiletého výběru. Málokteré 

jablíčko jest prasklé u stopky, takže pro toho, kdo 

pěstuje rajská jablíčka druhu Marglobe pro trh jest 

tento náš druh neocenitelným. Přesvědčte se sami, že 

lepší druh jste dosud neměli. Balíček 10c, unce 25c, 

unce 75c, % libry $2.50. 

POUZE Z PRVOTŘÍDNÍCH SEMEN MŮŽETE OČEKÁVAT PRVOTŘÍDNÍ ZAHRÁDKU. 

ŠPATNÁ SEMENA JSOU DRAHÁ I ZADARMO. 

2 



■] NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
I Jediný český semenářský závod v Americe 

N E B R. 

Texas Champion rajčata 

Early Scarlet Tomato 
“Weimar, Texas, 28. června 1934. Pánové: Máme zde ně¬ 

kolik liber semena rajských jablíček, jež Vám nabízíme, 
ježto jsou velice raná, úrodná a dobrá. My zde pěstujeme 
rajčata ve velkém a jsme považováni po mnoho roků za 
Championy v pěstování rajských jablíček v celém okresu, 
ketos jsme utržili $600.00 ze dvou akrů. Tento druh pěstu¬ 
jeme již tři roky a vypěstovali jsme si semeno sami vý¬ 
běrem z nejlepších, zdravých a nejrannějších jablíček a 
jest to jen jeden druh. Jsou rok co rok ranější, takže se 
jim každý diví. Lidé z zdaleka se k nám chodí dívat na ně 
a aby zvěděli informace jak je pěstujeme. Pánové, toto se¬ 
meno vybírané rukama Vám nabízíme, abyste jim oboha¬ 
tili svůj katalog, neb jsem jista, že kdo jej jednou vy¬ 
zkouší, že ho bude mít nejradši pro ranou sklizeň. Podo¬ 
týkám, že tyto rajčata nemají moc semen a naše mínění 
je, že jest to nejlepší druh pro jižní státy, neboť vzdorují 
velkým vedrům. Na příklad letos bylo zde moc horko a 
sucho a lidé, kteří pěstovali jiné druhy rajčat, nesklidili 
takřka nic, neb velice málo. Naše rajčata vydržela sucho 
velmi dobře. Rajčata jsou kulatá, krásně červená, stonky 
silné, zelené a když jsme je vozili do trhu, nemačkaly se. 
Ti pěstitelé, kteří měli naše semeno utržili dobré ceny pro 
jejich rannost a vytrvalost proti jiným, co pěstovali jiné 
druhy. Letos pro velké sucho nevypěstovali zde lidé ani 
dost rajčat pro svoji potřebu a jezdí k nám ze vzdálenosti 
od 30 do 50 mil, aby si nesbírali rajčata, jež dostali od nás 
zdarma neb velmi lacino. Nemyslete si, že Vám tyto rajčata 
moc vychvaluji, není to ani všechno co zde píši a na důkaz 
posílám výstřižky z místních anglických novin, v nichž 
byla ta chvála otisknuta a kterou tam uveřejnili bez na¬ 
šeho vědomí. 

Co se týče jména pro tento druh rajčat, to necháme 
úplně na Vaší vůli, neb musíte myslet, že semeno toto jest 
již hodně zlepšené nežli bylo před třemi roky. Onen třetí 
‘klostr’ je nyní tak velký jako dříve byl ten první. 

Ad. Shumbera.” 

K tomuto poznamenáváme, že odkoupili jsme od p. 

Shumbery všechno semeno z letošní sklizně a nazvali jsme 

tento nový druh rajčat Texas Champion. Jest to druh stejně 
raný jako druh Earliana, avšak tvaru jest úplně kulatého. 

Odporučujeme jej k vyzkoušení všem pěstitelům rajských 

jablíček, jimž jedná se o ranost a pěkný tvar. Balíček 15c, 

1/4 unce 25c, unce 75c. 

J 

Scarlet Dawn 

Texas Clianipion 

SI FKExME CLI.F STATE MARKET RAJCE. — V Missis¬ 
sippi a ve východním Texasu jest tento druh rajských 
jablíček velmi hojně pěstován k odesílkám do sever¬ 
ních států. Plody jsou velké, stejné velikosti, fialově 
růžové barvy a tvaru pěkně kulatého. Jsou úplně bez 
puklin, velmi hladké, pevného masa s málo semeny. 
Tento druh vzdoruje nemocem. Naše semeno pochází ze 
zvláště vybraných plodů, jež daleko předčí obyčejný 
druh Gulf State Market, který snad jste dříve pěsto¬ 
vali. Dozrává v 77 dnech a jest proto velmi cenným 
druhem pro ranný trh jižních států. Balíček 10c, 14 
unce 30c, unce 50c, 14 libry $1.50. 

RII'1’(íe;r'S RA.IČATA.—Tento nový druh rajských jablí¬ 
ček byl vypěstován a uveden ve známost teprve letos 
I)rofesorem Lyman D. Schermerhornem z New Jerseyské 
zemědělské koleje. Jest to velký druh rajských jablí¬ 
ček, podobající se tvarem druhu Marglobe, jenže jest 
poněkud plošejší u stopky. Jest však neobyčejně pev¬ 
ného masa i slupky a má velmi málo semen. Zraje 
od středu plodu, takže celý povrch jest stejné barvy. 
Dozrává ve stejnou dobu jako Marglobe a jest to zna¬ 
menitý druh pro trh, zvláště odesílkám, neboť jest snad 
nejpevnějšího masa ze všech. Předčí jiné druhy a pěstu¬ 
je se zvláště pro výbornou rajčatovou šťávu a sytě 
nachovou barvu. .Test též vzdorující nemocem a velmi 
ťirodný druh. Balíček 10c, 14 unce 35c, unce 65c, 14 
libry $2.00. 

.SItpkr PRITCHARD NEB SCARLET TOPPER RAJČE.— 

Jest 95-denní. Nejvyšší jakosti rajče ověřené vládní ze¬ 
mědělskou stanicí státu New Jersey, vypěstované vý¬ 
běrem z druhu Pritchard, stejně jako všechny naše 
druhy. Balíček 10c, unce 70c, 14 libry $2.00, libra $6.00. 

SC.VRLET DAWN RAJČATA.—Tato rajská jablíčka obdr¬ 
žela v roce 1935 nejvyšší cenu při odhadování novinek 

mezi zeleninami americkými semenáři. Druh tento jest 
kříženec mezi Clark’s early a Marglobe, ale jest ranější 
nežli kterékoli z nich, neboť dozrává v 70 dnech. Keře 

jsou prostřední velikosti a jest to druh velmi úrodný. 
Ovoce jest prostřední velikosti, pevné slupky, pěkně 
kulatého tvaru, hladké, jasně červené barvy všude i u 
stopky, takže daleko předčí druh Earliana, neboť jest 
skoro stejné rané, ale daleko pěknějšího tvaru. Hodí 
se velmi dobře jak pro domácí zahrádky tak i i)ro trh 

a nakládárny. Balíček 10c, 14 unce 35c, unce 65c, 14 
libry $2.00, libra $8.00. 

NEJLEPŠÍ DRUHY RAJČAT: TEXAS CHAMPION, SUPER PRICHARD, 

SUPREME MARGLOBE. 

3 



1 NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NEBR. 

XationsiTs Early Yellow Globe 

NATIONAL’S EARLY YELLOW GLOBE CIBULE. — Toto 
jest nový druh cibule, jejíž nejvýznačnější vlastností 
jest, že jest to nejranější druh kulatého tvaru (Globe), 
žluté barvy. Mimo to nechá se dobře držeti přes zimu 

a nechá se udržeti na delší dobu, ježto její slupka jest 
pevná. Možno ji dostati do trhu o tři dny dříve nežli 

druh Danvers nebo Southport. Přejete-li si býti první¬ 
mi v trhu s cibulí vypěstovanou ze semene, pěstujte 
tento druh. Balíček 10c. unce 40c, % libry $1.20, 

libra $3.90. 

Mfime mezi četnými odkupniky obchodní zelináře, 

kteří od nás kupují semena již od začátku obchodo¬ 

vání za $50 až $100 ročně. Takoví musí mít jen nej¬ 

lepší zboží, neb jejich celoroční výdělek závdsí na ja- 

ko.sti těchto semen, jež od nás dostanou. A každým 

rokem si naše semena chválí. 

NECHTĚJTE ŠETŘIT NA SEMENECH, CHCETE-LI MÍT PĚKNOU ZAHRÁDKU. 

RANNÁ ZELENINA PLATÍ NEJLĚPE. 

4 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

všimněte si stejnoměrného tvaru a velikosti těchto Straight 8 okurek. 

STRAIGHT 8 OKURKY.—Okurka tato obdržela nejvyšší 
uznání roku 1935 při výběru nejlepších zelenin americ¬ 

kými semenáři. Původně byla pěstována za tím úče¬ 

lem, aby se docílilo u všech plodů velikosti nejvhod¬ 

nější pro zasílatele do trhů. Ukázalo se však, že její 

ostatní vlastnosti ji činí znamenitou okurkou na salát 

a místní trh. Okurky tyto jsou stejnoměrného tvaru, 

takřka válcovité a pěkně zakulacené na obou koncích. 

Dozralé okurky jsou 8 palců dlouhé a asi 2 palce v prů¬ 

měru. Barvy tmavozelené bez pruhů, činí tuto okurku 

velmi vzhlednou. Zkuste tento nový druh pěstovat! ve 

svém okolí. Balíček 10c, unce 35c, % libry T5c, libra 
$2.50 s dodávkou. 

NATIONAL’S WONDER SPECIAL OKURKA.—Semeno té¬ 

to okurky obdrželi jsme od zdejšího zelináře, který pěstu- 

Colorado 

je okurky ve velkém pro trh. Dlouholetým výběrem nej¬ 

lepších okurek přišel na tento znamenitý druh, který 

má několik předností jakožto okurka pro hlavní skli¬ 

zeň. Předně jest to nejtmavější okurka v trhu, jest stej¬ 

noměrná, vhodná k posílání na velkou vzdálenost, neboť 

udrží si křehkost i barvu. Jest 8—10 palců dlouhá, hlad¬ 

ká ,pěkného vzhledu, neboť má málo slabě bílých pruhů. 

Ježto má málo semen jest znamenitá okurka na salát. 

Balíček 10c, unce 25c, libry 50c, libra $1.25. 

COLORADO OKURKA.—Toto jest nový druh okurek druhu 

white spine, neobyčejně tmavé barvy, hladká a stejno¬ 

měrná. dobrá k odesílání na velkou vzdálenost. Jest to 

zcela rozdílná okurka od všech jiných, vhodná pro do¬ 

mov i pro trh. Měli jsme příležitost ji vyzkoušet u nás 

v Nebrasce, kde se dobře osvědčila a přáli bychom si, 

aby ji krajané vyzkoušeli též v jiných státech. Balíček 

10c, unce 25c, % libry 50c, libra $1.25. 

Natioiial's Wonder 

BEZVADNÁ JAKOST SEMEN JEST PRVNÍ PODMÍNKOU ZDARU. 

JAK ZASEJETE, TAK BUDETE I SKLÍZET. 

5 



r----------- 

NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NE B R. 

--4 

Nové druhy sladké kukuřice 

Top Cross Sunshine 

Loni mnoho naších odkupníků vyzkoušelo nové kří¬ 
žence sladké kukuřice jako Golden Gross Bantam a Ten- 
derg-old a od všech slyšíme slova chvály. Přednosti těchto 
nových kříženců jsou tak cenné, že jsme předčeni, že V 
několika letech nebudou farmáři a zelináři pěstovat žádné 
jiné druhy nežli tyto nové křížence. Hlavní předností 
těchto nových druhů sladké kukuřice jsou tyto: 

1. Přinášejí větší sklizeň—více klasů na stoncích. 

2. Vzdorují nemocem. 

3. Mají větší zrna, větší klasy, menší šáchy. 

4. Jsou znamenité jakosti. 

5. Vydrží v dobré jakosti déle. 

Jedinou nevýhodou těchto druhů jest, že se semeno 
nenechá použít pro příští rok k setbě, neboť klasy musí 
být kříženy každým rokem, jinak se nedocílí uspokoji¬ 
vých výsledků. Následkem tohoto křížení jest též cena 
produkční vyšší, avšak vyplatí se každému. Odporuču- 
jeme k vyzkoušení tyto druhy: 

GOLDEN CROSS BANTAM. — Odporučujeme tento druh 
jmenovitě pro krajiny, kde se objevují nemoce bakte- 
rické jako Wilt čili Stewardova choroba, jež takřka 
znemožňují pěstování obyčejných druhů kukuřice. Druh 
tento vzdoruje velmi dobře těm nemocem, ale vydává 
též velkou sklizeň velkých žlutých klasů. Klasy jsou 
10—14 řadové, asi 8 palců dlouhé, zrna žlutá, znamenité 
jakosti. Jest asi o týden pozdější nežli obyčejný druh 
Golden Bantam. Daří se ve všech půdách též v nejsever¬ 
nějších státech Unie. Balíček 10c, % libry 25c, libra 40c. 

TOP CROSS SUNSHINE sladká kukuřice.—Tento druh 
předčí svojí produktivností obyčejný druh Golden Sun¬ 
shine, neboť má více klasů, větší klasy a jest lepší 
jakosti. Mimo to vzdoruje nemocem. Jest to význačný 

pokrok v zušlechťování kukuřice a odporučovali by¬ 
chom všem pěstitelům kterým se líbil náš obyčejný 
druh Golden Sunshine, aby vyzkoušeli letos tento zu- 
šlechtěný druh. Balíček 10c, 14 libry 25c, libra 40c, 5 
liber $1.50 s dodávkou. 

TOP CROSS SPANISH GOLD sladká kukuřice.—Velmi 
raný druh s delšími a pěknějšími klasy nežli obyčejný 
druh Spanish Gold, jenž jinak jest též velmi oblíbený 
mezi pěstiteli. Druh tento vzdoruje velmi nemocem a 
odporučujeme jej zvláště pro zelináře, jež chtějí nejra¬ 
nější druh pro trh, pěkných klasů. Klasy jsou šest a 
půl palce až 7 a půl palce dlouhé, jež dozrávají v 74 
dnech a ma,jí zrna v 10—^12 řadách. Zrna jsou zlatě- 
žlutá, sladká, jemná a znamenité jakosti. Zcela spole¬ 
hlivý druh. Stonky vyrůstají jen asi 6 až 6% stopy vy¬ 
soko. Balíček 10c, % libry 25c, libra 40c, 5 liber $1.50 
poštou vyplaceně. 

TENDERGOLD HYBRID SLADKÁ KUKUŘICE.—Zname¬ 

nitý nový druh žluté sladké kukuřice. Jest o čtyři dny 

ranější nežli Golden Bantam a dvakráte tak produktivní. 

Klasy jsou 8 palců dlouhé, 12 řad zrn, jež přinášejí v trhu 

vyšší cenu. Jakost jest znamenitá a vydrží o 3 dny déle 

v dobré jakosti jako jiný druh. Znamenitě se daří všude, 

kde se daří druh Golden Bantam a zahradníci po vy¬ 

zkoušení dávají ji přednost před jinými druhy. Balíček 

10c, % libry 25c, libra 40c, 10 liber $3.00. 

Kdybychom chtěli dávat našim odkupnfkům laciná 

semena, mohli bychom tato koupit za poloviční ceny, 

nežli platíme dnes. My však takový obehod nevedeme 

a věsti nechceme, ač jest mnoho a můžeme říci velká 
většina semenářů, kteří hledají a kupují jen to nej- 

lacinějši. Naší zásadou jest dáti našim odkupnlkům 

jen to nejlei>šl v semenech a za ceny přiměřeně nlzkě, 

abyehom si vybudovali obchod dobrého Jména. 

Golden Cross Bantam 

VYZKOUŠEJTE GOLDEN GROSS BANTAM SLADKOU KUKUŘICI LETOS A 

JINOU JIŽ PĚSTOVAT NEBUDETE. BALÍČEK 10c. 

6 



1 NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NE B R. 

NEMŮŽETE OČEKÁVAT PĚKNOU ZAHRÁDKU, HLEDÁTE-LI LACINÁ SEMENA. 

JAKOST JEST NEJDŮLEŽITĚJŠÍ U SEMEN. 

\Vyomiiig Wonder hrfich 

WYOMING WONDER HRÁCH.—Hrách tento byl uveden 
do trhu minulý rok a byl vypěstován hlavně pro ob¬ 
chodní zahradníky, kteří chtějí velké, tmavozelené lus¬ 
ky, jež udrží svoji sladkost delší dobu po utržení. Vy¬ 
růstá od 24 do 28 palců dle jakosti půdy a podnebí. 
Lusky jsou 5—6 palců dlouhé, tmavozelené, obsahující 
8—10 velkých hráškíi znamenité jakosti. Dozrává asi 
v 75 dnech. Druh tento vzdoruje nemocem a jeho nej¬ 
význačnější vlastností jest, že hrášek zůstává sladkým 
a jemným týden i 10 dní po dozrání. Balíček 10c, y-i 
libry 20c, libra 35c, 10 liber $3.00 s dodávkou. 

LONG POD ALDERMAN HRÁCH. — Tento druh hrášku 
starosta dlouhých lusek, jest popínavý druh, vyrůsta¬ 
jící až 6 stop vysoko. Vzdoruje 100 procentně nemocem 
a jest to úplně nový druh, letos teprve daný do trhu. 
Lusky jsou tmavozelené, 5—6 palců dlouhé, rovné a 
obsahují od 8—11 hrášků, velkých a tmavozelené barvy. 
Jest to velmi úrodný druh a nemáte-li dosti místa ve 
své zahrádce a můžete si opatřit podepěry, docílíte jen 
z několika keřů dosti bráchu pro svoji potřebu. Bal. 10c, 
% libry 25c, libra 40c, 10 liber $3.50 s dodávkou. 

NATIONAL’S MARKET HRÁCH. — Hrách tento dozrává 

asi ve 72 dnech a obdržel zvláštní uznání v Evropě i 

Americe pro svoje vlastnosti. Keře dorůstají 24—30 palců 

vysoko a jsou takřka obsypané krásnými lusky 5—51/2 

palce dlouhými. V každém jest 8 až 11 hrášků, jež vy- 

držejí dlouhou dobu svěže zelenými. Jest to výhodný 

druh pro zelináře i pro domácí zahrádky a my jej po¬ 

važujeme za jeden z nejpěknějších hrášků pro domácí 

zahrádky. Balíček 10c, 14 libry 20c, libra 35c, 10 Ib. $3.00. 

National’s Market hr Ach 

Long Pod Alderman hrAch 

7 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Just Rlgrht zeli 

National’s Peerless Special zelí 
Toto Jest nejranější druh zelí kulatých hlávek. Jest 

ranější nežil zelí špičaté, má tvrdé hlávky stejnoměrné 
velikosti. Na pokusných stanicích zemědělského odboru 
byly vyzkoušené nejranější druhy zelí Jako: Peerless 
Eberle, Golden Acre, Viking-Stokes a Jiné a tento druh 
dostal nejvyššl uznání, neboť přinesl nejvyšál sklizeň ve 
stejné době. Zelí toto roste rychle, jest krátkých košťálů, 
takže může se vysazovat hustě. Chcete-11 býtl první v 
trhu a odnésti dobrou cenu za zelí, pěstujte jedině tento 
druh. Ranějšího a lepšího druhu zelí nežli National’s 
Peerless Special nekoupíte nikde. Balíček 15c, unce 75c, 
hí libry $2.00, libra $7.00 poštou vyplaceně. 

Improved Copenhagen Market zelí 

Tento druh zelí přichází od nejlepšího pěstitele zelí v 
Copenhagen, jenž jej zdokonalil z obyčejného druhu Copen¬ 
hagen. Jest o něco pozdnější nežli druh Golden Acre, ale 
má též o 20 procent těžší hlávky nežli druh Golden Acre. 
Jest zušlechtěný druh, který přinese vysoké procento 
tvrdých hlávek po akru, jež nepraskají. Jsme jisti, že 
lepšího druhu Copenhagen nežli jest náš nekoupíte nikde 
za žádné peníze. Odporučujeme zvláště pro obchodní zeli¬ 

náře, který nehledí tak na ranost jako na velkou sklizeň 

a těžké hlávky. Balíček 10c, unce 35c, Vi libry $1.10, 

libra $3.50 vyplaceně. 

Penn State Ballhead 

Improved Golden Acre Special 
Toto jest zušlechtěný druh zelí pocházející od největší¬ 

ho pěstitele v Dánsku. Hlávky jsou stejnoměrné jak ve 

velkosti tak i ve vzrůstu. Podobá se našemu druhu Na¬ 

tional’s Peerless Special, jenže jest o několik dní pozdnější. 

Balíček 10c, unce 65c, 14 libry $1.80, libra $6.00 poštou 

vyplaceně. 

JUST RIGHT ZELÍ. — Tento druh raného zelí obdržel 

zvláštní cenu v roce 1935 při výběru cenných novinek 

zeleninových semenáři. Jest to nejranější druh zelí, 

kulatých hlávek ne příliš velkých a krátkých košťálů. 

Poněkud ranější nežli druh Jersey Wakefield neb Gol¬ 

den Acre, jenže hlávky jsou malé, kulaté a velmi tvrdé. 

Balíček 10c, unce 75c, 14 libry $2.00. 

PENN STATE BALLHEAD CERTIFIED. — 130—140 dní. 

Znamenitý pozdní druh jako Danish Ballhead, jenže 

semeno tohoto druhu jest ověřené (certified) vládním 

odborem zemědělství z pennsylvanské koleje. Balíček 

10c, unce 60c, % libry $1.80, libra $4.00. 

ZELÍ JEST VELEDŮLEŽITOU SOUČÁSTÍ LIDSKÉ VÝŽIVY. 

JEZTE VÍCE ZELENINY—PRODLOUŽÍTE SI ŽIVOT. 

8 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenárský závod v Americe 

NEBR. 

Sunkist sladký meloun 

SUNKJST SLADKÝ MELOUN.—Druh tento jest znám též 
pod jménem Weaver Special a pochází z Imperial Valley 
v Kalifornii. Dozrává ve 110 dnech a jest možné, že 
stane se pro své přednosti nejpopulárnějším druhem. 
Jeho zvláštní oranžová barva jakoby prosvitovala vrchní 
slupkou, což jej činí velmi půvabným. Na rozdíl od ji¬ 
ných druh tento vydrží 5—6 dní po utržení, takže se 
může posílat na velkou vzdálenost aniž by změknul neb 
se nakazil. Mimo to jakost jeho jest lepší po 4 a 5 dnů 
po utržení. Jest úplně kulatý a masa velmi silného, o- 
ranžové barvy. Ačkoliv jest větší nežli Hale’s Best neb 
Honey Rock, přece stříbrný dollar přikryje prohlubeň 
pro semena. Odporučujeme druh tento k důkladnému 
vyzkoušení a přáli bychom si slyšet jak se kde osvědčil. 
Balíček 10c, unce 25c, libry 75c. 

SWEET SIBERIAN VODNÍ MELOUN.—Pochází ze Sibiře 
a dozrává v 50 dnech. Jest to velmi plodný druh vhodný 
zvláště do krajin s krátkým letním obdobím. Jest pro¬ 
střední velikosti, malého semena, ale velmi sladký a 
chutný. Nejvhodnější druh z raných melounů, jejž byste 

měli vyzkoušet. Balíček 10c, unce 25c, 14 libry 75c. 

Kdo vypěstuje největší hlávku zelí? 

Vyplatíme $5.00 tomu, kdo vypěstuje 

Z NAŠÍCH SE3IEN 

iiejtěžšl lilfivku zelí v roce 1930. 

Závodu tohoto může se ůčastniti kterýkoli z na¬ 
šich odkupníků semen, v kterémkoli státě, ale re¬ 
kordní hlávku musí nám poslat. Po sklizni uvědomte 
nás lístkem jak těžkou hlávku jste vypěstovali a my 
Vám odpovíme, zdali nám hlávku máte poslat (jestli 
totiž někdo jiný již neposlal větší!) Za nejtěžší 
hlávku jakéhokoli druhu zelí vyplatíme pěstiteli 
$5.00 a v příští Ročence uveřejníme jméno toho, kdo 
vyhraje první cenu zároveň s obrázkem hlávky. 

Pride of 3Iuscatine 

PRIDE OF MUSCATINE VODNÍ MELOUN. — Nemocem 
vzdorující druh pocházející z lowy. Připomíná tvarem 
druh Kleckley Sweet, ale nevyrovná se mu jakostí. Od¬ 
poručujeme pouze pro krajiny, kde nemožno následkem 
vadnutí a hniloby a jiných nemocí vodní melouny pěsto¬ 
vat!. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 30c, libra $1.00. 

NOODLE SQUASH—NUDLOVÁ DÝNĚ, — Obdivuhodná no¬ 
vinka, připomínající dýně. Plody jsou vejčitého tvaru 
smetanové barvy, až 8 palců dlouhé a 4 palce v průměru. 
Pěstuje se velmi snadno jako dýně a 10—-12 plodů vy¬ 
růstá na každém keři.—Úplně dozralé plody propíchněte 

na jedné straně a vařte 30—40 minut 
celé. Nežli je podáváte na stůl roz¬ 
řežte plody v polovici, jak vyobrazení 
ukazuje a maso z nich vypadne ve 
způsobu nudlí neb “špagátů”. Může 
se jisti teplé s majonésou, s máslem 
a osolené, neb vychladlé s octem. 
Plody se udrží na dlouhou dobu, tak¬ 

řka až do jara. Nesmí se však trhati, 
dokud jsou příliš mladé, nechejte je 
úplně dozráti. Před vařením nelou- 

pejte ani nekrájejte, musí se vařit 
celé. Nevařte je příliš dlouho, neboť 
nudle silně změknou. Balíček 15c, 

3 balíčky 30c. 

Vy, kteří jste dosud neměli příležitost vyzkou¬ 

šet naše jakostní semena, přečtěte si stránky 83—85 
v této Ročence a dovíte se, co si o nich myslí Vaši 
krajané. My sami je chválit nebudeme, naše semena 
se musí chválit sama. Zdála-li se Vám naše semena 
dříve drahá, dnes to říci nemůžete, neb za naše ceny 
nekoupíte toho druhu semena nikde jinde. Učiňte 
pouze jednu zkoušku, vysejte naše semena vedle 
těch, jež jste dříve kupovali a posuďte sami. Naše 
semeno musí Vám přinésti právě tak dobrou úrodu, 
jestli ne lepší za stejných okolností. 

NEJLEPŠÍ SLADKÝ MELOUN JEST DRUH IMPERIAL ČILI SUNKIST. 

BALÍČEK 10 CENTŮ. 

9 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

N E B R, 

National’s Bunching 

NATIONAL’S BUNCHING MRKEV.—Toto jest tenší druh 

mrkve, neobyčejně bshaté barvy, kterou považujeme, 

za velmi vhodný druh jak pro domácí zahrádky tak i 

pro zahradníky a trh. Vršky jsou poměrně krátké, ston¬ 

ky silné, což jest výhodné při svazování pro trh. Nikdy 

nedoroste příliš velká a nedřevnatí, jest jemné chuti a 

hladká bez kořínkii. Balíček 10c, unce 15c, 14 libry 35c, 

libra $1.20. 

IMPERATOR MRKEV. ■— Stejně jako druh National’s 

Bunching jest tento druh malých vršků a hodí se k vá¬ 

zání. Jest též o něco silnější, až 2 palce v průměru a asi 

8% palce dlouhá. Tmavěoranžové barvy, poněkud tu¬ 

pější na konci. Dobré jakosti a pěkného vzhledu, vhodná 

zvláště pro krajiny, kde jsou v oblibě větší druhy mrkví. 

Balíček 10c, unce 15c, 14 libry 30c, libra 90c. 

NATIONAL’S WONDER STOLNÍ ŘEPA. — Zušlechtěný 
druh Early Wonder, jenž dorůstá prodejné velikosti V 
56—58 dnech. Jest poněkud sploštělého tvaru, stejno¬ 
měrné, vršky malé a úzké. Maso jest tmavočervené, 
jemné a znamenité jakosti. Druh tento obdržel druhou 
cenu při výběru zvláštních druhů zelenin pro rok 1934. 
Balíček 10c, unce 15c, 14 libry 35c, libra |1.25. 

WINTER KEEPER NEB NEW CENTURY ŘEPA.—Přeje- 
teli si zvláště sladkou řepu pro zimní potřebu, kterou 
byste nemuseli nakládat, ale udrží se v dobrém stavu 
ve studeném sklepě přes celou zimu, zkuste tento druh 
Winter Keeper. Jest to nejchutnější řepa, ač dorůstá 
velkých rozměrů, ba čím větší tím sladší a chutnější. 
Zůstává vždy jemná, nezdřevnatí, roste pomalu a hodí 
se proto pro zimní potřebu. Ježto dorůstá značné Veli¬ 
kosti, nehodí se pro trh, ale pro domácí potřebu není 
třeba lepší řepy nežli jest Winter Keeper. Barvy jest 
tmavěčervené. Balíček 10c, unce 25c, 14 libry 60c, libra 
$1.25 poštou vyplaceně. 

OHIO CANNER BEET.—Nejtmavější druh stolní řeky. Byl 
vypěstován z druhu Detroit Dark Red a jest vhodný jak 
pro domácí zahrádky tak i pro nakládárny. Vršky jsou 
neobyčejně malé, roste pomalu a řepa jest úplně kulatá, 
palec až dva v průměru. Velmi jemné jakosti a na¬ 
ložená zůstane červená, nikoli hnědá nebo modrá. Druh 
tento byl odměněn první cenou na všech výstavách. 
Cena balíčku 10c, unce 20c, % libry $1.00, libra fl.50 
poštou vyplaceně. 

National’s Wonder 

NEJLEPŠÍ DRUHY STOLNÍ ŘEPY: NATIONAL’S WONDER, PERFECT DETROIT. 
PRO VLASTNÍ POTŘEBU PĚSTUJTE ČESKOU ŘEPU SALÁTOVKU. 

MRKEV NAHRAZUJE SLUNEČNÍ PAPRSKY V ZIMĚ. 

10 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR 
Jediný český semenářský závod v Americe 

1 

National’s King 

NATIONAL’S KING PEPPKR.—Nový tento druh papriky 
obdržel zvláštní vyznamenání v roce 1935. Jest to 
zušlechtěný druh z druhu Ruby King, jenže jest zvláště 
široký a delší nežli obyčejný Ruby King. Mimo to 
jest hladký, tří prostorný, silného masa, takže jej od- 
poručujeme zvláště obchodním zelinářům, kteří pěstují 
papriku pro ranný trh. Dozrává v 68 dnech, jest 5 až 
5% palce dlouhá a 3—4 palce široká, z počátku tmavě- 
zelené barvy, později tmavěčervené. Jinak jest to slad¬ 
ký druh. Balíček 10c, unce 80c, 2 unce $1.40, % Ib. $2.00 

National’s Earliest Pepper.—Pan Fr. Navrátil z Omahy 
pěstuje v našem okolí již delší dobu nejpěknější druh 
a nejranější sladké papriky a proto pravidelně býv^á 
prvním se svojí paprikou v trhu. Druh tento není veliký 
(asi velikosti druhu Sunnybrook), ale jest velmi plod¬ 
ný a nejranějši ze všech. Plody jsou pěkně kulaté, vy¬ 
plněné, masité, keře nepříliš vysoké, ale husté a oba¬ 
lené plody. Zajistili jsme si od pana Navrátila letos 
trochu semen této nejranější papriky a proto chcete-li 
býti prvními v trhu, pěstujte tento nový druh sladké 
papriky. Balíček 15c, 3 balíčky 35c. 

NEW SUUA.SII PAPRIKA. — Paní Adámková z Taylor, 
Texas, posílá nám semeno této nové papriky o níž píše 
takto: .lest to pálivá paprika, která pochází z Mexika. 
Je velice raná a úrodná, roste bujně a dělá pěkné ve¬ 
liké keře. My ji upotřebujeme do masa na guláše, též 
ji máme naloženou v octě a jíme ji tak k masu. Má 
tvar tykví hvězdicových a proto jest též pěknou ozdo¬ 
bou. Balíček 15c, unce 50c. 

MC CREA LIMA FAZOLE.—Úplně nový druh, který předčí 
svojí jakostí druh Fordhook neb Imp. Burpee’s Bush 
Lima fazole. Lusky jsou malé jako u Baby Lima, ale 
fazole velké, silné, čtyři až pět v každé lusce. Semeno 
jest zelené a podrží si tuto barvu i když jest uvařené. 
Dozrává stejnoměrně v 75 až 85 dnech dle podnebí, 
snese studené a mokré počasí na jaře lépe nežli jiné 

McCrea Lima 

druhy Lima. Mimo to snese parna letní mnohem lépe. 
Velmi úrodný druh, nízké keře jsou obsypány luskami 
a lusky jsou takřka vycpány semeny, což jest jejich 
nejcennější vlastností. Fazole tyto jsou zvláště sladké, 
zcela jiné příchuti nežli ostatní, takže bychom odporu- 
čovali všem pěstitelům druh lima fazolí, aby vyzkou¬ 
šeli tento úplně nový druh a jsme jisti, že mu dají 
přednost před všemi staršími druhy. Balíček 10c, Vi 
libry 25c, libra 40c, 5 liber $1.35, 10 liber $2.35. 

MASTERPIECE FAZOLE.—Toto jest anglický druh fa¬ 
zolí, jež jsou nejvzhlednější ze všech a proto se pěstují 
hlavně pro výstavy. Rostou velmi rychle, jsou velice 
plodné a dorůstají délky až 7 palců, rovné, masité, ale 
v pozdějším vývinu mají vlákna. Proto neodporučovali 
bychom je k pěstování pro domácí potřebu, jako spíše 
pro vzhled a též pro výstavy. Balíček 10c, % libry 30c, 
libra 50c, 5 liber $2.00. 

Westbury, L. I.—Fazole Masterpiece jsou (Stringbeans) 
velice úrodné, chutné, dlouhé a rovné a neujaly se zde 
dosud asi proto, že byly moc drahé. Přál bych Vám je 
však vidět na výstavách, odnesou si vždy první ceny! 

Lad. J. Muller. 

Masterpiece fazole 

HLAVNÍ PODMÍNKOU PĚKNÉ ZELENINY JSOU DOBRÁ SEMENA. 

NAŠE SEMENA JSOU VŽDY ČERSTVÁ. 

11 



r- 

NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. i 
I Jediný český semenářský závod v Americe i 

VIKIXG ŠPENÁT.—Toto jest nový druh špenátu, pochá¬ 
zející z Hollandska. Podobá se velmi druhu Nobel, ale 
jest tmavší barvy, silnějších a větších listů a vydrží 
déle v jedlém stavu. V teplém počasí listy zůstávají 
hladké, ale ve studeném počasí listy zhrbolatí. Jsme 
jisti, že tento druh nahradí všechny ostatní, neboť roste 
rychleji, má větší listy a nevyrůstá do semen tak snad¬ 
no jako jiné druhy. Na příklad loni za strašného sucha, 
jiné druhy špenátu vesměs vyrostly do semen jen Vi¬ 
king se mohl prodávat. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 
20c, libra 50c. 

PEERLESS PETRŽEL, — Petržel tato obdržela nejvyššl 

cenu v roce 1934 při celo-americkém výběru nejlepších 

druhů zeleniny. Měla by být spíše jmenována Improved 

Dark Green, ježto jest tmavězelené barvy, podobná dru- 

Vikíng špenAt 

Peerless petržel 

hu mechově kadeřavé. Roste asi 8 palců vysoko, jest 

velmi otužilá a pro svoji pěknou barvu, kterou si udrží 

dlouho po uřezání, jest to vhodný druh pro domácí za¬ 

hrádky i pro zelináře. Balíček 10c, unce 15c, 14 libry 35c, 

libra $1.00. 

NATIONAL'S SUPER SNOWBALL KVĚTÁK.—Též známý 

druh pod jménem “The Forbes” a “Burpeeana” a jinými 

jmény. Toto jest bezrozporu nejlepší druh květáku vů¬ 

bec ať již jej kupujete kdekoli a pod jakýmkoli jménem. 

Naše semeno pochází od stejného pěstitele z Dánska a 

tvrdíme, že jej nepřekoná žádný jiný druh jakéhokoli 

jména a ať za něj platíte třeba třikráte více nežli my 

žádáme. Jest to nejranější, největší květák, který z 90- 

procent vytvoří dokonalé hlávky. Balíček 15c, 14 unce 

55c, % unce $1.35, unce $2.00, 14 libry $6.90, libra $25.00. 

DANA3IERICA SNOWBALL NO. 291 KVĚTÁK. — Tento 

znamenitý druh byl uveden loni do trhu dánským pěsti¬ 

telem. Osvědčil se znamenitě a odporučuje se zvláště 

co nejranější druh pro venek neb pro rychlení. Oby¬ 

čejný druh květáku utvoří sotva 45 procent dokonalých 

hlávek, druh tento přes 75 proceň a může se používat 

jak pro raný neb pozdní setbu. Balíček 15c, V4, unce 50c, 

Super Snowball y2 unce $1.00, unce $1.85, 14 libry $6.75, libra $22.00 

ČERSTVÁ ZELENINA Z VLASTNÍ ZAHRÁDKY NIKOLI Z OBCHODU 

JEST NEJZDRAVĚJŠÍ. 

12 



NATIONAL 

1. 

SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NE B R. 

SEMENA ZELENIN IMPORTOVANÁ 
Z ČECH 

v Československu pěstují se některé druhy zelenin, jež 
předčí nám známé americké druhy. Některá zelenina zdejší 
daleko předčí evropskou, na příklad rajská jablíčka, slad¬ 
ká kukuřice, sladké melouny, vodní melouny a jiné, ale 
za to následující druhy zelenin mají své přednosti před 
americkými druhy a naši odkupníci mají příležitost je 
vyzkoušet. Víte-li o nějakém jiném druhu nežli uvádíme, 
sdělte nám. Popisy, jež uvádíme, jsou ty, jež nám pěstitelé 
udali. Sami jsme neměli příležitost druhy ty vyzkoušet. 

FAZOLE PRAŽSKÉ DATLOVÉ VOSKOVKY.—Nejjemnějšl 
druh voskových fazol v našem trhu. Jsou úplně bez vlá¬ 
ken, křehké, dužnaté, chuti velejemné. Nesou od červen¬ 
ce do zimy. Lusky jsou kulaté, 6—7 palců dlouhé, rovné, 
jasně žluté barvy. Velmi plodné. Bal. 15c, % libry 35c. 

HRÁŠEK PRAJZÁK.—Májový, sladký, nejranější. Pražský 
zákrsek, nízký a nejvíce pěstovaný druh pro trh i domácí 
zahrádky. Nejlepší luskový hrášek v republice, velmi 
plodný, s lusky 5 palců dlouhými. Dozrává asi v sedm¬ 
desáti dnech. Balíček 15c, % libry 35c. 

NEZMAR SALÁT. — Toto jest francouzská novinka, zde 
velmi dobře se dařící. Listoví je okrouhlé, lehce sklopené 
a dosti silné, světle zelené a růžově vroubené. Hlávka 
jest velká, dokonale plná, trvanlivá, jemná. Vyniká ži¬ 
votní silou, odolující vůči chorobám, dobře vzdorující 
jarním mrazíkům i letním, vedrům. Je to pravý nezmar, 
dařící se v každé půdě a každém podnebí. Balíček 15c, 
unce 35c. 

NOVÁ MÁJOVÁ KAROTKA.—Loňská osvědčená novinka, 
je sensací Francie—země zeleniny. Tato báječná karotka 
jest přepěstovaná Nanteska, jíž je formou i velkostí po¬ 
dobná, jest však o tři týdny ranější, úplně bez srdíčka, 
ohnivější barvy. Sladká chuť, velikost, krásná forma, 
výnosnost, a co nejhlavnějšího, ranost zaručuje této ka- 
rotce velkou budoucnost. Kdo přijde do trhu první, získá 
dvojnásob. Balíček 15c, unce 45c. 

ŘEDKVIČKA PRAŽSKÝ VZOR-—Šarlatová, třístudniční, 
ohnivě červeně růžová, raná. Hodí se na záhony i pro 
volnou půdu. Náš nejoblíbenější pražský druh kulatých 
ředkviček. Balíček 10c, unce 25c. 

ČESKÁ ŘEPA SALÁTOVKA BOHEMIA.—Dorůstá v 60 
dnech. Jest to zimní druh stolní řepy, která dorůstá ve¬ 
likosti 7 i více liber a nechá se velmi snadno udržet přes 
celou zimu ve studeném sklepě. Může se nechat v zimě 
tři i čtyři měsíce aniž by ztratila na jakosti. Hodí se pro 
domácí zahrádky. Zkusíte-li jednou tuto českou řepu, 
nebudete chtít pěstovat žádnou jinou pro svoji vlastní 
potřebu. Balíček 10c, unce 25c, % libry 70c. 

KAPUSTA ŽELEZOHLÁVKA.—Viz popis na str. 33. Bal. 
10c, unce 40c, i/4 libry $1.10. 

Okurky znojemské nakládačky. — Viz popis na str. 22. 
Balíček 10c, unce 40c, Vé, libry 90c, libra $3.20, 

Kedlubny Dvorského pražské máslové.—Nejlepší druh ke- 
Iduben na světě. Viz popis na str. 33. Bal. 15c, unce 40c, 
Vi libry $1.20. 

Celer kořenový pra^ý' pražský.—Viz popis na stránce 34. 
Balíček 15c, % unce 25c, unce 45c. 

Petržel znojemská kořenová. Viz popis na stránce 32. Ba¬ 
líček 10c, unce 35c. 

Dýně česká eenťová. Viz popis na stránce 37. Balíček 5c, 
unce 15c. 

Sbírka semen z Čech 
za 

95c 
Sbírka všech druhů zelenin námi importovaných z Čech 

pojednom balíčku od každé pouze za 95c s dodávkou. 
Ve sbírce této uvedeno jest všech 12 druhů zeleniny a 

v drobném prodeji by Vás stála $1.45. 

Pražské datlové voskovky 

Brambory—modráky 
Tento nový druh brambor nejsou ony Vám známé mo¬ 

dráky ze staré vlasti, jež mají modrou slupku, ale vnitřek 
jest nažloutlý, někdy modře žilkovaný. Toto jsou pravé 
modráky, jež mají vnitřek stejně modrý jako slupku a 
takovými zůstávají i po uvaření, totiž tmavomodré, skoro 
fialové. Jako jest stolní řepa na příklad Perfected Detroit 
červená, tak tyto brambory jsou čistě fialově modré, což 
po uvaření neb na salát vedle řepy činí obdivuhodnou 
kombinaci barev a jest překvapením každého, kdo dosud 
tento brambor neviděl. Brambory tyto jsou znamenité 
jakosti, jako nejlepší obyčejných bramborů bílých, od 
nichž se neliší ani plodností, ani velikostí, ani tvarem, 
pouze svojí zvláštní barvou. 

Objednejte si libru těchto zvláštních bramborů a pře¬ 
kvapíte jimi své přátele a známé, připravlte-li jim při 
zvláštní příležitosti, při překvapence neb domácí hostině 
salát z modrých bramborů. Libra 50c, poštou vyplaceně. 
Možno objednat! kdykoli, s objednávkou semen, ale po¬ 
šleme Vám je až k jaru, když nebezpečí poškození mra¬ 
zem při dopravě pominulo. 

Brambor rohlíček 

BRAMBORY—ROHLÍČKY. — Pravé importované pražské 
rohlíčky jsou velkou vzácností v této zemi, ježto do¬ 
vážet! je sem jest vůbec nemožno. Podařilo se nám 
však získati několik bušlů těchto znamenitých bram¬ 
borů přímo od zdejších pěstitelů. Brambory tyto po¬ 
važovány jsou za nejchutnější, za pravou lahůdku. 
Ovšem nemožno je pěstovat ve všech státech se stej¬ 
ným zdarem. Upozorňujeme, že brambory nemůžeme 
rozesílat! až k jaru, kdy nebezpečí silných mrazů ne¬ 
hrozí, aby cestou nezmrzly. Zašlete svoji objednávku 
však brzy. Libra 30c, 10 liber za $2.50 vyplaceně. 

SEMENA, OBJEDNANÁ PŘÍMO Z ČESKOSLOVENSKA MŮŽETE 

KOUPIT POUZE U NÁS. 
  



I 

I NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Bountiful fazole 

FAZOLE — BEANS 

Fazole keřové se zelenými lusky 
BLACK VALENTINE STRINGLESS.—50-denní. Úplně bez 

vláken, lusky rovné, zpočátku kulaté, později trochu 
splosklé, 6 palců dlouhé, semeno barvy černé. Balíček 
5c, libra 30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

BOUNTLFUL—48 denní. Nejlepší druh zelených a plochých 
lusků pro obchodní zahradníky i domácí zahrádky. 
Lusky 6VŽ až 7 palců dlouhé, půl palce široké, velmi 
produktivní, bez vláken. Balíček 5c, % libry 20c, libra 
30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

FULL MEASURE—54-denní. Lusky dlouhé, kulaté, rovné, 
velmi masité, vhodné pro trh. Bez vláken, 614 palce 
dlouhé, produktivní. Balíček 5c, % libry 20c, libra 30c, 
5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

GIANT STRINGLESS GREEN POD—54-denní. Lusky ku¬ 
laté, masité, bez vláken, 614 palce dlouhé, 7/16 široké, 
velmi produktivní. Balíček 5c, 14 libry 20c, libra 30c, 
5 liber |1.10, 10 liber $2.00. 

MASTERPIECE FAZOLE.—Z anglie importovaný druh, 
nejpěknější ze všech. Viz popis na str... Balíček 10c, 
14 libry 30c, libra 60c, 5 liber $2.00. 

STRINGLESS GREEN POD BURPEE’S—53-denní. Kulaté 
lusky 6 palců dlouhé, 14 palce silné, úplně bez vláken. 
Semeno kávově hnědé. Balíček 5c, 14 libry 20c, libra 30c, 
5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

TENDERGREEN—54-dennl. Nový nejlepší druh kulatých 
lusek 614 palce dlouhé, vysoké jakosti. Nejvhodnější 
pro trh, kde se vyžadují kulaté lusky. Balíček 5c, 14 
libry 20c, libra 35c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

YARD DLOUHÉ FAZOLE—Toto je zajímavá zvláštnost. 
Výhony jsou velmi bujné a velmi úrodné. Fazole jsou 
kulaté a dorůstají ohromné délky od 2 do 4 stop a 
tloušťky jsou asi tužky. Jemné a chutné, znamenité 
chuti. Balíček 10c, 3 balíčky 25c pošt. vypl. 

Fazole keřové, voskové 

BRITTLE WAX—52-denní. Lusky 5—6 palců dlouhé, ku¬ 

laté, jasně žluté, bez vláken, vysoké jakosti. Balíček 

5c, 14 libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

IMPROVED GOLDEN WAX — 49-denní. Nejpopulárnější 

pro domácí zahrádky. Lusky ploché, 5 palců dlouhé, 

14 palce široké, bez vláken, dobré jakosti a úrodností. 

Balíček 5c, 14 libry 20c, libra 30c, 5 Ib. $1.10, 10 Ib. $2.00. 

BURPEE’S NEW KIDNEY—53-denní. Připomínají War- 

wellovy, jsou však delší, kulaté a ne tak široké. 6 palců 

dlouhé, úplně bez vláken, znamenité jakosti. Velmi pro¬ 

duktivní. Balíček 5c, 14 libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.10, 

10 liber $2.00. 

PENCIL POD BLACK WAX—52-denní. Lusky 614 až 7 

palců dlouhé, 7/16 široké, kulaté, poněkud zahnuté, 

vhodné pro domácí zahrádky i trh. Úplně bez vláken, 

vysoké jakosti a úrodnosti. Keře silné a bujné. Balíček 

5c, 14 libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

SURE CROP WAX—53-denní. Lusky 6—7 palců dlouhé, 

ploché, poněkud zahnuté, úplně bez vláken. Vhodné pro 

obchodní zahradníky. Balíček 5c, 14 libry 20c, libra 

30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

WARDWELL’S KIDNEY WAX—53-denní. Lusky ploché 

asi 6 palců dlouhé, bez vláken, dobré jakosti a velmi 

vzhledné. Balíček 5c, 14 libry 20c, libra 30c, 5 liber 

$1.10, 10 liber $2.00. 

Brittle Wax fazole 

NEJLEPŠÍM HNOJIVÉM FAZOLÍ JEST KULTIVÁTOR. 

OČKUJTE SEMENO FAZOLÍ A HRÁCHU S NITRAGIN A ZÍSKÁTE VĚTŠÍ ÚRODU. 

14 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

^ — —--__ 

Fazole popínavé 

IDEAL. MARKET—58-denní. Ranější nežli Kentucky a 

vhodné pro jižní státy. Lusky rovné, bez vláken, když 
jsou mladé a dobré jakosti. 5 palců dlouhé. Semeno 
černé. Balíček 5c, V2 libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.00, 
10 liber $2.00. 

KENTUCKY WONDER GREEN POD—65-denní. Nejoblíbe¬ 
nější z popínavých fazol. Lusky skoro kulaté, zahnuté, 

masité, 8 až 8% palce dlouhé. Semeno hnědé. Balíček 
5c, V2 libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

Mfinie na skladě nepřekonatelné druhy semen, jako 

na přiklad naše zeli, rajčata, květák, stolni řepa, 

mrkev a jiné znamenaji vrchol jakostních semen, jenž 

dosud nebyl překonán. O tom Vás a každého můžeme 

přesvědčit tím, když vysejete jen na zkoušku náš druh 

vedle druhu od jiných semenářů koupeného. Chcete-li 

zkoušku tu s našimi semeny podniknout, sdělte nám 

o tom, rádi Vám posloužíme semenem, když nám po 

sklizni sdělíte výsledek a svůj úsudek. 

DREER’S BUSH LIMA. — Keře těchto lima fazolí jsou 
zvláště velké a bujné. Lusky obsahují 4 někdy 5 fazolí, 
jež jsou tlusté a velmi chutné. Hodí se pro domácí zeli¬ 
náře, ježto jsou velmi produktivní. Balíček 5c, V2 libry 
25c, libra 40c, 5 liber $1.25. 

FORDHOOK BUSH LIMA—75-denní. Nejpěstovanější druh 
ze všech, zvláště obchodními zahradníky. Lusky 4—5 
palců dlouhé obsahují 4—5 menších, ale buclatějších 
semen znamenité jakosti. Balíček 5c, y2 libry 30c, libra 
30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

Fazole popínavé Lima 

GIANT PODDED—88denní. Největší lusky ze všech lima 

fazolí. Lusky jsou asi 7 palců dlouhé a 1% palce široké, 

znamenité jakosti a proto nejoblíbenější. Balíček 5c, 

% libry 25c, libra 35c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

McCREA LIMA FAZOLE. — Nový a velmi plodný druh 

lima fazolí, jenž předčí všechny ostatní. Viz novinky 

na stránce 11. alíček 10c, % libry 25c. libra 40c, 5 

liber $1.35, 10 liber $2.35. 

Davis Stringless 

UNRIVALLED WAX—52-denní. Nesmírně produktivní, 5— 
5% palce dlouhé, trochu ploché, ale masité, úzké. Je¬ 
diný druh z našich fazol, jenž v pozdější době má vlákna, 
avšak mladé lusky nikoli. Velmi výhodný druh pro ob¬ 
chodní zahradníky nikoli pro domácí zahrádky. Balíček 
5c, 1/2 libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

DAVIS STRINGLESS—52-denní. Lusky 61/2 palce dlouhé, 
ploché, rovné, jasně žluté barvy. Semeno bílé. Velmi 
plodné. Balíček 5c, % libry 20c, libra 35c, 5 liber $1.10, 
10 liber $2.00. 

Fordhook Bush Lima 

Fazole keřové Lima 

BURPEE’S IMPROVED BUSH—75-denní. Keře velmi Ú- 
rodné, lusky 5—6 palců dlouhé a palec a čtvrt široké, 
obsahují 4—5 semen. Semeno velké, ploché a masité. 
Balíček 5c, % libry 25c, libra 35c, 5 liber $1.10, 10 liber 
$2.00. 

SÁZEJTE FAZOLE KAŽDÝCH 10 DNÍ OD DUBNA DO SRPNA. 

MASTERPIECE, NEJNOVĚJŠÍ DRUH FAZOLÍ. BALÍČEK 10 CENTŮ. 

j.. 

15 



1 NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NE B R. 

HRÁCH — PEAS 

ALASKA—54-denní. Velmi otužilý, raný a hladký hrách. 

Lusky jsou však malé, 21^ palce dlouhé, takže sbírání 

jest zdlouhavé. Keře 30 palců vysoké a velmi produk¬ 

tivní. Balíček 5c, Vo libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.00, 

10 liber $1.95. 

AIjASKA I.ARGE podded — 56-denní. Podobný druhu 

Alaska, jenže lusky jsou mnohem větší, 4 palce dlouhé 

a obsahují 7—8 semen. Keře asi 36 palců vysoké. Vhodný 

druh pro obchodní zahradníky. Balíček 5c, % libry 20c, 

libra 30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

ALDEItMAV—^74-denní. Pěkný, velko-luský druh, vzdo¬ 

rující nemocem. Lusky 4^/^ až 614 palce dlouhé s 8 až 

10 hrášky znamenité jakosti. Semeno j.est scvrklé, keře 

asi 40 palců vysoké. Vhodný druh pro domácí zahrádky 

i zelináře. Balíček 5c, % libry 20c, libra 30c, 5 liber 

$1.10, 10 liber $2.00. 

LAXTONIAN—62-denní. Keře tohoto druhu jsou pouze 18 

palců vysoké, ale lusky 414 palce dlouhé a obsahují 7—• 

8 semen. Semeno jest scvrklé. Balíček 5c, 14 libry 20c, 

libra 30c, 5 iiber $1.05, 10 liber $1.95. 

LAXTON’S PROGRESS—62-denní. Nejoblíbenější z velko- 

luských druhů mezi zelináři. Lusky jsou 414 až 5 palců 

dlouhé, obsahují 7—9 zrn a tmavozelené barvy, 7—8 

palce široké. Vhodný druh pro domácí zahrádky i zeli¬ 

náře, kde jsou v oblibě velké lusky. Balíček 5c, 14 libry 

20c, libra 30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

LITTLE MARVEL—62-denní. Nejlepší jakosti hrášek a 

snad ze všech nejproduktivnější, proto velmi oblíbený. 

Keře jsou 18 palců vysoké, lusky 3 palce dlouhé a obsa¬ 

hují 7—8 hrášků, tmavozelené barvy. Zvláště vhodný 

pro domácí zahrádky. Balíček 5c, 14 libry 20c, libra 

30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00. 

LONG POD ALDERMAN.—Popínavý druh, velmi dlou¬ 

hých lusek. A^zdoruje nemocem a je velmi plodný. Viz 

novinky na stránce 7. Balíček 10c, 14 libry 25c, libra 

40c, 10 liber $3.50. 

MELTING SUGAR MAMMOTH—74-denní. Druh tento jest 

neobyčejně sladký a mohou se pojídat celé lusky. Vzdo¬ 

ruje nemocem. Lusky jsou 4% palce dlouhé, 54 palců 

vysoké keře, a velmi masité a znamenité jakosti. Balí¬ 

ček 5c, 14 libry 20c, libra 35c, 5 liber $1.25, 10 liber 
$2.10. 

NATIONAL’S MARKET HRÁCH.—Nejnovější druh hráchu 

jenž dostal vysoké uznání v Anglii (zemi nejlepších 

hráchů) i v této zemi. Nejlépší druh pro hlavní sklizeň 

pro zelináře. Viz novinky na str. 10. Balíček 10c, 14 libry 

25c, libra 35c, 5 liber $2.00, 10 liber $3.80 s dodávkou. 

RADIO HRÁCH. — Toto jest poměrně nový druh raného 

hráchu. Jest nesmírně produktivní a raný. Keře jsou asi 

15 palců vysoké a lusky takřka obalené. Dozrává v 6 a 

půl týdnech po vysázení a může se sázet v době kdy se 

sází druh Alaska. Semeno jest kulaté jako jiných raných 

a otužilých druhů. Toto jest nejranější druh a odpo- 

ručujeme jej pouze pro obchodní zahradníky pro raný 

trh. Jakostí však se nevyrovná jiným druhům. Balíček 

5c. libra 30c, 5 liber $1.10, 10 liber $2.00 s dodávkou. 

TELEPHONE DWARF—73-denní. Podobný druhu Aider- 

man, vhodný pro domácí zahrádky i zelináře. Keře jsou 

40 palců vysoké, lusky 414 až 514 palců dlouhé, tmavoze¬ 
lené. Semeno velké scvrklé. Znamenité jakosti. Balí¬ 

ček 5c, 14 libry 20c, iibra 30c, 5 liber $1.00, 10 liber $1.95. 

WYOMING WONDER.—Nový druh hráchu, velkých, vždy 
plných hrášků. Předčí Laxtons Progress jakostí a vzdo¬ 
ruje nemocem. Viz novinky na str. 7. Balíček 10c, 14 
libry 20c, libra 35c. 10 liber $3.00. 

Choctaw, Okla.—Každým rokem objednáváme od Vás 
semena a jsme s nimi úplně spokojeni. Mnoho semen od 
A"ás kupujeme, ježto pěstujeme hodně zeleniny pro trh 
a dobrá semena značejí pro zahradníky mnoho. Lepší 
semena jsme ještě neměli jako od Vás,. Frank Kříž. 

Radio hrách 

NEJLAHODNĚJŠÍ HRÁŠEK JEST TEN, KTERÝ BYL UVAŘEN HNED PO UTRŽENÍ. 

LONG POD ALDERMAN HRÁŠEK PŘEDČÍ VŠECHNY OSTATNÍ. 

16 



r- 

NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

KUKUŘICE SLADKÁ — SWEET CORN 

NOVÉ DRUHY KUKUŘICn: 

Minulého roku uvedeny byly ve známost nové druhy 
sladké kukuřice, jež budí velký obdiv všude tam, kde 
byly pěstovány. Daleko předčí jakostí, velikostí a odol¬ 
ností proti nemocem a větrům obyčejné druhy. Zkuste 
letos, jen trochu semena a přesvědčíte se sami. 

GOLDEN CROSS BANTAM.—Jediný druh vzdorující ne¬ 
mocem. Viz novinky na str. 6. Balíček 10c, V2 libry 
30c, libra 50c. 

TOP CROSS SUNSHINE.—Jest nejnovější druh nové ku¬ 
kuřice, jenž daleko předčí obyčejný druh Golden Sun¬ 
shine. Viz novinky na stránce 6. Balíček 10c, % libry 
25c, libra 40c, 5 liber $1.50. 

TOP CROSS SPANISH GOLD.—Velmi ranný druh nové. 
zušlechtilé kukuřice jenž daleko předčí známý Spanish 
Gold. Viz novinky na stránce 6. Balíček 10c, % libry 
25c, libra 40c, 5 liber $1.50. 

STOWELL’S EVERGREEN—^95-denní. Stonky 8—10 stop. 
klasy 8 až 9 palců 16—20 řadových, zrna bílá prostřední 
velikosti a dobré jakosti, dokud jsou klasy mladé. Nej¬ 
známější druh pozdní kukuřice. Balíček 5c, Vz libry 20c, 
libra 30c, 5 liber $1.00, 10 liber $1.80. 

COUNTRY GENTLEMAN—93-denní. Stonky 7—8 stop vy¬ 

soké. klasy 7 až 7y2 palce dlouhé, zrno bílé a nepravi¬ 
delně na klase postavené. Znamenité jakosti. Balíček 

5c, % libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.00, 10 liber $1.80. 

TENDERGOLD HYBRID.—75 dní. Nový druh která předčí 

jakostí a produktivností druh Golden Bantam i Golden 
Sunshine. Viz novinky na str. 14. Balíček 10c, Vz libry 

25c, libra 40c. 

EARLY MARKET—(60-day Make Good). Nejranější druh 
bílé kukuřice pro zelináře. Klasy jsou 6—7 palců dlou¬ 
hé. 12 až 14 řadové a stonky rostou asi iVz stopy vysoko. 
Balíček 5c, Vz libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.00, 10 liber 
$1.80. 

GOLDEN GEM—71-denní. Nejranější druh žluté kukuřice 
pro zelináře. Stonky rostou asi 4 až iVz stopy vysoko 
a dva až tři klasy na stonku. Klasy jsou 6 palců dlouhé 
a 8-řadové. Balíček 5c, Vz libry 20c, libra 30c, 5 liber 
$1.00, 10 liber $1.80. 

GOLDEN SUNSHINE—76-dennI. Velmi oblíbený druh pro 
domácí zahrádky i zelináře. Stonky vyrůstají 5—5% 
stopy a klasy jsou SVz až 7 palců dlouhé, 10 až 12 řadové, 
jasně žluté. Ranější nežli Golden Bantam. Balíček 5c, 
Vá libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.00, 10 liber $1.80. 

GOLDEN BANTAM—80-denní. Klasy 6—7 palců dlouhé, 
8-řadové, stonky 5až 5Vz stopy vysoké. Starý osvědčený 
druh, dobré jakosti. Balíček 5c, Vz libry 20c, libra 30c, 
5 liber $1.00, 10 liber |1.80. 

HOWLING MOB—85-denní. Stonky 6—7 stop, klasy 6Vt 
až 8 palců se 12—16 řady zrn bílých, velkých a dobré 

jakosti. Balíček 5c, Vz libry 20c, libra 30c, 5 liber $1.00, 

10 liber $1.80. 

Country Gentleinsiii Golden Gem 

ZKUSTE LETOS NOVÉ DRUHY KŘÍŽENÉ KUKUŘICE A 

JINÉ JIŽ PÉSTOVAT NEBUDETE. 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

l-----—--------—— 

_i 

Improved Golden Acre 

ZELÍ — CABBAGE 

Nejranější druhy 

NATIONAL'S PEERLESS SPECIAL—56—58-denní. Raněj¬ 

šího zelí nežli jest tento druh nekoupíte nikde. Viz no¬ 

vinky na str. 8. Balíček 15c, unce 75c, libry $2.00, 

libra $7.00. 

CHARLESTON AVAIvEFIELD—71—73-denní. Hlávky srd¬ 

čitého tvaru 6—7 palců v průměru a váží 4—4% libry. 

Používá se nejvíce na jihu k zasílání do severních trhů 

v zimě. Balíček 5c, unce 15c, V4, libry 45c, libra $1.00. 

JERSEY AVAKEFIELD—63—66-denní. Špičaté hlávky asi 

6 palců v průměru a váží 2—ŽVz libry. Velmi oblíbený 

druh v některých krajinách. Balíček 5c, unce 15c, ^ 

libry 45c, libra $1.00. 

Alarion Market 

Jersey AVíikeťield 

JUST RIGHT ZELÍ.—Nový druh hollandského zelí, jenž 

neudělá velké hlávky, ale tvrdé a kulaté a jest velmi 

ranné. Velmi cenná novinka. Viz popis na stránce 8. 

Balíček 10c, unce 75c, libry $2.00. 

COPEHANGEN MARKET—70—75-denní. Spolehlivý druh 

pro zelináře k ranému sklizení. Hlávky palce v prů¬ 

měru a váží 3Vz až 4 libry, pevné, znamenité jakosti. 

Balíček 5c, unce 25c, 14 libry 45c, libra $1.00. 

IMPROVED COPENHANGEN MARKET.—Nejlepší druh 

Copenhag-en importovaný námi z Dánska. Lepší nekou¬ 

píte nikde. Viz novinky na str. 8. Balíček 10c, unce 

35c, 14 libry $1.10, libra $3.50. 

GOLDEN ACRE—^63—66-denní. Raný druh Copenhagen, 

hlávek 6 palců v průměru, 3 libry váhy. Hodí se pro 

raný trh. Balíček 5c, unce 25c, 14 libry 50c, libra $1.50. 

I3IPROVED GOLDEN ACRE—58—60-denní. Nejlepší druh 

Golden Acre v trhu. Nejranější zelí kulatých hlávek. 

Viz novinky na str. 12. Balíček 10c, unce 65c, 14 libry 

$1.80, libra $6.00. 

Pozdnější druhy 

MARION MARKET— 75—80-denní. Žloutence vzdorující 

druh Copenhagen Market, jest poněkud pozdnější nežli 

Copenhagen, ale hlávky dorůstají větší velikosti. Velmi 

výhodný druh, pro kraje, kde jest rozšířená žloutenka 

a obyčejné zelí se nedá pěstovat. Balíček 10c, unce 40c, 

14 libry $1.00, libra $2.75. 

GLORY OF ENKHUIZEN—73—80-denní. Hlávky dorůsta¬ 
jí 8—9 palců v průměru a váží 6—8 liber. Znamenitý 

druh pro domácí zahrádky i pro trh. Balíček 5c, unce 15c, 

14 libry 40c, libra $1.00. 

WISCONSIN ALL SEASONS—85-denní. Hlávky dorůstají 
9—10 liber a jsou asi 8 palců v průměru. Rovněž žlou¬ 
tence vzdorující druh jako Marion Market, jenže jest 
trochu pozdnější a větších hlávek. Balíček 10c, unce 30c, 

14 libry 75c, libra $2.00. 

NAŠE ZELNÉ SEMENO JEST NEPŘEKONATELNÉ, LEPŠÍ NE¬ 

KOUPÍTE NIKDE ZA ŽÁDNOU CENU. 

18 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NE B R. 

Danish Ball Head 

Zimní druhy 

DANISH BALL HEAD Čili HOLLANDER—100—110-denní. 
Nejužívanější druh zimního zelí. Hlávek vážících 6—7 
liber, jež jsou v průměru 7—8 palců. Košťály krátké. 
Balíček 5c, unce 25c, hi libry 75c, libra $1.80. 

FERRY’S HOLLANDER — 90—lOO-denní. Vypěstovaný 
druh výběrem z Danish Ball Head a proto cennější. 
Hlávky dorůstají stejné velikosti, ale jsou stejnoměr¬ 
nější, pevnější a vydrží snadno až do jara. Balíček 10c, 
unce 50c, 14 libry $1.50, libra $3.50. 

HOLLANDER SHORT STEM.—100 až 110 dní. Není po¬ 
měrně velký rozdíl mezi tímto druhem a Danish Ball- 
head, pouze hlávky mají více listů venkovních. Hlávky 
jsou velmi tvrdé a prostřední velikosti. Tento druh jest 
poněkud ranější nežli Danish Ballhead. Jakosti jest stej¬ 
né, jenže tento druh jest výhodnější pro zásilky na větší 
vzdálenost, neboť i když se venkovní list poláme a po¬ 
mačká, hlávka zůstane neporušená. Balíček 5c, unce 25c, 
hi libry 75c, libra $1.80. 

PENN STATE BALLHEAD — 130—140-denní. Znamenitý 
druh zimního zelí, jež dorůstá obrovských hlávek při 
rekordních sklizních 20—30 tun po akru. Daří se i v 
suchých krajinách a málokterá hlávka praskne. Balí¬ 
ček 10c, unce 45c, hi libry $1.28, libra $3.30. 

PREMIUM LATE FLAT DUCH—105-denní. Oblíbený druh 
zimního zelí hlávek 12—14 liber, pevných a dobré ja¬ 
kosti. Vhodný druh vedle Penn State pro domácí za¬ 
hrádku i zelináře. Balíček 5c, unce 30c, hi libry 45c, 
libra $1.00. 

WISCONSIN HOLLANDER. — Jediný druh zimního zelí, 
jenž vzdoruje nemocem, zvláště žloutence. Proto jej pro 
kraje takové odporuěujeme. Hlávky váží 7—9 liber a 
jsou znamenité jakosti. Balíček 10c, unce 40c, hi libry 
70c, libra $2.50. 

Čínské zeli 

čínské zelí dlužno vysévati až v červenci, neboť jsou-li 
sazeničky zaražené ve vzrůstu jarním mrazíkem, ne- 
utvoří hlávek, ale vyrůstají do semen. 

CHIHLI, NOVÉ ČÍNSKÉ ZELÍ.—Rané, znamenité jakosti 
—jistých hlávek. Toto jest nejranější druh čínského 
zelí, které tvoří jistější a pevnější hlávky nežli jiné 
druhy. Často až 18 palců dlouhé, pěkné bílé barvy u- 
prostřed. Čínské zelí jest znamenité jakosti, příchuti zelí, 
ale delikátnější. Velmi snadno se pěstuje, takže kdo má 
rád zelí, měl by rozhodně tento druh pěstovat alespoň 
pro vlastní potřebu. Balíček lOc, unce 30c, hi libry 90c, 
libra $2.00. 

PE-TSAI—75-denní. Kůželovité hlávky, velmi tvrdé, křeh¬ 
ké a bílé. Delší nežli Wong- Bok. ale ne tak tvrdé. Balí¬ 
ček 5c, unce 25c, hi libry 55c, libra $1.75. 

WONG BOK—80-denní. Hlávky kratší nežli Pe Tsai, ale 
tvrdší a jemné. Balíček 5c, unce 25c, hi libry 55c, libra 
$1.75. 

Wisconsin Hollander 

Zelí Červené 

MAMMOTH RED ROCK — 110-denní. Nejznáméjší druh 

americký, největších hlávek, dobré jakosti. Balíček 5c, 

unce 35c, hi libry 60c, libra $1.75. 

Cliilili Jest nejlepší druh 

ČÍNSKÉ ZELÍ JEST CHUTNĚJŠÍ NEŽLI ZELÍ OBYČEJNÉ, 

MŮŽE SE TÉŽ NAKLÁDAT A PŘEZIMOVAT, 

19 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NE B R. 

Supreme Gulf State 

RAJSKÁ JABLÍČKA — TOMATO 

BOIVIVY BEST—74-denní. Vhodný druh pro zahradníky, 

ovoce hladké a pěkné barvy, u stopky poněkud sploštělé. 

Velmi úrodné. Balíček 5c, unce 25c, 14 libry 70c, libra 

$2.10. 

BREAK O’DAY SPECIAL.—Novější druh vzdorující ne- 

mocem. Jest neobyčejně úrodné a velmi rané. O 10—12 

dní ranější nežli Marglobe. Úplně kulatého tvaru, hlad¬ 

ké, obsahuje málo semen. Stejného tvaru jako Marglobe. 

Balíček 5c, 14 unce 20c, unce 35c, 14 libry $1.10, Ib. |3.75. 

DWARE CHAMPION—86-denní. Nejznámější druh strom- 

kovitých rajčat nízce rostoucí. Ovoce růžově červené. 

Hodí se pro zahrádky i zelináře, kteří prodávají sazenič- 

ky. Mohou se vysazovat hustěji, neboť nepolehávají. Balí¬ 

ček 5c, unce 35c, 14 libry $1.00, libra $3.75. 

SUPREME MASTER MARGLOBE.—Nejlepší rajče druhu 

Marg-lobe. Pěstujete-li rajčata druhu Marglobe, bu¬ 

dete překvapeni zdokonalením tohoto. Viz novinky na 

stránce 2. Balíček 10c, 14 unce 24c, unce 75c, 14 Ib. $2.50. 

RUTGERS RA.IČATA.—Úplně nový druh, teprve letos po¬ 

prvé daný do trhu. Viz novinky na stránce 3. Balíček 

10c, 14 unce 35c, unce 65c, 14 libry $2.00. 

SCARLET DAWN.—Nový druh rajčat, viz novinky na 

stránce 3. Balíček 10c, 14 unce 35c, unce 65c, ^ libry 

$2.00. 

SUPREME GULE STATE MARKET.—Výborný druh raj¬ 
čat pro jižní státy. Viz novinky na stránce 3. Balíček 
10c, 14 unce 30c. unce 50c, 14 libry $1.50. 

TEXAS CHAMPION. — Pouze námi nabízený nejranějši 
druh kulatých jablíček. Viz novinky na stránce 3. Ba¬ 
líček 15c, 14 unce 25c, unce 75c. 

GOLDEN DAVARP CHAMPION — 86-denní. Stejné jako 
Dwarf Champion, jenže ovoce jest barvy žluté a tudíž 
zvláštní příchuti. Balíček 5c, unce 35c, 14 libry $1.20, 
libra $4.00. 

NATIONAL’S EARLIANA RAJČE.—Dozrává v 60 dnech. 

Druh tento byl vypěstován v Pennsylvanii, kde sazenice 

hyly vysázené do pole první týden v květnu a první 

zralé rajče bylo sebráno dne 17. června. Prvních 5 ko¬ 

šíků bylo sebráno 22. června a po té bylo sbíráno 50 až 

100 košíků denně. Jest neobyčejně úrodné, na koruně 

jednoho stonku bylo od 6 do 12 rajčat. Chcete-li pěsto¬ 

vat rajčata pro raný trh, odporučujeme Vám tento dosud 
vzácný druh. Balíček 10c, unce 45c, 14 libry $1.10. 

JOHN BAER—70-denní. O málo pozdnější nežli Earliana, 

ale ovoce jest vzhlednější a proto hledanější. Nepraská 

a hodí se pro trh i zahrádky. Balíček 5c, unce 30c, 14 

libry $1.00, libra $3.50. 

JUNE PINK RAJČE.—55-denní. Tento raný druh podobá 

se tvarem druhu Earliana jenže jest růžové barvy. Plody 

jsou prostřední velikosti, stejnoměrné, hladké a pěkné¬ 

ho tvaru bez puklin. Balíček 5c, 14 unce 20c, 14 libry 

$1.15, libra $3.75. 

MARGLOBE—79-denní. Velmi oblíbený druh mezi zeli¬ 
náři a nakládači, velmi plodné a nemocem vzdorující. 

Ovoce prostřední velikosti takřka úplně kulaté, hladké 

a dobré jakosti. Odporučujeme vřele. Balíček 5c, unce 

35c, 14 libry 90c, libra $2.90. 

Supreme Master Marglobe 

RAJČATA OBSAHUJÍ KYSELINU ZDRAVÍ LIDSKÉMU 

VELMI PROSPĚŠNOU. 

20 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Greater Baltimore 

GREATER BALTIMORE CERTIFIED RAJČE. — Tento 
druh jest pozdní dozrává ve 110 dnech, jako druh Stone, 
ale jest poněkud lepší a to proto, že jest produktivnější. 
Semeno se může vysévat přímo ven do pole, tvoří silné 
keře a plodí takřka neustále až jej mráz spálí. Plody 
jsou velké, pevné, červené, kulaté. Semeno naše jest 
ověřené vládním odborem zemědělským. Balíček 10c, 
unce 60c, libry $2.00. 

SUPER BONNY BEST RAJČE.—Stejně jako Super Mar- 
globe jest tento druh rajských jablíček vrcholem druhu 
Bonny Best, jenž rovněž nese ověření vládní zemědělské 
stanice státu Pennsylvania, kde byl tento druh vypěsto¬ 
ván výběrem. Pěstujete-li druh Bonny Best a přejete si 
mít to nejlepší, co jen Bonny Best může přinésti, pak mů¬ 
žete se úplně spolehnout na náš druh Super Bonny Best. 
Balíček 10c, unce 50c, % libry $1.50, libra $5.50, vyplač. 

GLOBE GROWN PICKED RAJČE.—100-denní. Toto jest 
růžový druh rajčat, znamenitý pro zelináře k zasílání do 
trhu. Má velmi silnou tuhou vrchní kůži, takže nepraská 
ani se snadno neodře a neotlačí, což jej činí nejvhod¬ 
nějším druhem pro zásilky na velkou vzdálenost. Tvaru 
je skoro vejčitého, jest totiž užší nežli delší, pěkně 
hladké, nikdy nepraská a nemá skvrny. Pěstuje se hojně 
na jihu k zásilkám na daleký sever a jest velmi pro¬ 
duktivní. Náš druh jest vybírán z prvních plodů utvo¬ 
řivších se na koruně (crown picked), což jej činí mno¬ 
hem cennějším. Dozrává ve 100 dnech. Balíček 10c, unce 
46c, % libry $1.50. 

NORTON—88-denní. Nemocem vzdorující druh, podobný 
druhu Stone avšak cennější, neboť jest vzhlednější. 
Balíček 5c, unce 35c, 1/4 libry $1.00, libra $2.90. 

OXHEART—90-denní. Velmi atraktivní druh, srdčitého 
tvaru, jež dorůstají dvou liber velikosti. Velmi masité, 
růžové barvy. Vhodný druh pro domácí zahrádky. Ba¬ 
líček 5c, unce 60c, ^ libry $2.25. 

PONDEROSA—88-denní. Jedno z největších rajských ja¬ 
blíček v existenci. Ovoce velmi veliké fialově růžové, 
trochu neforemné, neboť rádo praská, ale dobré jakosti. 
Vhodné pro domácí zahrádky. Balíček 5c, unce 45c, 
% libry $1.40, libra $5.00. 

PRITCHARD neb SCARLET TOPPER—70-denní. Nejno- 
novější druh rajských jablíček, jež teprve loňského roku 
bylo uvedeno do trhu. Velmi pěkný druh, znamenité 
jakosti, tvaru a plodnosti. V trhu velmi hledané a může 
se posílat na velkou vzdálenost. Takřka úplně kulaté 
a hladké. Balíček 5c, unce 40c, libry $1.25. 

National's Earliaiia 

SUPER PRICHARD neb SCARLET TOPPER. — Vládním 
odborem zemědělským ověřený druh, nejvyšší jakosti 
Scarlet Topper. Viz novinky na str. 3. Balíček 10c, unce 
70c, Í4 libry $2.00, libra $6.60. 

Drobné druhy rajčat 

YELLOW PEAR—73-denní. Ovoce jest krásně žluté barvy 
a tvaru hruškovitého, velmi plodné a lahodné. Balíček 
5c, unce 30c, V4, libry $1.30. 

NEW GRAPE—Cluster, Nepoleon. Nejlepší druh drobných 
rajčat. Velmi produktivní, jež rostou v hroznech 40—60 
malých rajčat. Znamenité jakosti. Balíček 15c, ^ unce 
25c, unce 40c. 

ZEMNÍ VIŠNĚ—Ground Cherry. — Ovoce jest drobné, na¬ 
modralé barvy, jež nepodobá se rajčatům, neboť navrchu 
má slupku. Pěstuje se jako zvláštnost, delikátní chuti. 
Balíček 5c, unce 35c. 

WONDERBERRY—Garden Huckleberry. Plody podobají 
se borůvkám ač chutí se jim nevyrovnají. Plody jsou 
větší a pěstuje se snadno ze semen. Balíček 5c, 3 ba¬ 
líčky 10c. 

KDE SCHÁZÍ JAKOST, TAM SCHÁZÍ VŠECHNO. 

TO PLATÍ ZVLÁŠTĚ PŘI SEMENECH. 

21 



i NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. ' 
I Jediný český semenářský závod v Americe ! 

I------ 

straight 8 okurka 

Early Fortune 

OKURKY — CUCUMBER 

XATIONAE’S WONDER SPECIAL.—Náš vlastní druh o- 
kurek pro hlavní sklizeň. Viz novinky na str. 5. Balí¬ 
ček 10c, unce 25c, 14 libry 50c, libra $1.25. 

COLORADO.—Nový druh okurek. Viz novinky na str. 5. 
Balíček 10c, unce 25c, 14 libry 50c, libra $1.25. 

NATIONAL PICKLING — 56-denní. Až 6 palců dlouhé 
tmavozelené na koncích tupé a velmi vzhledné. Národ¬ 
ním sdružením nakládačů okurek uznán tento druh za 
nejvhodnější a jest jimi všeobecně pěstován. Balíček 
5c, unce 20c, 14 libry 30c, libra $1.00. 

SNOW’S PERFECTION PICKLING—56-denní. Menší druh 
nežli Chicago Pickling, velmi populární. Velikosti a 

vzhledu stejně jako National Pickling. Balíček 5c, unce 
20c, 14 libry 30c, libra $1.00. 

BOSTON PICKLING — 58-dennt. Okurky hladké, 6—614 
palce dlouhé a 2% palce silné, znamenité k nakládání. 
Balíček 5c, unce 15c, 14 libry 30c, libra 90c. 

CHICAGO PICKLING—59-denní. Velmi známý druh, 614 
palce dlouhé, 214 silné, stejnoměrné a vzhledné. Zname¬ 
nité k nakládání. Balíček 5c, unce 15, 14 libry 30c, 
libra 90c. 

STRAIGHT EIGHT OKURKY.—Nej vzhlednější druh o- 
kurek, jenž obdržel vysoké uznání při výběru nejlep¬ 
ších novinek. Viz popis na stránce 5. Balíček 10c, unce 
35c, 14 libry 75c, libra $2.50. 

ZNOJEMSKÉ NAKLÁDAČKY—56-denní. Námi importo¬ 
vaný druh z Čech jenž s,e v některých státech zname¬ 
nitě osvědčil. Balíček 15c, unce 40c, 14 libry 90c, libra 
$2.50. 

EARLY FORTUNE—64-denní. Nejlepší druh pro zelináře 
vhodný na salát i k nakládání malých okurek. Dorůstají 
až 8 palců a jsou 214 palce silné, velmi pěkné. Balíček 
5c, unce 15c, 14 libry 30c, libra 90c. 

DAVIS PERFECT—65-denní. Dorůstají 9—10 palců a jsou 
u obou konců tupé, tmavozelené. Starší druh. Balíček 
5c, unce 15c, 14 libry 30c, libra 90c. 

IMPROVED EARLY WHITE SPINE—60-denní. Kdysi vel¬ 
mi populární druh okurek, 7 palců dlouhých a 214 sil* 
ných, dnes předčený druhem Early Fortune. Balíček 
5c, unce 15c, 14 libry 30c, libra 80c. 

National’s Pickling Longfellow 

JSME JEDINÝMI IMPORTÉRY SEMEN Z ČECH. 

ODESÍLÁME TÉŽ MNOHO AMERICKÝCH SEMEN DO ČESKOSLOVENSKA. 

22 



' NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
I Jediný český semenářský závod v Americe ! 

--- 

Cliina Jumbo 

STAYS GREEN—60-denní. Někde též nazývaný druhem 

Kirby. Vhodný druh pro jižní státy. Okurka má pěkný 

vzhled tmavozelený, stejnoměrné velikosti 7—8 palců a 

takřka rovné na koncích. Nechá se posílat na velkou 

vzdálenost. Balíček 5c, unce 15c, 14 libry 30c, libra 90c. 

IMPROVED LONG GREEN—70-denní. Nejlepší druh pro 

domácí zahrádky, znamenitý na salát. Dorůstají 12 až 

13 palců, 214 až 3 palce silné a rovné. Velmi málo semen 

obsahují. Balíček 5c, unce 15c, 14 libry 95c, libra $1.25. 

Stays Green 

JAPANESE CLIMBING—60-denní. Pnoucí se druh oku¬ 

rek, jež dorůstají 8—9 palců. Balíček 5c, unce 15c, 14 

libry 35c, libra $1.25. 

ROLLISONS TELEGRAPH. — Obrovský druh okurek ho¬ 

dící se k rychlení ve sklenících. Dorůstají až 24 palců 

a váží až 10 liber jedna. Malý balíček 25c, 5 bal. $1.00. 

CHINA JIJMBO. — Největší druh okurek v existenci neboť 

dorůstají až 20 palců délky. Hodí se pouze pro domácí 

zahrádky, ale jakost jest znamenitá i u obrovských 

exemplářů. Balíček 10c, unce 35c, 14 libry $1.10. 

Znojemské nakládačky 

LONGFELLOW—70-denní. Znamenitá okurka pro domácí 

zahrádky i pro trh, jež dorůstá 14 až 15 palců a jest 

pouze 214 palce silná, tmavozelené barvy a pěkného 

tvaru. Hodí se též pro skleníky. Balíček 10c, unce 20c, 

14 libry 60c, libra 60c, libra $2.00. 

LEMON—65-denní. Plody jsou takřka kulaté a váží asi 

% libry. Citrónové barvy, znamenité jakosti a obliby. 

Používá se k nakládání i na salát. Balíček 5c, unce 20c. 

14 libry 55c, libra $1.75. 

Improved Long Green 

ZNOJEMSKÉ NAKLÁDAČKY JSOU VELMI ÚRODNÉ A 

ZVLÁŠTÉ CHUTNÉ. BALÍČEK 10 CENTŮ. 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

I 

Wards Ideal melouny 

SLADKÉ MELOUNY — MUSKMELON 
SUNKIST.—Nejnovější a nejlepší druh sladkých melounů. 

Viz novinky na str. 9. Bal. 10c, unce 25c. 14 libry 75c. 
HONEY ROCK neb SUGAR ROCK — 90—95-denní. Nový 

druh znamenité jakosti, jenž dorůstá váhy až 6 liber. 
Úplně kulatého tvaru, maso oranžové, vrchní slupka 
zelená. Vhodný druh pro domácí zahrádky a posílání 
na krátkou vzdálenost. Balíček 5c, unce 15c, 14 libry 
35c, libra $1.00. 

WARDS IDEAL —- 95-denní. Vhodný druh pro posí¬ 
lání do trhu jenž dorůstá 7 liber. Maso jest oranžově 
červené, znamenité jakosti, tvaru elipsovitého. Vydrží 
5—6 dní po utržení a jakost jeho se zlepší. Vřele od- 
poručujeme. Balíček 5c, unce 15c, 14 libry 35c, libra 
$1.00. 

HALES BEST—70—80-denní. Vhodný druh pro svoji ra- 
nost, jenž v některých krajích jest pěstován ve velkém 
měřítku a posílán do trhu. Oválního tvaru a dobré ja¬ 
kosti, oranžového masa. Balíček 5c, unce 15c, 14 libry 
35c, libra $1.00. 

Hales Best 

Sunkist—Imperial 

POLLOCK—10-25-80-denní. Zušlechtěný druh Rocky Ford. 
Takřka kulatý 5 až 514 palců v průměru, dobré jakosti, 
velmi sladký, barvy růžové, až růžově zelené. Balíček 
5c, unce 15c, 14 libry 30c, libra 90c. 

OSAGE neb Miller’s Cream. — 95-denní. Dobrý druh pro 
domácí zahrádky i pro trh. Dorůstá až 6 liber, vrchní 
slupka velmi zelená, maso oranžově červené. Balíček 
5c, unce 15c, 14 libry 30c, libra 90c. 

HEARTS OF GOLD neb Hoodoo — 94-denní. Ponejvíce 
pěstován pro trh k posílání i na velkou vzdálenost. Malý, 
dvouliberní druh, znamenité jakosti. Balíček 5c, unce 
15c, 14 libry 30c, libra 90c. 

HONEY DEW — 112-denní. Známý zimní druh, hladké 
slupky, maso jasně zelené a žlutavé. Dorůstá až 7 liber. 
Zvláštní zcela odlišné příchuti od jiných melounů. Ba¬ 
líček 5c, unce 15c, 14 libry 35c, libra $1.00. 

BANANA — 100-denní. Připomíná tvarem banán a do¬ 
růstá velikosti až 7 liber a jest též banánové příchuti. 
Vhodný k pozdnímu pěstování na jihu. Balíček 5c, unce 
15c, 14 libry 35c, libra $1.10. 

EARLY KNIGHT neb Sweet Air — 70-denní. Maso jasně 
zelené barvy, podlouhlého tvaru a váhy 2 liber. Zna¬ 
menité jakosti. Bal. 5c, unce 15c, 14 libry 30c, libra 90c. 

ZVLÁŠTNOSTI A NOVINKY ZELENIN UVEDENY JSOU NA STRÁNKÁCH 2 AŽ 13. 

NEOPOMEŇTE VYZKOUŠET LETOS NĚKTERÉ. 

24 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

vodní melouny — WATERMELON 
STOIVE MOUNTAIIV—90-denní. Nejnovější druh, zname¬ 

nité jakosti a hodnoty k zasílání do trhu. Tvaru takřka 
kulatého a dorůstá 30—50 liber. Může se pěstovat též 
na severu. Balíček 5c, unce 15c, % libry 30c, libra 70c. 

KLiECKLEY SWEET—85-denní. Velmi oblíbený druh pro 
domácí zahrádky i pro trh, avšak ne pro posílání na 
velkou vzdálenost. Velmi sladký, podlouhlého tvaru, 
váhy 30—40 liber. Balíček 5c, unce 10c, % libry 25c, 
libra 70c, 5 liber $3.00. 

TOM WATSON—85-denní. Vhodný k zasílání i na větší 
vzdálenost. Dobré jakosti, 35—40 liber váhy a až 24 
palců délky. Bal. 5c, unce 10c, % libry 25c, libra 70c. 

Irish Gray 

HALBERT HONEY—85-denní. Podobný Kleckley’s Sweet, 
ale delší a sladší. Vhodný pro domácí zahrádky, nikoli 
pro odesílání na vzdálenost. Baílček 5c, unce 10c, ^ 
libry 20c, libra 70c, 5 liber $2.75. 

IRISH GRAY—90-denní. Pozdní druh, ale znamenitý pro 
zasílání do trhu. Slupka svrchní jest šedězelená, maso 
jasně červené a sladké. Balíček 5c, unce 10c, % libry 
25c, libra 70c, 5 liber $2.75. 

SWEET SIBERIAN.—Obdržel vysoké uznání mezi všemi 
vodními melouny. Viz novinky na str. 9. Balíček lOc, 
unce 25c, 14 libry 75c. 

PRIDE OF MUSCATINE.—Chorobám vzdorující druh. Viz 
novinky na str. 9. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 30c. 

TYKVE — PUMPKIN 

Genuine Mammoth 

GENUINE MAMMOTH—85-denní. Největší ze všech vhod¬ 
ných ku krmení a výstavy, neboť dorůstá až 90 liber. 
Barvy oranžověžluté, dobré jakosti. Balíček 5c. unce 16c, 
14 libry 30c, libra 90c. 

SUGAR neb New England Pie—65-dennl. Nejvhodnější a 
nejpěstovanější druh na páje. Jest malý (6—8 liber), 
ale znamenité jakosti a příchuti. Balíček 5c, unce 15c, 
14 libry 30c, libra 75c, 10 liber $5.75. 

GUINEA BUTTER BEAN, jest vlastně druh tykví, jež do¬ 
růstá obrovské velikosti. Dostane-li se jim podpěry 
plazí se vysoko a ovoce visí v symetrické formě. Plody 
mladé jsou dobrou pochoutkou a připravují se na různé 
způsoby. Pěstuje se jako vodní melouny. Dorůstají 15— 
18 liber. Balíček 5c, unce 35c. 

Guinesi Butter Bean 

MELOUN MILUJE NOVOU ZEM A SLUNCE. 

JAKO JEST VELKÝ ROZDÍL V ŠATECH TAK JEST I V SEMENECH. 

25 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe I 

I 

National’s Early Yellow Globe 

CRYSTAL, WHITE WAX. — Bermudská cibule, jež se pě¬ 
stuje zvláště na jihu. Jest velmi úhledná a nechá se 
posílat na větší vzdálenost. Ploská, dobré jakosti. Ba¬ 
líček 5c, unce 35c, % libry 70c, libra $2.25. 

WHITE PORTUGAL, NEB SILVERSKIN CIBULE. — Nej¬ 
rozšířenější druh bílé cibule, neboť může se používat 
buďto k pěstování sazeček, neb k nakládání malých ci¬ 
bulek, též pro zelené stonky a pro ukládání na zimu, 
neboť vydrží dlouho v dobrém stavu. Cibule jsou pro¬ 
střední velikosti, trochu plosklé, bílé. Toto jest spo¬ 
lehlivý druh. Bal. 5c, unce 35c, % libry $1.00, libra $3.25. 

EXTRA EARLY BARLETTA CIBULE.—Velmi pěkná ci¬ 
bulka k nakládání. Seje-li se hustěji, dorůstají cibulky 
velikosti třešně, jsou přesně kulaté a jako perličky bílé. 
Velmi raná a nejlepší druh pro nakládání. Sejte unci na 
řádek 40 stop dlouhý. Balíček 5c, unce 35c, libry $1.00. 
libra $3.00. 

Žluté druhy 

NATIONAL’S EARLY YELLOW GLOBE. — Nejranější a 
nejlepší druh žluté cibule tvaru kulatého. Viz novinky 
na stránce 4. Balíček 10c, unce 40c, % libry $1.20, 
libra $3.90. 

PRIZETAIvER—80-denní. Populární druh zvláště na jihu. 
Dorůstá značné velikosti a snadno se pěstuje. Vhodný 
druh pro domácí zahrádky. Balíček 5c, unce 35c, % libry 
90c, libra $3.00. 

SOUTHPORT YELLOW GLOBE—115-denní. Vhodný druh 
pro zelináře ježto nechá se držet a posílat na větší vzdá¬ 
lenost. Znamenité jakosti a pěkného tvaru. Balíček 5c, 
unce 40c, % libry $1.00, libra |3.00. 

3IOUNTAIN DANVERS—95-denní. Nejrannější druh ci¬ 
bule vhodný pro zelináře, neboť jest zároveň trvanlivý. 
Trochu sploštělého tvaru a znamenité jakosti. Balíček 
5c, unce 35c, y^, libry 90c, libra $3.00. 

YELLOW BERMUDA. — Velmi pěstovaný druh v Texasu, 
Californii a vůbec na jihu. Jest jemné jakosti a sploště¬ 
lého tvaru. Balíček 5c, unce 30c, y^ libry 80c, libra $2.50. 

CIBULE — ONION 

Bílé druhy 

SOUTHPORT WHITE GLOBE. — Nejlepší z bílých druhů. 
Kulatého tvaru, dobré jakosti, nechá se dlouho držeti 
a na velkou vzdálenost posílati. Vhodný druh pro zeli¬ 
náře. Balíček 5c, unce 40c, y^ libry $1.10, libra $3.25. 

PĚSTUJETE-LI ZELENINU VE VĚTŠÍM MNOŽSTVÍ PRO TRH, 

PIŠTE NÁM O ZVLÁŠTNÍ CENÍK. 

26 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NEBR. 

RIVERSIDE SAVEET SPANISH. — Druh obrovské sladké 
cibule, jež v poslední době nabývá zde obliby. Dorůstá 
až 1 libru a jest to vhodný druh pro zelináře i domácí 
zahrádky. Balíček 10c, unce 30c, % libry 90c, libra $2.90. 

EBENEZER NEH JAPANESE CIBULE.—Znamenitý druh 
vhodný k produkci cibulových sazeček. jež se dobře u- 
drží v dobrém stavu přes. celou zimu. Cibule jest tmavo- 
žlutá, velmi pevná a se silnou slupkou. Hodí se pro raný 
trh. Balíček 5c, unce 25c, % libry 80c. libra $2.50. 

Červené druhy 

SOUTHPORT RED GLOBE. — Nejoblíbenější druh červe¬ 
ných druhů vhodný pro zelináře, neboť jest pěkného 
tvaru a nechá se dlouho držet. Vydá nejvíce ze všech 
druhů a jest znamenité jakosti. Balíček 5c, unce 35c. 
Yi libry 85c, libra $2.80 

CREOL.V. — Pravé louisianské semeno. Pěstuje se hodně 
na jihu, nechá se posílat na velkou vzdálenost a jest 
plochého tvaru. Jest ostřejší chuti nežli bermudská ci¬ 
bule. Balíček 10c, unce 50c, V4, libry $1.20, libra $4.00. 

LARGE RED WEATHERSFIELD. — Dorůstá značné ve¬ 
likosti a nechá se snadno pěstovat ze semen. Používá 
se hodně k pěstování sazeček. Hodí se pro domácí za¬ 
hrádky. Balíček 5c, unce 30c, % libry 75c, libra $2 10. 

River.side .Sweet Si»íiiii.sli 

Cibule stonková 

JAPANESE WHITE BUNCHING. — Toto jest nejvhodněj¬ 
ší druh ku pěstování stonkové cibule, neboť dorůstají 

stonky až 6 palců v délce, bílé. Může se set na jaře neb 
na podzim. Balíček 10c, unce 40c, 14 libry $1.10, libra 

$3.60. 

CIBULOVÉ SAZEČKY. — Možno posílat až k jaru. když 

nebezpečí mrazu pominulo. Máme na skladě bílé, čer¬ 

vené a žluté. Cena; Yi libry 15c, libra 25c, poštou vypl. 

Buši $2.25, bez dodávky. 

Cibule japonská, stonková 

Pór — Leek 
BROAD LONDON neb LARGE AMERICAN FLAG. — Nej¬ 

lepší druh ze všech pórů, širokých listů a silných stonků. 
Balíček 5c, unce 15c, 14 libry 45c, libra $1.50. 

PAŽITKA—ŠNITLIK—CHIVES. — Oblíbená zelenina do 

polévek. Snadno se pěstuje ze semen. Balíček 10c, % 
unce 25c. 

ČESNEK—GARLIC. — Velký bílý druh zdravých strouž¬ 
ků. 1 libra 35c, 5 liber $1.35. 

Broad London pár 

MIMO TUTO ROČENKU VYDALI JSME TÉŽ CENNÍK PRO ZELINÁŘE A PĚSTITELE 

ZELENIN VE VELKÉM. PIŠTE SI O VÝTISK. 

27 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

New Tork No. 12 

NEW YORK NO. 12—77-denní. Nejznámější druh hlávko¬ 

vého salátu, známý též pod jménem Iceberg neb Los 

Angeles. Znamenité jakosti a v místech, kde jsou chlad¬ 

nější noci vytvoří obrovské hlávky. Balíček 5c, unce 20c, 

% libry 40c, libra |1.10. 

BLACK SEEDED SIMPSON. — Raný druh listového salátu, 

jenž se daří ve všech částech země. Pěstuje se jak v 
domácích zahrádkách tak i pro trh neb jest znamenité 

jakosti a spolehlivý druh. Balíček 5c, unce 15c, libry 

30c, libra $1.00. 

GRAND RAPIDS. — Nejpopulárnější druh z listových sa¬ 
látů v Americe. Velmi raný a hodící se pro venek i k 

rychlení. Listy jsou třepenité a proto velmi vzhledné. 

Balíček 5c, unce 15c, % libry 30c, libra $1.00. 

COS — ROMAIN—55-denní. Oblíbený druh pro bílé dlouhé 

listy jež se uzavírají a tvoří polodlouhé hlávky. Velmi 

křehký druh v trhu hledaný. Hodí se pro chladnější 

kraje. Balíček 5c. unce 16c, Ví libry 30c, libra $1.00. 

SALAT — LETTUCE 

SUMMER TRIUMPH SALÁT.—“Salát tento nedělá velké 

keře, ale má krásné hlávky, a co hlavního, nikdy ne- 

zhořkne a jest stále křehký. U nás v Texasu jsou vel¬ 

ká vedra, což salát tento dobře snáší a nasadí hlávky i 

když jiné saláty selžou. Posílám Vám trochu semena 

na zkoušku. My tomu salátu říkáme pampeliškový, 

ježto roste při zemi.” Tak píše nám paní Adámková z 

Texasu. U nás v Nebrasce bylo v roce 1934 strašné 

vedro, že ani plevel nerostl, ale salát tento přes to, že 

nedostal ani kapky vody, vydržel a utvořil ne sice 

tvrdé, ale pěkné hlávky a salát nebyl hořký, což žádný 

jiný salát nedokázal. Máme jen málo semena k roz¬ 

prodej!, proto jej dosud ve větším množství nežli v 

balíčkách neprodáváme. Balíček 20c, 3 balíčky 50c. 

MIGNONETTE SALÁT.—Velmi ranný druh salátu hlávko¬ 

vého, který se hodí zvláště pro domácí zahrádky. Jest 

velmi křehký, malých hlaviček, jehož venkovní listy 

jsou kudrnaté a načervenalé barvy. Tvoří hlávky i za 

nepříznivého počasí a hlavičky jsou křehké, dobré ja¬ 

kosti. Balíček 5c. unce 20c, Ví libry 60, libra $1.50. 

WHITE BOSTON LONG STANDING SALÁT.—Dorůstá v 

75 dnech. Druh tento vydrží nejparnější dny letní, aniž 

by se připálil, vydrží suché období červencové a při tom 

udrží si znamenitou jemnou jakost. Barva listu jest 

žlutě zelená. Daří se takřka všude zvláště na rašelin- 

ných polích, tvoří však hlávky za každých okolností. 

Balíček 10c, unce 25c, Ví libry 65c, libra $1.75. 

ALL SEASON—75-denní. Cenný druh zvláště pro letní vy¬ 

sévání neboť snáší dobře horko. Hlávky jsou velké, 

listy silné a znamenité jakosti, tmavožluté barvy. Ba¬ 

líček 5c, unce 15c, V4 libry 45c, libra $1.20. 

BIG BOSTON—75-denní. Velmi populární druh zvláště pro 

letní a podzimní vysévání. Hlávky prostřední velikosti, 

pevné, uprostřed žluté, znamenité jakosti. Balíček 5c, 

unce 15c, 14 libry 30c, libra 90c. 

CHICKEN LETTUCE. — Salát pro slepice a králíky. Vydá 

největší množství zeleného krmivá, neboť rychle roste 

a zdá se že čím častěji se řeže, tím rychleji vyrůstá. 
Roste 3—4 stopy vysoko a jest výhodnou pící pro sle¬ 

pice a králíky. Balíček 5c, unce 15c Ví libry 30c, libra 

$1.00. 

Kupujeme pouze nejeennější druhy semen, neboť ví¬ 

me, že Jen dobré semeno Jest základem dobré zkllzně, 

Cheeťe-li mít ve své zahrádce něco lepšího nežli soused, 

pak musíte hledět si na pr-wiím místě koupit nejlepší 

semena. A Jen taková máme na skladě. 

PĚSTUJTE HOJNĚ ZELENINY PRO ZDRAVÍ A ÚSPORU. 

POŠLETE NÁM SVOJE OBJEDNÁVKY BRZY A ZÍSKÁTE CENNĚJŠÍ PRÉMII. 

28 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

White Pearl ředkviřka 

I 

I 

ŘEDKVIČKA — RADISH 
WHITE PEARL ředkviřka.—Toto jest nový druh úplně 

bílé a kulaté ředkvičky, která dostala zvláštní cenu 
při výběru nejlepšfch zelenin v r. 1935. Byla vypěsto¬ 
vána v Hollandsku, jest velmi raná, chutná a vzhledná. 
Všichni naši odkupníci, kteří ji vyzkoušeli si ji chválí. 
Balíček 10c, unce 20c, 14 libry 35c, libra $1.10. 

A"AT10X,4I/S GLOAVI.VG B.ALL ŘETKVIČKA. — Tento 
druh obdržel nejvyšší vyznamenání při výběru All- 
American druhů zelenin pro rok 1934. Jest to druh čer¬ 
vené kulaté řetkvičky, se zvláště pěknou barvou oran¬ 
žově červenou. Vhodný druh jak k rychlení, tak i pro 
Venek. Balíček 10c, unce 15c, 14 libry 25c, libra 75c. 

VICK’S SCARLET GLOBE — 24-denní. Nejpěstovanější 
druh řetkviček, úplně červených, není tak raná jako 
Saxa, ale větší a znamenité jakosti. Balíček 5c, unce 
10c, 14 libry 25c, libra 55c, 5 liber $2.00. 

SAXA—22-denní. Nejranější druh ze všech řetkviček, hodí 
se jak k rychlení tak i pro venek. Jest úplně kulatá, 
velmi vzhledná a znamenité jakosti. Balíček 5c, unce 
10c, 14 libry 20c, libra 60c, 5 liber ?2.75. 

CRIMSON GIANT—28-denní. Větší druh řetkvičky, úplně 
červené, znamenité jakosti i barvy. Vhodný druh pro 
domácí zahrádky. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 20c, libra 
50c. 

SCARLET TURNIP WHITE GLOBE.—26-denní. Vhodný 
druh pro zelináře, kde jest v oblibě řetkvička bílá na 
spodu a červená na vrchu. Jakost znamenitá. Balíček 
5c, unce 10c, 14 libry 20c, libra 50c. 

SPARKLER.—Podobná druhu Scarlet Turnip White Tip. 
ale má větší část bílou, takže celá spodní polovina jest 

bílá. Jest 25-denní. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 20c, 
libra 50c, 5 liber $2.25. 

AA^HITE ICICLE—27-denní. Populární druh dlouhých bí¬ 
lých řetkviček. Maso je jemné a křehké. Balíček 5c, 
unce 10c, 14 libry 25c, libra 60c. 

ROSE CHINA—50-denní. Zimní druh řetkvičky, jejíž čer¬ 
vené kořeny dorůstají 6—7 palců. Maso jest bílé a nechá 
se dlouho držeti na podzim i v zimě. Balíček 5c, unce 
10c, 14 libry 25c, libra 75c. 

ROUND BLACK SPANISH—60-denní. Rovněž zimní druh 
řetkvičky, menší nežli Rose China, barvy černé. Vydrží 
dlouho v dobrém stavu. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 
25c, libra 75c. 

SAKURAJIMA. — Největší řetkvička na světě, pochází z 

Japonska. Dorůstá 2—3 stop v průměru a jest dobré 
jakosti. Hodí se do kuchyně i pro dobytek. Balíček 5c, 
unce 20c. 

SDĚLTE NÁM JMÉNA KRAJANŮ KTEŘÍ PĚSTUJÍ ZELENINU A OBDRŽÍTE 

CENNOU PRÉMII. 

29 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

National's Wonder 

ŘEPA STOLNÍ — TABLE BEETS 
NATIONAL’S WONDER.-—Nový druh stolní řepy. Viz popis 

na str. 10. Bal. 10c, unce 15c, 14 libry 35c, libra |1.25. 
OHIO CANNER BEET.—Nejtmavější druh stolní řepy. Byl 

vypěstován z druhu Detroit Dark Red a jest vhodný jak 
pro domácí zahrádky tak i pro nakládárny. Vršky jsou 
neobyčejně malé, roste pomalu a řepa jest úplně kulatá, 
palec až dva v průměru. Velmi jemné jakosti a naložená 
zůstane červená, nikoli hnědá neb modrá. Cena balíčku 
10c, unce 20c, % libry 75c, libra $1.20, poštou vyplaceně. 

PERFECTED DETROIT.—Dle našeho přesvědčení nejlepši 
druh z malých stolních řep, neboť jest z 99 procent 
stejnoměrné velikosti, tmavočervené barvy, a znamenité 
jakosti. Odporučujeme zvláště pro obchodní zahradníky. 
Dorůstá v 68 dnech. Balíček 10c, unce 20c, 14 libry 60c, 
libra $1.00, 5 liber $3.25. 

DETROIT DARK RED—68-denní. Nejznámější druh mezi 
obchodními zahradníky, jenž dnes však jest již překo¬ 
nán druhem Perfected Detroit a Ohio Canner. Jakost 
jest znamenitá. Bal. 5c, unce 10c, 14 libry 25c, libra 70c. 

Perfected Detroit 

Oliio Canner 

ExCRLY WONDER—58-denni. Vhodná pro zahradníky, ne¬ 
boť jest nejranější ze všech stolních řep. Dobré jakosti. 
Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 25c, libra 70c, 5 liber $2.90. 

CROSBY’S EGYPTIAN—60-denní. Vhodná pro domácí za¬ 
hrádky. Trochu pozdnější nežli Early Wonder, ale větší 
a tmavší barvy. Jakosti znamenité. Balíček 5c, unce 
10c, 14 libry 25c, libra 70c, 5 liber $2.90. 

EARLY 'BLOOD TURNIP—65-denní. Též vhodný druh pro 
domácí zahrádky, neboť jest větší nežli Detroit Dark 
Red a dobré jakosti. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 25c, 
libra 70c. 

WINTER KEEPER. — Obrovský druh stolní řepy vhodný 
pouze pro domácí zahrádky. Jednotlivé řepy dorůstají 
až 7 liber a čím jsou větší, tím jsou chutnější. Vydrží 
snadno v dobrém stavu přes celou zimu, jest tmavo¬ 
červené barvy a znamenité jakosti. Balíček 10 centů. 
Unce 25c, 14 libry 60c, libra |1.25. 

ČESKÁ ŘEPA SALÁTOVKA.—Viz novinky na str. 13. Ba¬ 
líček 10c, unce 25c, 14 libry 70c. 

Swiss Chard — Cvikla 
FORDHOOK GIANT. — Širokolistý druh zpříma rostoucí, 

nejosvědčenější ze všech. Balíček 5c, unce 20c. 14 libry 
30c. libra $1.00. 

SEJTE ŘEPU KAŽDÉ DVA TÝDNY A ZAJISTÍTE SI SKLIZEŇ PŘES CELÉ LÉTO. 

STOLNÍ ŘEPA PRO CHUDOKREVNÉ. 

30 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

ŘEPA polní a cukrovka 

Mangels and Sugar Beets 

MAMIJTKA-MAMMOTH LONG RED—110-denní. Nejpěsto¬ 

vanější druh kravské řepy, neboť dorůstá obrovské veli¬ 

kosti. Balíček 5c, Ví libry 20c, libra 50c, 5 liber $1.90, 
10 liber $3.75. 

GIANT RED ECKENDORF. — Jeden z nejlepších druhů 

polní řepy neboť dorůstá obrovské velikosti a při tom 

má tu výhodu, že z polovice roste nad zemí, takže se dá 

snadno dobývat. Daří se na všech půdách. Balíček 5c, 
Ví libry 20c, libra 50c, 5 liber $1.90. 

POLOCUKROVKA RŮŽOVÁ. — Giant Halí Sugar Rose.— 
Druh tento sice nedorůstá velikosti jako Mamutka neb 

Eckendorfka, ale zato jest cennější pro výkrm dobytka. 

Balíček 5c, Ví libry 20c, libra 50c, 5 liber $1.90. 

CUKROVKA—VILMORINOVA. — Nejznámější druh cu¬ 

krovek, který se daří takřka v každé půdě. Může se 

pěstovat k výrobě cukru řepného neb pro dobytek, ne¬ 

boť jest velmi výživná. Balíček 5c, Ví libry 20c, libra 

50c, 5 liber $1.90. 

Purple Top White Globe 

Vodnice — Turnip 
PURPLE TOP WHITE GLOBE — 55-denní. Standardní 

druh pro domácí zahrádky i pro trh, znamenité jakosti. 

Kořeny bílé na spodu na vrchu fialově červené. Balíček 

5c, unce 10c, Ví libry 20c, libra 50c, 5 liber $2.00. 

EXTRA EARLY PURPLE TOP MILAN—40-denní. Ranější 

nežli hořejší druh, kořeny jsou poněkud sploštělé až 

4 palce v průměru, znamenité jakosti. Balíček 5c, unce 

10c, Ví libry 20c, libra 60c, 5 liber $2.75. 

EARLY SNOWBALL—43-denní. Raný druh pro trh, ko¬ 

řeny prostřední velikosti 2—3 palce v průměru, dobré 

jakosti. Balíček 5c, unce 10c, Ví libry 15c, libra 50c. 

SHOGOIN neb JAPANESE FOLIAGE. — Nový druh při- 

vežený z Japonska. Listy stojí vzpřímené 18—20 palců, 

nepolehají a kořeny jsou bílé a dobré jakosti. Na jihu 

hojně pěstovaný druh. Balíček 5c, unce 10c, Ví libry 

20c, libra 50c, 5 liber $2.20. 

Tuřín — Rutabag^a 
IMPROVED AMERICAN PURPLE TOP. — Jeden Z nej- 

lepších a nejúrodnějších druhů. Vhodný pro kuchyň 1 

pro dobytek. Balíček 5c, unce 10c, Ví libry 20c, libra 

50c, 5 liber $2.00. 

Mamutka řepa Sbogoln vodnice 

POLNÍ ŘEPA NAHRADÍ ZELENÉ KRMIVO DOJNICÍM V ZIMĚ. 

VŠECHNA SEMENA ZELENIN A KVĚTIN POSÍLÁME POŠTOU VYPLAČ. AŽ K VÁM. 

31 



r-- 

NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

<------- 

Chantenay Red Cored 

MRKEV — CARROT 
NATIOXACS BUNCHING.—Krásný druh mrkve k vázání 

pro zelináře. V^iz novinky na str. 10. Balíček 10c, unce 

15c, 1/4 libry 35c. libra $1.20. 

IMPERATOR.—Delší a silnější druh velmi pěkné barvy. 

Novinka. Viz popis na str. 10. Balíček 5c, unce 15c, 1/4 
libry 30c, libra 90c. 

CHANTENAY, RED CORED — 72-denní. Zušlechtěný druh 

Chantenay, jež jest oranžově červenější barvy. Mimo to 

za příznivého počasí jest daleko lepší jakosti nad jinými 

druhy. Balíček 5c, unce 15c, i^, libry 35c, libra $1.10. 

CHANTENAY IMPROVED—72-denní. Prostřední velikosti 

mrkev asi mezi druhem Oxheart a Danvers, asi 5—6 
palců. Velmi oblíbený druh mezi obchodními zahrad¬ 

níky. Balíček 5c, unce 15c, % libry 25c, libra 75c. 

DANVER’S HALE LONG—75-denní. 6 až 7% palce dlouhá 
řetkvička již v některých krajích zelináři všeobecně 

pěstují. Ďle našeho poznání nejlepší druh pro trh i do¬ 

mácí zahrádky, neboť vydá nejvíce. Proto odporuču- 

jeme každému. Balíček 5c, unce 15c, % libry 25c, libra 

75c. 

NANTES HALE LONG—70-denní. Dobré jakosti mrkev, 

která jest takřka bez žilek. Vhodný druh pro domácí 

zahrádky, délky 6—7 palců. Balíček 5c, unce 15c, 14 

libry 40c, libra $1.00. 

OXHEART neb GUERANDE — 72-denní. Velmi krátký 

druh buclatého tvaru, 4—5 palců dlouhá a 214 palce 

silná. Vhodný druh pro mělké půdy kde dlouhé druhy 

se nedaří. Dobývá se ze země velmi snadno. Balíček 5c, 

unce 15c. 14 libry 25c, libra 75c. 

IMPROVED LONG ORANGE — 88-denní. Délky 11 až 12 
palců. Hodí se pro zimní potřebu, neboť vydrží na delší 

dobu. Též vhodný druh pro dobytek. Balíček 5c, unce 

loc, 14 libry 25c, libra 75c. 

Mo.ss Curled 

PETRŽEL — PARSLEY 
PEERLESS.—Petržel tato obdržela nejvyšší uznání pro 

zvláště pěknou barvu. Viz novinky na str. 12. Balíček 

10c, unce 15c, 14 libry 35c, libra $1.00. 

ZNOJEMSKÁ KOŘENOVÁ. — Námi importovaný druh 

pravé české vonné petržele z Čech. Úplně vytrvalý druh 

s dlouhými kořeny, jenž roste každým rokem. Balíček 
10c, unce 35c. . 

HAMBURGSKÁ KOŘENOVÁ. — Americký druh kořenové 

petržele, jenž se daří takřka v každé půdě. Balíček 6c, 

unce 15c, 14 libry 20c, libra 75c. 

MOSS CURLED — kadeřavá petržel. Oblíbený druh v trhu 

kadeřavých listů. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 20c, 

libra 75c. 

JEDNODUCHÁ PETRŽEL. — Hojně používaný druh do 

polévek. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 20c, libra 50c. 

MRKEV JEST NEJZDRAVÉJŠÍ ZELENINOU PRO MALÉ I VELKÉ. 

PETRŽEL A PAŽITKA DODAJÍ CHUŤ POLÉVCE. 

32 



• r--- 
NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 

I Jediný český semenářský závod v Americe 

Kedluben Dvorského 

KEDLUBNY — KOHLRABI 

DVORSKÉHO PRAVÉ PRAŽSKÉ MÁSLOVÉ — 50-denní. 

Nejlepší druh kedluben na světě. Vhodné k rychlení i 

pro venek. Obrovské velikosti, úplně hladké, tenké 

slupky a znamenité jakosti. Nejjemnější jakosti. Jsme 

jedinými importéry pravých pražských kedluben v této 

zemi. Balíček 15c, unce 40c, % libry $1.20. 

BÍLÉ VÍDEŇSKÉ—60-denní. Velmi používaný druh v této 

zemi, ač jakostí nemůže se přirovnati kedlubnám Dvor¬ 

ského. Balíček 5c, unce 20c, V4, libry 45c, libra $1.40. 

MODRÉ VÍDEŇSKÉ—60-denní. Stejné jakosti jako bílé 

vídeňské, jenže vrchní slupka jest modrá. Balíček 5c, 

unce 20c, 14 libry 45c, libra $1.40. 

Kiipu-sta růžičková 

Kapu.sta amerioká 

Kapusta — Savoy Cabbage 

PERFECTION DRUMHEAD — 90-denní. Nejpěstovanější 

druh americké kapusty hlávky váží 6—7 liber. Balíček 

5c, unce 25c, 14 libry 70c, libra $2.00. 

ŽELEZOHL.4WvA. — Námi importovaný druh z Čech, kde 
jest tento druh nejoblíbenější a zde se též znamenitě 

osvědčil. Má větší a tvrdší hlávky nežli Perfection Drum¬ 

head. Balíček 10c, unce 40c, 14 libry $1.10. 

Kapusta růžičková — Brussels Sprouts 

DANISH PRIZE — Znamenitý druh zelníčku pro domácí 

potřebu i pro trh. Balíček 5c, unce 25c, 14 libry 70c, 

libra $2.25. 

Chřest Mary ■\Vasliiiigtoii 

Chřest — Asparagus 
MARY WASHINGTON. — Poměrně nový druh, nejlepSÍ ze 

všech. Balíček 10c, unce 15c, 14 libry 50c. Sazenice 12 

za 50c, 25 za 75c, 100 za $1.75. 

KEDLUBNY DVORSKÉHO JSOU NEJLEPSÍ ZE VŠECH. BALÍČEK 15 CENTŮ. 

MLADÉ KEDLUBNY JSOU DELIKÁTNÍ POCHOUTKOU. 

T — 
I 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

National’s Super Snowball 

KVĚTÁK — CAULIFLOWER 
NATIONAL’S SUPER SNOWBALL.—Nejlepší druh květá¬ 

ku vůbec. Viz novinky na str. 12. Baliček 15c, % unce 

55c, % unce $1.35, unce $2.00. 

DANAMERIKA SNOWBALL.—No. 291. — Loňská novinka. 

Viz popis na s.tr. 12. Balíček 15c, unce 50c, unce $1.85. 

SNOWBALL—PERFECTION STRAIN—T.M. No. 3. — Nej¬ 

užívanější druh mezi zelináři a k rychlení ve sklenících. 

Hlávky 1% až 2 libry, asi 6 palců v průměru. Balíček 

10c, % unce 75c, unce $1.25, 14 libry $4.50. 

DRY WEATHER—67-denní. Vhodný druh pro suché ob¬ 

dobí a kraje jižní. Pozdnější nežli Sno-wball, ale hlávky 

dorůstají 6—8 palců v průměru. Znamenité jakosti. Ba¬ 

líček 10c, % unce 80c, unce $1.40, 14 libry $5.00. 

Black Beauty 

Lilek jedlý — Egg Plant 
BLACK BEAUTY. — Velmi cenný druh pro zelináře pro 

raný trh. Dozrává v 80-dnech a nese 4—5 plodů na keři. 

Balíček 5c, unce 35c, 14 libry 90c. 

Golden Detroit 

Celer naťový — Celery 
GOLDEN DETROIT. — Nejlepší druh poměrně nový. vy¬ 

pěstovaný z Golden Dwarf Champion. Snadno se pěstu¬ 

je, bujně roste a snadno se bílí. Barvy jasně žluté a 

jakosti nejvyšší. Balíček 10c, 14 unce 60c, unce $1.00, 

14 libry $3.00. 

GOLDEN PLUME. — Hojně pěstovaný druh v některých 

krajinách a vhodný jak pro trh tak i pro domácí za¬ 

hrádky. Znamenité jakosti. Balíček 5c, 14 unce 35c, 

unce 60c, 14 libry $1.90. 

GOLDEN SELF BLANCHING. — Nízký druh jeden z nej¬ 

starších importovaných z Francie. Balíček 5c, 14 unce 

25c, unce 45c, 14 libry $1.20. 

Celer kořenový 
Celeriac 

PRAVÝ PRAŽSKÝ.— 

Námi importovaný 

druh přímo z Prahy, 

jenž jakostí předčí 

zdejší. Krásné hlad¬ 

ké kořeny se snad¬ 

no pěstují. Balíček 

10c, 14 unce 25c, un¬ 

ce 45c. 

GIANT PRAGUE. — 
Obyčejný americký 

druh, obrovské ve¬ 

likosti. Balíček 5c, 

unce 25c, 14 lib. 70c. 
CeleT kořenový 

VŠECHNY NAŠE OBYČEJNÉ DRUHY SEMEN JSOU PO 5c BALÍČEK. 

CELER BYSTŘÍ MOZEK. 

34 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

PAPRIKA — PEPPER 
NATIOAAI/S KING PAPRIIvA.—Velmi pěkný nový druh 

sladké papriky jenž obdržel zvláštní vyznamenání. Viz 

novinky na stránce 11. Baiíček 10c, unce 80c, 2 unce 

$1.40. % libry .?2.00. 

NATIONAL'S KARLIEST PAPRIKA.—Nejranější druh ne 

příliš velké sladké papriky. Viz novinku na stránce 11. 

Balíček 15c, 3 balíčky 35c, % unce 50c. 

NEW SOUASH PAPRIKA.—Velmi pěkný druh žluté pá¬ 

livé papriky. Viz novinky na stránce 11. Balíček 15c, 

unce 50c. 

HARRIS EARLY GIANT PAPRIKA.—63-denní. Paprika 

tato jest velmi raná a hodí se pro svoji ranost zvláště 

pro severní státy. Lusky jsou menší nežli California 

Wonder, 4% palce dlouhé a 31^ palce v průměru a 6—10 

jich vyrůstá na keři. Jest znamenité jakosti, zpočátku 

zelené, později jasně červené barvy. Balíček 10c, unce 

60c, 1/4 libry $1.90. 

CALIFORNIA WONDER—75-denní. Plody jsou veliké, ze¬ 

lené a prostředně rané. Vhodný druh pro zelináře a 

odesílatele do trhů. Velmi produktivní. Plody 4% palce 

dlouhé. 4 palce silné. Balíček 10c, unce 40c, % libry 

$1.25, libra $3.90. 

CRIMSON GIANT — 83-denní. Plody 5—6 palců dlouhé, 

'iVo až 41/^ palce silné. Vhodný pro obchodní zahradníky 

neb plody jsou takřka největší ze všech paprik. Balíček 

5c, unce 40c, % libry $1.25. 

WORLD BEATER—75-denní. Cenný druh pro zelináře a 

zasílatele do trhu. Jest to kříženec druhu Chinese Giant 

a Ruby King-. Jest velmi produktivní, plody 5 palců dlou¬ 

hé o čtyřech přehradách pevného masa a velmi sladké. 
Snad nejpopulárnější druh na jihu. Svým vzhledem pře¬ 

koná druh California Wonder. Bal. 5c, unce 30c, Ib. 90c. 

RUBY KING—69-denní. Podobá se druhu World Beater, 

jenže jest o něco menší v objemu i délce, ale zato asi 

o týden ranější. Balíček 5c, unce 30c, libry 85c, vypl. 

PERFECTION PIMIENTO—100-denní. Velmi masitý druh 

srdčitého tvaru, znamenité jakosti a produktivosti. 3% 

palce dlouhá, 2V2 palce silná. Bal. 5c, unce 30c, % Ib. 90c. 

GOLDEN QUEEN—78-denní. Plody 4 palce dlouhé, SVz 
palce široké, ze všech žlutých druhů největší a nejoblí¬ 

benější. alíček 5c, unce 46c, Vz libry $1.10. 

SUNNYBROOK—TOPEPO — 73-denní. Vhodný druh pro 

domácí zahrádky. Tvaru rajského jablíčka, znamenité 

jakosti a velmi produktivní. Plody 3 palce dlouhé a 

2V2 palce silné, barvy tmavozelené, později tmavočerve- 

né. Balíček 5c, unce 35c, 14 libry $1.10. 

NalionaPs Earliest 

Okra 

RED CHILLI—82-denní. Keře 18 palců vysoké, velmi pro¬ 

duktivní. Plody 2V2 palce dlouhé, 14 palce silné a velmi 

palčivé. Balíček 5c, unce 35c, 14 libry $1.00. 

HUNGARIAN YELLOW WAX—65-denní. Nejranější z pal¬ 

čivých druhů. Lusky 6—7 palců dlouhé a 2 palce silné. 

Z počátku voskově žluté, později nachově červené. Ba¬ 

líček 5c, unce 40c, 14 libry $1.20. 

OKRA NEB GUMBO 
EARLY DWARF GREEN PROLIFIC. — Velmi oblíbený 

nízký druh s malými tmavězelenými lusky. Balíček 5c, 

unce 10c, 14 libry 20c, libra 50c. 

Wharton, Texas.—Vaše National’s Earliana rajčata 

jsou opravdu ranné a dělají pěkné ovoce, jenom se 

nesmí nechat ležet na zemi. Co se týče chuti a co 

ony dají krásných jablíček z jednoho keře jest až ne¬ 

uvěřitelné, že to může jeden keř na sobě udržet a 

tolik vydat. Ony překonají všechny druhy rajčat a 

druhé za nimi jsou Texas Champion a Marglobe. My¬ 

slím, že jiná rajčata již pěstovat nebudu, jen ty tři 

druhy. S těmi může být každý spokojen. 

J. F. Jančík. 

POŠLETE-LI NÁM OBJEDNÁVKU NA SEMENA ZELENIN PŘED 1. BŘEZNEM, 

OBDRŽÍTE 15% SLEVY 

35 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

N E B R. 

Nobel špenfit 

ŠPENÁT — SPINACH 
VIKINt; ŠPENÁT.—Nový druh špenátu, jenž obdržel nej- 

vyšší uznání. Viz novinky na str. 12. Balíček 5c, unce 

10c, 14 libry 20c, libra 45c. 
GIANT THICK LEAVED NOBEL—43-denní. — Toto jest 

nový druh špenátu a jest nejproduktivnější tmavozele¬ 

ných listů a velmi zřídka vyrůstá do semen. Listy jsou 

velké masité, jemné jakosti a proto předčí snad všechny 

druhy pěstované pro kuchyň, trh a posílání na větší 

vzdálenost. Jediná zkouška Vás přesvědčí, že daleko 

předčí ostatní druhy, jež jste dosud pěstovali. Balíček 

5c, unce 10c, 14 libry 15c, libra 50c, vyplaceně. 

BLOOMSDALE LONG STANDING—45-denní. Dobrý druh 
pro domácí zahrádky i pro trh, velmi oblíbený. Vydrží 

dlouhou dobu nežli začne vyrůstat do semen. Balíček 

5c, unce 10c, 14 libry 20c, libra 40c, 5 liber $1.50. 

KING OP DENMARK—48-denní. Vydrží nejdéle ze všech 

v jedlém stavu, jest silných kulatých listů a dobré 

jakosti. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 15c, libra 40c, 
5 liber $1.50. 

NEW ZEALAND—70-denní. Zcela odlišný ode všech špe¬ 

nátů, který snadno vzdoruje parnému počasí. Vydrží 

takřka od léta do zimy a může se sbírat neustále přes 

celou sezónu, aniž by ztratil na jakosti. Balíček 5c, 

unce 10c, 14 libry 20c, libra 40c. 

Čekiiiika AVitloof 

PASTINÁK — PARSNIP 
SHORT THICK. — Poměrně nový druh, hodící se velmi 

dobře pro trh i domácí zahrádky. Kořeny jsou kratší 

nežli Hollow Crown ale lepší jakosti a snáze se bez po¬ 

škození ze země dobývá. Balíček 5c, unce 20c, 14 libry 

30c, libra $1.00. 

SUGAR HOLLOW CROWN, — Nejznámější druh, větší 

nežli Short Thick, ale méně cenné jakosti. Dorůstá až 

15 palců délky. Balíček 5c, unce 15c, 14 libry 20c, libra 

60 centů. 

Short Thick 

Štěrbák — Endive 
GIANT GREEN CURLED — 30-denní. Nejotužilejší druh 

tmavozelených listů. Balíček 5c, unce 15c, 14 libry 35c, 

libra $1.25. 

Čekanka — Chicory 
AVITLOOP. — Nejoblíbenější druh čekanky s vršky po¬ 

dobnými salátu Cos. Balíček 5c, unce 20c. 

Rebarbora — Rhubarb 
VICTORIA. — Tento druh se snadno pěstuje ze semen a 

vyrůstá v obrovské sazenice. Balíček 5c, unce 25c, 14 

libry 35c, libra $1.25. 

ŠPENÁT DODÁ TĚLU NEJVÍCE ŽELEZITÝCH LÁTEK. 

ŠPENÁT VIKING MŮŽETE SET I V LÉTĚ. BALÍČEK 5 CENTŮ. 

36 



■] NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NEBR. 

straight Neck 

DYNE — SQUASH 

GIANT SIJAIMKR STRAIGHTNECK—55-denni. Velmi oblí¬ 

bený druh mezi zelináři a pěstiteli ve velkém. Jest tak¬ 

řka rovný, kulatý a váží 16—22 liber. Balíček 5c, unce 

15c, % libry 35c, libra 70c. 

TABLE QUEEN neb De.s Moines—58-denní. Malý druh 

5—6 liberní, žaludového tvaru a znamenité jakosti. 

Vhodný pro zahradníky i pro zelináře. Balíček 5c, unce 

10c, 14 libry 30c, libra $1.00. 

GIANT SUMMER CROOKNECK—55-denní. Stejné jakosti 

jako Straightneck, jenže tvaru jest zahnutého, jak jmé¬ 

no napovídá, takže při zasílání zabere více místa. Balí¬ 

ček 5c, unce 10c, 14 libry 30c, libra 70c. 

TRUE HUBBARD—110-denní. Zimní druh dýní, 8—10 li¬ 

berní velikosti, bronzové barvy. Nechá se dlouho u- 

držeti v dobrém stavu. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 

30c, libra 70c. 

NUDLOVÁ DÝNĚ—NOODLE SQUASH.—Obdivuhodná no¬ 

vinka. Viz popis na str. 9. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

Trne Hubbard 

Table Queen 

DÝNĚ ČESKÁ CENTOVÁ. — V Čechách nejoblIbenějSI 

druh k připravování chutných jídel. Značné velikosti, 

barvy žluté. Balíček 5c, unce 15c, 14 libry 30c. 

Žaniijiuny 

PODHOUBÍ ŽAMPIONŮ. — Český a anglický návod k 

pěstování těchto chutných hub zašleme s každou objed¬ 

návkou podhoubí. 1 kus (1 cihla) 45c, 2 kusy 75c, 4 kusy 

$1.30 poštou vyplaceně. 

PONECHTE SI OPIS OBJEDNÁVKY A NEZAPOMEŇTE SE 

NA OBJEDNÁVKU PODEPSAT. 

37 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. ! 
Jediný český semenářský závod v Americe i 

Mák Nlepák 

MÁK ČESKV SLEPÁK ÍVA SEMENO.—Pravý český mák 

se zavřenými makovicemi. Balíček 5c, unce 10c, 14 libry 

25c, libra 75c. 

KMÍN HOLANDSKÝ, VONNÝ K SETÍ.—Balíček 5c, unce 

10c, 14 libry 25c. 

KOPR K SETÍ.—Balíček 5c, unce 10c. 14 libry 25c. 

Praskavá kukuřice — Pop Com 
WHITE RICE. •— Velmi produktivní, znamenité jakosti 

bílý druh. Balíček 5c, libra 20c, 5 liber 85c. 

SO. AMERICAN (T. N. T.) — Nový, zvláštní druh, pěkné 

žluté barvy, dobré jakosti. Balíček 5c, libra 20c, 5 li¬ 

ber 85c. 

Halušky — Peanuts 

SWEET SPANISH.— Nejranější druh ze všech, malý druh, 

ale nejlepší jakosti. Balíček 5c, 14 libry 15c, libra 35c. 

PODZEMNÍ MANDLE — EARTH ALMONDS (Chufas). — 

Malé podzemní oříšky, velmi chutné, připomínající man¬ 

dle. Snadno se pěstují. Balíček 5c. 

KŘEN—BOHEMIAN KŘEN. — Zvláště jemný druh vy¬ 

pěstovaný z Čech importovaného malínského křenu. 12 

sazeniček 50c, 50 sazenic za $1.10. 

TABÁK—TOBACCO—HAVANA. — Nejoblíbenější druh ta¬ 

báku pro doutníky. Nechá se snadno pěstovat v domá¬ 

cích zahrádkách. Balíček 5c, unce 30c. 

TABÁK CONNECTICUT SEED LEAF".—Otužilý druh k vý¬ 

robě cigár, jenž se hodí k pěstování na středozápadě a 

severnějších státech. Velmi jemné jakosti. Balíček 5c, 

14 unce 35c. 

Hořčice — Mustard 

SOUTHERN GIANT CURLED. — Velmi oblíbený druh na 

jihu i na severu, jenž roste velmi bujně. Balíček 5c, unce 

10c, 14 libry 20c, libra 50c. 

Řeřicha zahradní 

GARDEN CRESS neb PEPPER GRASS. — Možno pěstovali 

v zahrádce a používá se jako petržele do polívek neb 

jako salátu a k masu. Balíček 5c, unce 25c. 

ŘEŘICHA VODNÍ—^WATER CRESS.—Zelenina používaná 

hojně na saláty. Má příjemnou vůni i příchuť. Pěstuje se 

na březích potoků, též v místech, jež možno zaplavovat 

u močálů, jež přes léto nevysychají. Semeno se jedno¬ 

duše vyseje do bláta časně na jaře neb v létě. Roste 

rychle a rozmnožuje se. Balíček 10c, unce 50c. 

Kadeřábek — Borecole Kale 

BLOOMSDALE DOUBLE CURLED. — Poměrně málo zná¬ 

má zelenina, ale velmi chutná a zdravá. Až 9 palců vy¬ 

soký, ale velmi rozložitý. Balíček 5c, unce 15c, libra 90c. 

Sorrel—Šťovík.—Zahradní druhy šťovíku jsou velmi chut¬ 

nou zeleninou a proto v některých trzích jde tato zele¬ 

nina dobře na odbyt. Připravuje se na způsob špenátu. 

Seje se časně na jaře a sazenice s.e protrhají na 6—8 

palců od sebe. Ve dvou měsících se již sklízí a vydrží 

3—4 roky ve stejném místě. Balíček 5c, unce 20c, % 

libry 60c. 

Halušky Podzemní mandle 

PĚSTUJETE-LI JINÉ DRUHY ZELENINY NEŽLI ZDE UVÁDÍME, 

SDĚLTE NÁM, MŮŽEME VÁM JE OPATŘIT. 

38 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NE B R. 

ZVLÁŠTNOSTI A NOVINKY KVĚTIN 

Směs květin z Českých luhů 
Tuto směs květin objednali jsme přímo z Čech od na¬ 

šeho dodavatele semen a vyžádali jsme si, aby v ní byly 

smíchány, pokud možno, všechny nejoblíbenější druhy 

květin z českých luhů. Najdete v ní známé polní máky, 
chrpy, petrklíče, sedmikrásky, koukol, zvonky, slzičky, 

karafiáty, poměnky a mnohé jiné květinky, jež jste ví¬ 

dali růsti v zahrádkách ve staré vlasti, jakož i divoce 

v polích a na stráních a lukách. Snad jsou v ní zahrnuté 

mimo všech Vám známých starých druhů též některé 

vzácnější novější druhy, neboť směs tato obsahuje na 750 

květin. Z této směsi budete si moci vybrati a přesaditi 

Vám nejmilejší květiny a uschovati pak po odkvětu se¬ 

meno z nich a svým známým budete se moci pochlubit 

květinami ze své rodné vlasti. 

Květiny v této směsi obsažené kvetou nepřetržitě od 

června až do zámrazu, všemi možnými barvami a jsou 

mezi nimi nižší i vyšší květiny a též ozdobné traviny. 

Proto odporučovali bychom vysévati směs. tuto na místa 

bez plevele, abyste po vzrůstu nepleli omylem květiny. 

Sejte velmi řídce buďto do řádků nebo do kola přímo ven 

časně na jaře, též na místa obyčejného trávníku okolo 

příbytku a směs tato připraví Vám jistě radost přes celé 

léto a bude obdivem kolem jdoucích. Jen pamatujte, že 

musíte síti velmi řídce, jinak budete muset vzešlé kvě- 

Pravé ěe.ské slzičky 

Kytice ze .semen z Čech 

tiny protrhávat, aby měly dostatek místa, neboť jen tak 

docílíte žádoucího půvabu. 

Větší balíček této směsi 20 centů, unce 50 centů. 

l'RAVÉ ČESKÉ SLZIČKY.—Od počátku našeho obchodo¬ 

vání semeny měli jsme dotazy na pravé české slzičky, 
jaké jste vídali růsti v českých zahrádkách ve staré 

vlasti. Letos objednali jsme od našeho dodavatele z 
1’rahy nejkrásnéjší směs slziček čili hvozdíků jaké tam 

mají a poprvé je letos našim odkupníkům nabízíme. 
Máme dva druhy, druh jednoduchých květu a druh pl¬ 

ných květů, jež vypadají jako drobné karafiáty. Ze se¬ 

mene kvete až příštím rokem, ale vydrží na mnoho let. 

Směs naše zahrnuje skvostné barvy oku lahodící, takže 

budete překvapeni jejich nádherou. Krásně voní. Druh 

jednohuchých květii slziček, balíček 10c, 3 balíčky za 

25c. Slzičky čc.skč pliijch kvčtů, bal. 15c, 3 bal. za 35c. 

ZAHRADA BEZ KVĚTIN JE JAKO ČLOVĚK BEZ VZDĚLÁNÍ. 

NEMĚLO BY BÝT JEDINĚ ČESKĚ ZAHRÁDKY BEZ SLZIČEK. 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Slziřky České plnýcli květů 

DIANTHUS SUPERBUS LOVELINESS.—Tento druh slzi¬ 
ček, jak vyobrazení ukazuje, patří mezi nejnovější 

zvláštnosti květin. Vyrůstají 12—15 palců vysoko, kve¬ 

tou velmi bujně a třepenité okraje květů jsou zvláště 

úchvatné. Silně voní a barvy jsou růžově fialové, veli¬ 

kosti až 2 palce v průměru. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

NOČNÍ FIALY—Sweet Rocket.—Velmi vonná květina vy¬ 

trvalá, podobající se fialovému floxu, vyrůstající až do 

4 stop. Mohou se vysazovat do polostínu a to buď časně 

na jaře, neb na podzim. Kvetou v červnu a červenci a 

zvláště za večera krásně voní. Velmi vděčná květina 

snadná k pěstování. Balíček 10c, ^ unce 30c. 

TEXASSKÉ BONNETKY—Texas Blue Bonnet.—V Texasu 

jest květina tato velmi dobře známá, neboť roste tam 

místy divoce ve velkém množství. Jest to pěkná keřo- 

vitá květina s květy blankytně modrými se zvláštním 

růžovým očkem srdčitého tvaru. Vurůstají asi na 15 

palců vysoko. Balíček 10c, % unce 25c. 

CELOSIA OSTRICH PLIJME FIERY FEATHER. — Toto 

jest nízký druh celosií, dorůstající výšky pouze jedné 

stopy, ale každý keř má 15—20 postranních výhonků 

Dianthus Superbus Loveliness 

Stejné výšky, tak že tvoří krásný keř ohnivé barvy. 

Možno jej seti buďto do záhonů nebo do květináčů. 

Druh tento budil zvláště velkou pozornost na světové 

výstavě v Chicagu v roce 1934 a od té doby docílil vel¬ 

kého rozšíření. Barva tohoto druhu jest ohnivě červe¬ 

ná a růžová. Balíček 15c, 3 balíčky 35c. 

CELOSIA OSTRICH PLLME GOLDEN FEATHER. — Toto 
jest žlutý druh celosií, jinak úplně stejný jako hořejší. 

Velmi vzácná novinka. Balíček 15c, 3 balíčky 35c. 

EUPHORBIA YARIEGATA (Snow on ťlie Mountain). — 

Velmi zajímavý druh letniček vhodný do obrub, též k 

řezání do kytic. Listy jsou jasně zelené, pruhované bílé, 

keře vyrůstají asi do dvou stop. Vysejte semeno buďto 

do bedničky a pak přesaďte nebo přímo na místo, kde 

má zůstati v zahrádce. Balíček 10c, % unce 25c. 

NOVÁ PETUNKA MARTHA WASHINGTON. — Petunka 

tato obdržela zvláštní vyznamenání v roce 1935 jakožto 

zvláštnost mezi petunkami. Jest to druh nízký, kade¬ 

řavý. Vyrůstá asi 9 palců vysoko, ale tvoří takřka 

pravidelné koule, jež jsou pokryté květy, takže listy 

není skoro vidět. Květy jsou 3 palce v průměru a rostou 

hustě u sebe. Kraje květů jsou růžové, u středu jsou 

červené a v hrdélku tmavofialové, což je činí zvláště 

uchvacujícími. Ze semena možno docíliti 100 procentně 

pravé barvy a jest to výhodný druh pro květináře k 

pěstování v květináčích, též v zahrádkách a v bed¬ 

ničkách na pavlačích a v oknech. Balíček 15c, 3 bal. 35c. 

PETUNIA SUTTONS BLUE BEDDER.—Na světové výsta¬ 

vě v Chicagu budily tyto petunky velký obdiv. Barva 

jejich jest blankytně modrá a vyrůstají na stopu a půl 

vysoko. Keříky jsou přímo obalené modrými květy, 

takže hodí se znamenitě k pěstování do obrub v za¬ 

hrádkách nebo též v květináčích. Balíček 15c. 

MARIGOLD DIXIE SUNSHINE.—Pěknou a vzácnou no¬ 

vinkou letošního roku jest tento druh aksamitníků. 

Květy tvoří pravé koule a jednotlivé květní plátky 

jsou dělené v pět prstů, jež do sebe pěkně zapadají, 
takže tvoří pěkný třepenitý effekt. Barvy jsou zlatě- 

žluté, 100 proč. plné a kdyby neměly známé vůně aksa¬ 

mitníků. ani byste je nepoznali. Vydrží v květu dlou¬ 

hou dobu a jsou pěknou ozdobou každé zahrádky. Vy¬ 

růstají 3—4 stopy vysoko a tvoří husté keře, takže od- 

poručujeme je vysazovat! dále od sebe. Balíček 15c, 
3 balíčky 35c. 

Marig-old Dixie Sunshine 

PAMATUJTE, ŽE KVĚTINY POTŘEBUJÍ VŽDY DOSTATEK MÍSTA. 

KVĚTINY DODAJÍ PŮVABU KAŽDĚMU DOMOVU. 

40 



I 
! NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR, 
I 
5 Jediný český semenařský závod v Americe 

IBKRIS SKMPERVIRKIVS_(Perennial Candytuft.!—To¬ 

to jest nejpěknější druh vytrvalého štěničniku. Vy¬ 

růstá na 6—10 palců vysoko, bílých květů. Pěstuje se 

snadno ze semen a hodí se zvláště do skalních zahrá¬ 

dek a obrub. Vršky přes zimu omrznou, ale kořeny vy¬ 

drží i nejtužší zimy a brzy na jaře vyhánějí nové ston¬ 

ky a brzy kvetou. Balíček lOc, 3 balíčky 25c. 

TITHONIA SPECIOSA. — Mexická slunečnice. Květina 

tato roste na dřevnatých stoncích, má velké listy a 
květy připomínající obrovské jednoduché zinie. Barvy 

jsou oranžově červené. Keře vyrůstají vysoko a proto 

hodí se k vysazování do pozadí, mezi keře. Pochází z 

Mexica. Balíček 15c. 

COSMOS KLONDYKE ORANGE FLARE.—Konečně poda¬ 

řilo se pěstitelům vypěstovat! oranžový druh kosmosu, 

který kvete za tři až čtyři měsíce po vysetí semena. Ve 

většině státech tento druh nebyl dosud známý, ježto 

pozdě kvetl a mráz jej spálil, nežli se rozkvetl. Barvy 

jest jasně oranžové a odporučujeme tento druh, jenž se 

nechá velmi snadno pěstovat! k vysazování hned vedle 

druhů Early Express, jež jsou stejně rané, jenže jiných 

barev. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

ANTIRRHINUM MAXIMUM RUST PROOF.—Hledíky rzi 

vzdorující. Jak známo, nejobyčenější nemocí mezi hle¬ 

díky jest rez, která znemožňuje někdy vypěstování je¬ 

diné sazenice hledíků. Konečně podařilo se pěstitelům 

vypěstovat! druh, který této nebezpečné nemoci úplně 

vzdoruje. Jest to druh obrovských hledíků ve směsi a 

radili bychom těm, kteří mají tuto květinu rádi a ne¬ 

bylo jim dříve možno pěkných květů vypěstovat, aby 

kupovali pouze tento druh zri vzdorující. Cena balíčku 

15c, 3 balíčky 30c, 1/8 unce .$2.00. 

Zinnia Fantasy 

Titlionia Speciosa 

SLAMĚNKY OBROVSKÉ.—“Brookfield, lii.—Zasílám Vám 

semeno obrovských slaměnek a upozorňuji, že jsem byl 

jimi sám překvapen. Jsou to slaměnky míchané, jež vy¬ 

rostou (5—7 stop vysoko a měly na sta květů. Ovšem do¬ 

staly všechno, co k bujnému vzrůstu potřebovaly, jako 

hnojení tak i obdělávku. Jos. Nevšímal”. — Můžete si 

představit slaměnky, které by Vás přerostly do výšky? 

My sami jsme nic takového neviděli až letos jsme se o 

tom na vlastní oči přesvědčili. Ovšem jak praví pan Ne¬ 

všímal, musí mít velmi dobrou půdu, pohnojení a ob¬ 

dělávku a v době nedostatku deště, častou zálivku. Ba¬ 

líček 15c, 3 balíčky 30c. 

VÁNOČNÍ PAPRIKA.—“Posílám Vám nový druh pálivé 

papriky, která se může upotřebit pro kuchyň i pro o- 

zdobu do květináčů. Zde je velmi v oblibě, a nazvali ji 

vánoční ozdobou. Jest to keř IVž až 2 stopy vysoký, roste 

pěkně košatě a má až přes 200 plodů malých kulovitých 

jako třešničky. Nejdříve jsou barvy tmavožluté, pak 

modřefialově a dozralé jsou barvy červené. Velmi snadno 

se pěstuje ze semen a vydrží až 3 roky, když se nenechá 

zmrznout. Ovoce se stromečku silně drží a jest velmi 

palčivé.” Tak píše paní J. Lutonský z Taylor, Texas. 

Nám tento druh ozdobné papriky jest dobře znám. ale 

dosud jsme nemohli najít pěstitele abychom semeno od 
něj mohli odkoupit. Balíček 15c, 2 balíčky 25c. 

ZINNIA LUNARIS. — Jednoletá květina asi půl druhé sto¬ 

py vysoká s drobnými žlutými květy, jimiž jest hustý 

keř obsypán od léta až do zimy. Novinka tato poslána 

byla sem z Austrálie a nám semeno předáno krajanem 

Lad. J. Mullerem, proto jej dosud nenajdete v žádném 
jiném katalogu. Balíček 15c. 

ZINNIA FANTASY.—Nový druh zinnií, jak vyobrazení u- 

kazuje, podobají se kaktusovitým jiřinám. Lístky jsou 

stočené, květy nepříliš velké, nejrůznějších barev. Vhod¬ 

ný druh pro domácí zahrádky i květináře. Balíček 15c, 
3 balíčky 30c. 

ORANŽOVÝ KOSMOS (KLONDYKE) JEST VELMI CENNOU NOVINKOU, 

TÉŽ ZINNIE FANTASY. BALÍČEK 15 CENTŮ. 

41 



♦ 

1. 

NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

GKRIÍERA (Transvaal Daisy) GIANT HYBRIDS. Mixed. 

—Toto jest překrásná květina, trochu nesnadná k pě¬ 

stování a proto odporuCujeme hlavně pro odborníky a 

květináře. Vyrůstá asi 2 stopy vysoko a kvete velkými 
kopretinovými květy barvy odstínů žlutých a červe¬ 

ných. Semeno má se jednotlivě vysévat, tenším kon¬ 

cem vzhůru, lehce přikryjte. Přesaďte až jsou saze- 
ničky na palec vysoké, kropte jen lehce, zastiňujte než 

sesílí. Na zimu jsou-li keře přikryté, vydrží přes zimu. 

Balíček 25 semen 20 centů. 

TAGETES SIGNATA PUMILA LITTLE GIANT.—Jak vy¬ 

obrazení ukazuje, toto jest nízký druh aksamitníků, 

hodících se do obrub, neboť keře jsou přímo obalené 

drobnými žlutými kvítky. Listy jsou velmi drobné jako 
kapradiny a květy oranžově žluté. Vyrůstají asi 6 pal. 

vysoko a keříky jsou až 10 palců široké, což je činí 

vedle petunek Blue Bedder velmi krásnou ozdobou v 

obrubách. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

MARIGOLD DWARF' F'RENCH DOUBLE YELLOW SU- 

PREMFl.—Rovněž tato nová květina aksamitníků ob¬ 
držela vyznamenání v roce 1935 při výběru zvláštních 

novinek v tomto roce. A vyznamenání toho si plně 

zaslouží, neboť vedle druhu Quinea Gold jest opravdo¬ 

vou zvláštností mezi aksamitníky. Květy jsou barvy 

jasně žluté a vypadají jako velké karafiáty žluté bar¬ 
vy a jsou ještě větší nežli Quinea Gold. Velmi snadno 

se pěstují ze semen a neměly by scházet v žádné za¬ 

hrádce. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

ENGELMANN’S SPFICIAL PANSY.—Tyto Engelmannovy 

macešky jsou největší ze všech známých druhů. Chce- 

te-li pěstovat macešky pro výstavu, míti něco lepšího, 
pak odporučovali bychom Vám tento druh. Barvy jsou 

ponejvíce bronzové, též červené, některé se žlutými o- 

kraji, keře bujně rostoucí. Dnes jest tento druh nej¬ 

dražší a nejvzácnější ze všech známých. Balíček 20c, 

3 balíčky 60c. 

SALYIA SPLENDENS THE PEARL.—Pan Lad. Mueller, 

zahradník a náš odkupník, vypěstoval tento bílý druh 

salvií. jejichž semeno nám poslal. Jest to tedy nová 
barva k červeným a modrým druhům nyní všeobecně 

známým. Jest to druh nerostoucí příliš vysoko, pouze 

asi 12 palců vypěstovaný z druhu Zurych, jenž přichází 

do květu koncem léta a možno docíliti jasně bílých 

květů přímo ze semen. Možno pěstovati v květináčích 

nebo přímo v zahrádce. Balíček 15c, 3 bal. 30c. 

Tagete.s Sigiiata Puiiiila Maceška Eiigeliiiaim'.s 

TAGETES SIGNATA PUMILA JEST VELMI VDĚČNOU KVĚTINOU 

DO OBRUB. BALÍČEK 15 CENTŮ. 

42 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NE BR. 1 

Aoroclimiin Ooulilť Hybrids 

ACROCLIAUM jVEAV LARGE FLOWERED DOUBLE HY¬ 

BRIDS.—Stává se velmi zřídka, že květinář nalezne 

úplně nový druh květiny, jako se stalo kalifornskému 
květináři při pěstování známých slaměnek druhu Acro- 

clinum, že vypěstoval tento nový druh, jenž se starému 

druhu ani nepodobá. Plné květy jsou neobyčejně velké, 

alespoň dvakrát tak velké jako obyčejný druh a vy¬ 

růstají na 12—18 palcových stoncích. Barvy jsou bílé, 

smetanové, fialové, růžové, červené a lososovité. Ně¬ 

které mají světlé očko, ale většinou je mají tmavé. 

Jest to velmi vděčný druh saměnek bez nichž by žádná 

zahrádka neměla býti. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

NEW LUPINUS HARTWEGII GIANTS. — Nový zušlechtě- 
ný druh jednoletý vlčích bobů, jež daleko předčí svou 

krásou druhy staré. Dorůstají od tří do 4 stop výšky, 

rozrůstají se ve velké keře a květy vyrůstají na dlou¬ 

hých stoncích. Barvy jsou tmavomodré, světlomodré, 

růžové a bílé. Velmi snadno se pěstují ze semen. Balí¬ 

ček 15c. 

A erbeiia Erectíi Carmine Ball 

\ ERBENA ERECTA COMPACTA CARMINE BALL.—Ten¬ 

to druh verbenek roste zpříma do výše asi deseti palců 

a tvoří keře šířky 12 palců, jež jsou přímo pokryty 

drobnými kvítky nachové barvy. Jsou to přímo na¬ 

chové barvy koule, které vydrží v květu dlouhou dobu 

a proto hodí se zvláště velmi dobře k pěstování v 

obrubách květinových kol, též v květináčích a bednič¬ 

kách a bedniček na pavlači. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

CORNFLOWER JUBILEE GEM.—Toto jest nízký druh 

chrp, kde z jednoho kořene vyrůstá celá řada výhonků, 

jež jsou obaleny květy, jak vyobrazení ukazuje. Keře 

jsou asi 12 palců vysoké. Jest to proto vhodný druh 

k vysa.zování do obrub. Pěstuje se snadno ze semen a 

může se seti buďto na podzim pro jarní květ, nebo na 

jaře k letním květům. Jest to velmi pěkdná a vhodná 

novinka, která jistě získá si velkou oblibu. Druh tento 

vypěstován byl teprve letos, v Ang-lii, odkud jest naše 
semeno importováno. Balíček 20c, 3 balíčky za 50c. 

Lupinus Ginnt Hybrid Chrpy .Iul)ileo Gem 

PĚSTUJTE SLAMĚNKY A ACROCLINUM PRO ZIMNÍ KYTICE 

KAŽDÁ PĚKNÁ ZAHRÁDKA ZAČÍNÁ DOBRÝMI SEMENY. 

43 



-] f 
NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 

Jediný český semenářský závod v Americe | 
  ^ ^ t 

Calendula Orange Shaggy 

CALENDULA ORANGE SHAGGY.—Toto jest nový druh 
měsíčku, jenž obdržel nejvyšší vyznamenání v r. 1935, 
při výběru novinek mezi květinami. Tmavooranžové 
květy mají lístky delší nežli obyčejné druhy a jsou 
neuspořádané, takže vypadají spíše jako chrysanthe- 
my. Hodí se k řezání do kytic a jako všechny mě¬ 
síčky nechají se velmi snadno pěstovat ze semen. Ba¬ 
líček 15c, % unce 40c. 

ZINNIA SCABIOSA FLOWERED. — Nový druh zinií, jež 
vypadají jako jednoduché, jenže uprostřed jest chumáč 
různobarevných plátků jež vypadají jako scablosy, což 
je činí velmi pěknými. Ačkoli ze semen nemožno dosud 
docíliti 100 procetně správných tvarů, přece jest to no¬ 
vinka, jež si zaslouží vyzkoušení. Balíček 15c. 

ASTER NEW SUPER GIANT LOS ANGELES. — Největší 
druh aster v existenci, neboť jednotlivé květy za vý¬ 
hodných podmínek dorůstají 7—8 palců v průměru. 
Barvy jsou jemně růžové a svým tvarem podobají se 
druhu California Oiants, jenže jsou mnohem větší. 
Ojedinělé květy dorůstají na dlouhých stoncích. Balí¬ 
ček 15 centů. 

VERBENA BEAUTY OF OXFORD HYBRIDS. — Toto jest 
nejatraktivnější druh verbenek, jež možno vypěstovat 
ze semen. Barvy js.ou od jasně růžové do růžově červené 
a přímo obrovské velikosti. Až dosud známý druh 
Beauty of Oxford mohl se pěstovat pouze z řízků, kdežto 
dnes druh tento se velmi snadno vypěstuje ze semen. 
Hodí se zvláště do bedniček na pavlače, do visutých 
košíků a všude tam, kde jest potřeba atraktivní barvy. 
Balíček 15c. 

NASTURTIUM DOUBLE GLEAM HYBRIDS. — Toto jest 
nový druh plných řeřišnic různých barev. Od objevu 
Golden Gleam řeřišnice před třemi roky pracovali 
pěstitelé k docílení jiných barev mimo žluté, což se jim 
konečně podařilo a tento druh jest toho výsledkem. Za¬ 
hrnuty jsou v nich barvy nachové, oranžové a oranžové 
červené a mnohé jiné. Květy vyrůstají nad listy na 
dlouhých stoncích. Balíček 10c, unce 35c. 

ZINNIA HAAGEANA DOUBLE MIXED.—Drobounký druh 
zinnií vhodný do obrub na záhonky, ač jejich stonky 
jsou dosti dlouhé k řezání do kytic. Zahrnuty jsou v nich 
nejrozmanitější barvy, což je činí velmi atraktivní. Ba¬ 
líček 15c, 2 balíčky 25c. 

Zinnia Hangeana Zinnia Scabiosa 

PROHLÉDNĚTE SI DOBŘE TYTO STRÁKY NOVÝCH KVĚTIN, 

JISTĚ SE VÁM Z NICH NĚCO ZALÍBÍ. 

44 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NE BR. 

MARIGOLD GUINEA GOLD LUTEA. — Tento druh aksa- 
mitníků podobá se zcela Tagetes Guinea Gold, jenže 
květy jsou jasně žluté barvy, kdežto obyčejného druhu 
jsou barvy oranžové. Proto se tento druh hodí lépe pro 
květináře. Balíček 15c, % unce 75c. 

SLUNEČNICE OBROVSKÁ PLNÝCH KVĚTŮ.—Toto jest 
zušlechtěný druh obrovských slunečnic, jichž květy jsou 
plné, takže nemají tmavého středil, ale celý květ jes.t 
jako obrovská chrysanthema zlatěžluté barvy. Květy 
dorůstají 8—10 palců v průměru a jsou krásnou ozdo¬ 
bou každé zahrádky. Ty největší jiřiny nemají větších 
a krásnějších květů nežli tyto plné slunečnice. Balíček 
15c, 3 bal. 30c. 

QUIM OE HIGHLAND.—Pan Jos. Nevšímal z Brookfield, 
Ill., poslal nám trochu semen této zvláštní květiny a 
jsme semeno to rozdali mezi známé milovníky květin 
k vyzkoušení. Všichni se shodují, že květina tato jest 
velmi pěkná a snadná k pěstování. Květy rozvíjejí se 

z rána a na večer, kdežto přes den jsou uzavřené jako 

andělské trumpety. Podobají se drobnému prosvirní- 

ku. jsou bílé barvy s tmavým očkem uprostřed. Pra¬ 

vého jména pro tuto květinu dosud neznáme, ale dou¬ 
fáme, že nám některý z odkupníků, který květinu již 

dříve znal. pravé jméno sdělí. Balíček 10 centů. 

PETUNIA ALL DOUBLE TRIUMPHANT. — Konečně po¬ 

dařilo se vypěstovat! semeno petunek, jež jsou 100 pro¬ 

centně plné. Obyčejné druhy jako jest náš druh Carna¬ 

tion jsou pouze asi 20 procent plné. Druh tento jest 

třepenitý a květy jsou velikosti až 4 palců a jsou nej¬ 

různějších barev. Semeno toto pochází až z Yokohamy 

v Japonsku a jako velká novinka prodává se snad nej¬ 

dráže ze všech semen (jedna unce semena za $175.00). 

Balíček 35c, 3 balíčky $1.00. 

Marigold Guinea Gold 

Golden Sheaf Astra 

GOLDEN SHEAE ASTRY.—Toto jest nejžlutší druh aster, 
jež jsou zároveň nemocem vzdorující. Květy jsou plné 
a uprostřed mají chumáč žlutých plátků okvětních, ven¬ 
kovní lístky jsou delší, rovné, což je činí atraktivnější, 
jak vyobrazení znázorňuje. Letošní novinka. Balíček 
15c, 3 balíčky 30 centů. 

ASTRY SLAMĚNKOVITÉ — ASTER EVERLASTING. 

—Tento druh aster podobá se obrovským slaměnkám, 
neboť jsou dvakráte i třikráte větší nežli obyčejné sla- 
měnky. Uřežou-li se květy těchto aster v plném květu 
a usuší, podrží si svoji barvu a tvar jako slaměnky. 
Barvy jsou růžové a tělové pouze. Balíček 15c, 2 bal. 25c. 

RUDBEKIA MY .lOY.—“Novinka tato roste 2 stopy vysoko, 
krásně celé léto kvete velkými (často až 5 palců v prů¬ 
měrů) žlutými a žlutohnědými květy jednoduchými i 
plnými s černými prostředky. Jest to letnička k řezání 
do kytic i pro okrasu v zahrádce velice vážená. Hmyzu 
a nemoci vzdorná, což jest ojedinělé, neb všechno má své 
nepřátele, ale tato květina jest ještě moc mladá a žád¬ 
ných nepřátel si dosud nenadělala, a proto doufám, že 
se bude slušně chovat, aby žádných nepřátel nikdy ne¬ 
měla. Vyseti se může do bedničky neb do pařiště již v 
dubnu a koncem dubna neb v květnu přímo ven.” Tak 
tuto novou květinu popisuje krajan a velký milovník 
květin, zahradník Lad. J. Muller z Westbury, L. I., N. Y., 
který nám zároveň poslal semeno. Balíček 15c, 3 bal. 35c. 

CALENDULA CHRYSANTHEMUM ELOWERED. — Toto 
jest nový druh druh měsíčků, jež podobají se velkým 
žlutým chrysanthemám. Původí v Austrálii a vyrůstají 
na dlouhých stoncích jako chrysanthemy. Barvy jsou 
jasně žluté, koulovitého tvaru, úplně odlišné od pravi- 
deiných měsíčků, jimž se podobají pouze listy. Balíček 
15 centů. 

VE STUDENÝCH STÁTECH MÁ ASTRA GOLDEN SHEAF 

ŽLUTĚJŠÍ KVĚTY NEŽLI NA JIHU. 

45 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

—- —4 

Aseratuiii Blue Cap 

SEMENA KVĚTIN — FLOWER SEEDS 

Všimněte si značek za jménem každé jednotlivé květiny, 
abyste věděli, zdali květina ta Vám pokvete již prvním 
rokem, neb až roku následujícího, zdali jest to květina vy¬ 
trvalá neb jednoletá. 

J, Jednoletá květina, která roste a kvete jen jeden rok. 

V. Vyťr»'alá květina, která kvete až druhým rokem a vy¬ 
trvá na mnoho let. 

I>, Dvourořnl květina, která vydrží dva roky a někdy kvete 
až druhým rokem. 

P. Popínavá květina, která potřebuje podpěry. 

K. Květníková květina pro pěstování v obydli ve květi¬ 
náči neb pro skleníky. 

Číslice za značkou znamenají výšku květiny. 

P. značí palce — S. značí stopy. 

ABRONIA UMBELLATA—SAIVD VERBENA. (J. 6p.) — 

Plazivá květina s růžově fialovými květy, jež roste i 
na nejchudší půdě. Krásně voní. Balíček 5c, unce 50c. 

ACHILLEA THE PEARL. (V. 2s.) — Velmi otužilá kvě¬ 
tina bílých květů. Vhodná pro skalní zahrádky a k 
výzdobě hrobů. Balíček 5c, % unce 60c. 

ACROCLINUM—NESMRTELKA. (J. 15p.) — Druh slamě- 
nek, podobající se plné kopretině. Hodí se též do obrub. 
Barvy bílé a růžové. Balíček 5c, % unce 25c. 

AGERATUM—FLOSS FLOWER—Nestarec. — Nízce ros¬ 
toucí modrá květina hodící se do obrub, neboť kvete 
celé léto a tvoří husté keře. 

Dwarf Blue Perfection. (J. 18p.) — Obyčejný modře 
kvetoucí pěkný druh. Balíček 5c, % unce 25c. 

Blue Cap. (J. 18p.) — Nový zušlechtěný druh, větších 
květů a tmavší barvy nežli Blue Perfection. Balíček 
10c, 3 balíčky 25c. 

AMARANTHUS MOLTEN FIRE. (J. 3s.) — Ohnivě záři¬ 
vých listů, jež činí rostlinu tuto velmi atraktivní a ozdo¬ 
bou každé zahrádky. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

AMARANTHUS TRICOLOR SPLENDENS — JOSEPH’S 
COAT. (J.2%s.) — Listy trojbarevné, hodící se do obrub 
i na záhony. Listy jsou červeně žluté a zeleně žíhané. 
Balíček 5c, yz unce 40c. 

AGROSTEMMA CORONARIA. — NEBESKÁ RŮŽIČKA. (V. 
18p.) — Velmi pěkná otužilá květina podobná známému 
koukolu, barvy růžové a nachové. Pěstuje se snadno. 
Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

ALYSSUM LITTLE GEM — TAŘICE. (J. 6p.) — Vhodná 
květina pro květináče, do obrub, skalních zahrad, na 
hroby, atd. Barvy bílé a kvete takřka celé léto. Balíček 
5c, yz unce 25c. 

AMPELOPSIS VEITCHI—LOUBINEC, (V.P.) —Popínavá 

tato rostlina hodí se k zastínění pavlačí, besídek. Pěstu¬ 

je se snadno ze semen. Balíček 5c, unce 25c. 

ANEMONE ST. BRIGID—SASANKA ZAHRADNÍ. (V. lOp). 

—Velmi pěkná vytrvalá květina, plných i jednoduchých 

květů různých barev. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

AmaranthuH Molten Fire Aly.ssum—Tsirice 

AMARANTHUS MOLTEN FIRE BUDÍ OBDIV KAŽDÉHO 

MILOVNÍKA KVĚTIN. BALÍČEK 10 CENTŮ. 

16 



Ir 
NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 

Jediný český semenářský závod v Americe i 
---—-——--------—---— 

ANTIRRHUVURI — SNAPDRAGON — HLE^DÍK. — Tall 
Maximum. (J. 3s.) Největší a nejkrásnější druh hledíků 
pro Venek. Daří se takřka v každé půdě. 

Canary Bird, světle žlutý, balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Copper King, oranžově hnědá, bal. 10c, 3 bal. 25c. 

Orchid, jasně fialová, bal. 10c, 3 bal. 25c. 

Ruby, nachová, bal. 10c, 3 bal. 25c. 

Rose, růžová, bal. 10c, 3 bal. 25c. 

Wallflower, bronzově žlutá, bal. 10c, 3 bal. 25c. 

Sbírka 6 barev, balíček od každé barvy 45 centů. 

Směs všech barev, jeden balíček 5 centů. 

ANTIRRHINUM MAXIMUM.—Rust proof. Viz novinky na 
str. 41. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

AOUILEGIA—COLUMBINE—ORUlČEK. — Velmi pěkná 
vytrvalá květina různých barev. Vhodná do skalních 
zahrad. 

Double Single Mixed. — Směs jednoduchých i plných 
květů všech barev. Balíček 5c, 14 unce 25c. 

I,ong Spurred Varieties. (V. 214s.) — Druh s dlouhými 
ostruhami, všech barev. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

ASPARAGUS SPRENGERI—CHŘEST OZDOBNÝ. — (K. 
4s.) — Pěkná rostlina s velmi jemnými listy, vhodná do 
květináčů, košíků a do bedniček. Balíček 5c, 500 se¬ 
men 50c. 

ASPARAGUS PLUMOSUS NANUS. (K. 3s.) — Rovněž ja¬ 
ko hořejší hojně pěstovaná kapradinovitá rostlina pro 
květináče. Balíček 6c, 600 semen 60c. 

BALSAMINY ZAHRADNÍ — BALSAM DOUBLE (Lady's 

Slipper). (J. 18p.) Velmi známá vděčná květina, hodící 
se k vysazování do obrub neb za živý plot. Balíček 6c, 
y2 unce 26c. 

BARTONIA AUREA—BLAZING STAR. (J. Is.) — Pěkná 
květina žlutých květů asi 3 palce v průměru s listy 
třepenitými, takže tvoří krásnou kytici. Nesnese pře¬ 
sazování. Balíček 5c, % unce 40c. 

Balsaminy plně 

Anemone St. Brigid Aquilegla Long Spurred 

NEMtJŽETE-LI VYPĚSTOVAT HLEDÍKY NÁSLEDKEM VADNUTÍ ROSTLIN, 

PĚSTUJTE DRUH RZI VZDORNÝ. 

47 



Astra California Sunshine Sedmlkrfisky plné 

j NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
! Jediný český semenářský závod v Americe 

ASTRA INDIAN SUMMER. (J. 2 72 8.) — Nový druh aster 

mosazně růžových, jež dorůstají za výhodných podmínek 

až 5 palců v průměru. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

WIUT RESISTING ASTERS. — Nový druh aster, jež vzdo¬ 

rují nemocem, zvláště žloutence. Jak známo, někde není 

možno astry vůbec pěstovat následkem nemocí se u 

nich objevující a pro taková místa hodí se právě tento 

nový druh. 

GIANT BRANCHING COMET WILT RESISTANT. — 

Azure Blue—jasně modrá, balíček 10c. 

Dark Blue (Purple)—tmavomodrá, balíček 10c. 

Crimson—nachová, balíček 10c. 

Deep Rose—tmavorůžová, balíček 10c. 

White—bílá, balíček 10c. 

Dark Violet—fialová, balíček 10c. 

Finest Mixed, balíček 10c. 

Sbirka všech 6 barev, jeden balíček od každé barvy, 45c. 

unce od kterékoli barvy 60c, unce $1,00. 

SINGLE GIANTS OP CALIFORNIA. (J. 2 72 3.)—Obrovský 
druh jednoduchých květů, jež vypadají jako obrovské 

různobarevné kopretiny. Zvláště krásné barvy. Balí¬ 

ček 10c, 3 balíčky 25c. 

Astra California Giant Branching 

ASTRY — NEW CALIFORNIA GIANT BRANCHING. (J. 

214 s.) — Největší druh aster s obrovskými květy. Krás¬ 

nější nekoupíte nikde za žádnou cenu. Semeno naše 

pochází přímo od kalifornského pěstitele. 

White—bílé, balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Azure Blue—světlomodré, balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Dark Blue—tmavomodré, balíček 10c, 3 bal. 25c. 

Peach Blossom—broskvově růžové, bal. 10c, 3 bal. 25c. 

Rose Pink—růžové, balíček 10c, 3 bal. 25c. 

Crimson—nachové, balíček 10c, 3 bal. 25c. 

Sbírka 6 balíčků, jeden od každé barvy, 45c. 

Směs všech barev, balíček 10c, 3 bal. 25c, 7, unce 80c, 

14 unce $1.40. 

ASTRY SLAMĚNKOVITÉ.—Viz novinky na str. 45. Ba¬ 

líček 15c, 2 balíčky 25c. 

ASTRY GOLDEN SHEAF,—Tmavožlutý druh. Viz novinky 

na str. 45. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

NEW GIANT CALIFORNIA SUNSHINE. (J, 2s.) — Velmi 

krásný druh aster, nejkrásnější ze všech. Střed těchto 

aster jest zcela odlišné barvy od venkovních plátků, 

což je činí zvláště úchvatnými Balíček 10c, 3 balíčky 

25c, 7 unce 75c 

SURPRISE SALMON GOLD. (J. 2s.) — Žlutá astra pochá¬ 

zející z Německa. Nejžlutější druh aster, jež nejsou 

velkých květů, ale zlatěžluté barvy. Balíček 15c, 2 ba¬ 
líčky 25c. 

BELLIS PERENNIS — SEDMIKRÁSKY PLNÉ. (D. 8p.) — 

Velmi dobře známá květinka nízce rostoucí, rozmanitých 

barev. Kvetou takřka neustále. 

Double Mixed.—Směs plných květů, bal. 5c, 7 unce 50c. 

Monstrosa Gigantheu (D. lOp.) — Nový obrovský druh 

sedmikrásek vhodný do skalních zahrad. Směs všech 

barev, balíček 10c, 7 unce 50c. 

PĚSTUJTE ASTRY KAŽDÝ ROK V JINÉM MÍSTĚ A NIKDY Z VLASTNÍCH 

SEMEN. TAK DOCÍLÍTE LEPŠÍCH KVĚTŮ. 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

bríza maxima — PŘESLICE OBROVSKÁ. (J. IVžs.) — 

Ozdobná travina vhodná do kytic a věnců. Hodí se do 

obrub a vyjímá se pěkně mezi slaměnkami. Balíček 5c, 

unce 50c. 

BEGOlVIA SUPERELORENS VERNON MIXED. (K. Is.) — 

Begónie jsou velmi oblíbené květiny hrnkové, neboť 

kvetou takřka nepřetržitě. Balíček vysokých neb níz¬ 

kých druhů 10c, 3 balíčky 25c. 

CACTI—SEMENO KAKTŮ. (K.) — Máme semeno importo¬ 

vaných kaktů, z nichž se snadno vypěstují vzácné druhy. 

Semeno pozvolna klíčí. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

CANNA.—DOSNA. (J. 3s.) — Dosny mohou se pěstovat též 

ze semen a náš druh obsahuje směs nejnovějších druhů. 

Balíček 5c, % unce 25c. 

CALIFORNIA SURPRISE GARDEN MIXTURE. (J.). — 

Obdivuhodná směs květin. V této směsi zahrnuto jest 

na 1,400 nejrozmanitějších jednoletých květin, takže za¬ 

hrnuje všechny květiny, jež si přejete pro svoji zahrád¬ 

ku. Balíček 5c, unce 15c, y^ libry 50c. 

Kaktvay 

Calendula Radlo 

CALENDULA — MĚSÍČEK. (J.) — Měsíčky jsou zajisté 

každému dostatečně známé, jenže v naších druzích za¬ 

hrnuté jsou nejnovější, obrovské druhy, jež se již dří¬ 

vějším měsíčkům ani nepodobají. 

Cainiiřire (Sensation) — Tmavooranžový druh měsíčků 

s obrovskými květy Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Chrysanthemum Flowered. Viz novinky na stránce 53. 

Balíček 15c. 

Ball’s Gold. Tmavožlutý druh se světlejším středem. 

Balíček 5c, % unce 50c. 

Radlo, Golden Beam. Nový tvar měsíčků vhodný pro 

květináče, jež vypadají jako žluté zinie se stočenými 

lístky. Balíček 10c, ^ unce 30c. 

CALLIOPSIS—KRÁSNOOČKO. (J.) — Snadná k pěstování 

letnička která kvete takřka nepřetržitě přes celé léto. 

Bieolor Tall. Semidouble mixed. (2^s.) — Druh vysoko 

rostoucí plných i jednoduchých květů všech barev. 

Balíček 5c, % unce 20c. 

Bieolor Dwarf Mixed. (12p.) — Druh nízkorostoucích 

druhů všech barev. Balíček 5c, % unce 25c. 

CANARY BIRD FLOWER. — ŘeřiSnice popínavá. (J. 6s.) 

— Vhodná popínavá květina, jež kvete takřka neustále 

žlutými vonnými květy. Balíček 5c, % unce 25c. 

CANDYTUFT—ŠTĚNIČNÍK — UMBELLATA. (J. Is.) — 
Nejvhodnější květina do obrub. Roste ve shlucích, takže 

tvoří krásné obruby. Balíček všech barev 5c, y^ unce 20c. 

Calliopsis—Krásnoočko 

SEMENO KAKTŮ VZKLÍČÍ NĚKDY AŽ ZA MĚSÍC NEB POZDĚJI. 

OKRASNĚ TRAVINY MAJÍ ZVLÁŠTNÍ PŮVAB. 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NEBE, 

Rotiuidlfolla Olymplca 

CAMPANULA—CANTERBURY BELLS—ZVONKY. Pěkná 

vytrvalá květina se zvonkovitými květy, modré barvy. 
Vhodné pro skalní zahrálky. 

Medinm Sing-le and Double Mixed. (V. 2s.) — Obyčejný 
druh vytrvalých zvonků jednoduchých i plných květů. 

Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Rotundifolia Olynipica. (V12p.) — Nový druh zvonků, 

jež kvetou takřka neustále. Velmi vzácný a krásný 

druh. Balíček 20c, 3 balíčky 50c. 

New Annual. (J. 2s.) — Jednoletý druh zvonků, jenž kvete 

za 6 městců po vysetí semena. Asi dvě stopy vysoké 

a kvetou všemi barvami. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

CHEIRANTHUS ALLIONY — SIBERIAN WALLFLOWER, 
— Vytrvalé fialy zimní. (V.) Toto jest vytrvalý druh 

fial zimních jasně oranžové barvy, hodící se zvláště do 

skalních zahrádek. Velmi vděčná květina. Balíček 10c, 

unce 25c. 

Klatovský karafiát 

Enfant de Nice 

CARNATION—KARAFL4tY. — Čechům nejznámější kvě¬ 

tiny, jež nepotřebují zvláštního odporučení. Máme na 

skladě jednoleté i vytrvalé nejvzácnější druhy, jež vůbec 

možno jen dostati. 

Klatovské karafidty. (V. 18p.) — Jsme jedinými impor¬ 

téry těchto světoznámých českých karafiátů. Květy 

podobají se skleníkovým druhům, jenže jsou naprosto 

vytrvalé, nejrůznějších barev a odstínů. Balíček 20 

semen 15c, 3 balíčky 35c. 

Enfant de Nice. (V. 16p.) — Francouzský druh vytrva¬ 

lých karafiátů, jež se do jisté míry podobají klatov¬ 

ským. Obrovské květy. Balíček 15c, % unce $1.00. 

Grenadin. (V. 14p.) — Nachově kvetoucí druh karafiátů 

vytrvalých, které dlužno na zimu přikrýt, tak vydrží 

po mnoho let. Květy menší. Balíček 10c, 3 bal. 25c. 

Border Double. (V. 12p.) — Vhodný druh vytrvalých 

karafiátů pro obruby neboť roste v hustých trsích. 

Květy jsou drobnější na způsob plných slziček. Balí¬ 

ček 5c. 
Border Single. (V. 12p.) — Jednoduchý druh vytrvalých 

karafiátů jež vypadají jako obrovské slzičky. Balí¬ 

ček 5c. 
Giant Marguerite.—Markétky (J. 18.) — Toto jest jedno¬ 

letý druh karafiátů vhodný pro zahrádky, obrovských 

květů. Balíček 5c, % unce 50c. 

CHRYSANTHEMUM — CHRYSANTHEMY, — Toto jest 

jednoletý druh chrysanthem, jež se snadno pěstují ze 

semen, ale jsou většinou jednoduché, podobající se 
různobarevným kopretinám. 

Double Coronariuni. (J. 2s.)—Druh plných chrysanthem, 

jednoletých, barvy bílé a žluté. Balíček 5c, % unce 

20c. 
Japanese Mountain. — Nejrůznobarevnější druh drob¬ 

ných chrysanthem vhodných do bedniček a košíků, 

neboť rostou v chumáčích a tvoří krásnou ozdobu. 

Balíček 10c, % unce 50c. 

Maximum The Speaker. (V. 2s.) — Květy těchto chry¬ 
santhem jsou obrovské, bílé barvy, jednoduché, při¬ 

pomínající obrovskou kopretinu. Jsou úplně otužilé. 

Balíček 10c, % unce 50c. 

KLATOVSKÉ KARAFIÁTY JSOU NEJVĚTŠÍ ZE VŠECH ZA¬ 

HRADNÍCH DRUHŮ. BALÍČEK 15 CENTŮ. 

50 



NATIONAL 

L 
SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 

Jediný český semenářský závod v Americe 
NE BR. 

CELOSIA — KOHOUTÍ HŘEBEN. — Květina tato kvete 
koncem léta známými trepenitými pérovitými květy 
barvy nachové neb žluté, též růžové, jež nechají se 
snadno usušit a vydrží na dlouhou dobu. 

Pride oř Castle Gould. (J. 2s.) — Nejkrásnější druh celo- 

sií třepenitých květů rostoucí v pyramidálních útva¬ 

rech. Barvy jsou žluté, nachové i růžové. Mohou se 
pěstovat v zahradě i v květnících, a jsou krásnou 

ozdobou koncem léta. Balíček 10c, % unce 50c. 

Cristata—Cockscomb. (J. lOp.) — Pravý druh obrov¬ 
ských kohoutích hřebenů sametové barvy, žluté, rů¬ 

žové a nachové. Balíček všech barev 5c, % unce 25c, 

Childsií (Chinese Wool Flower). (J. 2s.) — Květy při¬ 

pomínají roztřepené vřeteno bavlny. Kvete časně a 

dlouho. Barvy žluté, růžové a červené. Balíček ve 
směsi 5c, V2 unce 25c. 

CLARKIA EIjEGANS. (J. 2s.) — Velmi pěkná květina pro 

zahrádky, připomínající drobné karafiáty, jenže roste 

ve směsích na dlouhých stoncích. Pěstuje se snadno. 

Květy všech barev. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

CLEOME—SPIDER PLANT. (J. 4s.) — Zajímavá, atrak¬ 

tivní květina s růžově fialovými květy, jež připomínají 

dlouhonohé pavouky. Dorůstá až 5 stop výšky. Naše 

semeno pochází ze zvláště pěkných rostlin Sl. Růženy 
Rosické. Balíček 5c, % unce 25c. 

COBAEA SCANDENS—CATHEDRAL BELLS—VILEC (P. 
J. 30p.) — Popínavá tato květina dorůstá v sezóně až 

50 stop. Květy jsou podobné zvonkům růžově fialové 

barvy. Balíček 5c, % unce 50c. 

COLEUS HYBRIDUS—PYSKAVKA. (K12p.) — Květina 

pěstovaná ve květináčích pro své, několika barevné, 

velmi ozdobné listy. Může se pěstovat i v zahradě v 

obrubách. Balíček 10c, 5 za 35c. 

CENTAUREA—CHRPY. — Obrovské květy chrp všech ba¬ 

rev jsou pěknou ozdobou každé zahrádky, proto jsou 
hojně pěstované. 

Cyanus Double—Bachelor Button. (J. 2s.) — Velkokvětý 

druh plných chrp barvy bílé, růžové, modré a červené. 

Balíček směsi 5c, % unce 25c, 

Coleus—Pyskavka 

Pride oř Castle Gould 

Giant Imperialis. (J.2%s.) — Třepenitý druh, jež vy¬ 

růstají v obrovské keře, takže vypadají jako hotové 

kytice. Balíček 5c, % unce 30c. 

Gymnocarpa (Dusty Miller). (J. 18p.) — Listy této kvě¬ 
tiny jsou stříbrně šedé, hluboce vykrojené, takže tvoří 

krásné obruby a vhodné rostliny k výzdobě košíků 

a bedniček na pavlače a do oken. Bal. 5c, Vz unce 25c. 

CONVOLVULUS MAJOR—SVLAČEC VYSOKÝ. (Momini^ 

Glories). — Květina tato jest velmi dobře známá, aniž 

by potřebovala zvláštního popisu. Jest to nejznámější 

popínavá rostlina, silně kvetoucí, rychle rostoucí a da¬ 

řící se takřka v každé půdě. Kvete takřka neustále nej¬ 

různějšími barvami a jakožto popínavá květina vysévá 

se k verandám, plotům, zdem a stavením, jež chceme 

zakrýti. Balíček 5c, unce 40c. 

COIX LACHRYMA—Jobo\-y slzy, (J. iy2S.) — Zajímavá 

ozdobná travina asi 3 stopy vysoká, vhodná do kytic. 

Balíček 5c, % unce 20c. 

CYNOGLOSSUM—Čínská poměnka. — Květina velmi se 
podobající poměnce, jenže květy jsou skoro dvakráte 

tak veliké. 

Amabile Blue. (J. 2s.) — Jest druh čínské poměnky 3 f] 

modrými květy. Balíček 10c, % unce 25c. 

Amabile Pink. (J. 2s.) —• Druh s pěknými růžovými kvě¬ 

ty. Balíček 10c, 3 balíčky za 25c. 

CYPRESS VINE.—Povijnice cypřišová. (P. J.) — Popínavá , 
květina rychle rostoucí, jejíž listy připomínají listy \ 
cypřišové. Všech barev. Balíček 5c, % unce 25c. ^ 

PRIDE OF CASTLE GOULD JEST NEJKRÁSNĚJŠÍM DRUHEM KOHOUTÍCH 

HŘEBENŮ. BALÍČEK POUZE 10 CENTŮ. 

51 



r------ 

NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe I 

^--——--—-—-^ 

ijoreopjsisí JL)«>ul>le 

COREOPSIS—KRÁSNOOČKO VYTRVALÉ. — Známá, vel¬ 
mi hojně pěstovaná květina žlutých květů, podobná 
kosmosu. Snadná k pěstování. 

Grnndiflora Double. (V. 2s.) — Druh krásnooček plných 
květů. Balíček 10c, 14 unce 50c. 

Lanceolaťa Single. (V. 2s.) — Krásnoočko vytrvalé jed¬ 
noduchých květů. Balíček 5c, Vz unce 25c. 

COSMOS — Velmi známá a hojně pěstovaná květina dařící 
se takřka všude. Vhodná k řezání do kytic. 

Early Expres-s. (J. 3s.) — Druh tento kvete za 45—50 
dní po vysetí semena. Barvy bílé, růžové a nachové. 
Balíček 10c, 3 balíčky 25c 

Klondyke Orange Flare, velmi raný oranžový druh. Viz 
novinky na str. 41. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

Early Double Crested. (J. 3s.) — Druh zvláště pěkných 
plných květů. Balíček 10c, 3 za 25c. 

Cosmos Early Express 

Late Mammoth Single. (J. 4s.) — Jednoduchý druh kos¬ 
mosu, jenž kvete až pozdě k podzimu, kdy již jest 
málo květu v zahrádce. Balíček 5c, % unce 25c. 

DAHLIA—Jiřiny. — Jiřiny mohou se snadno pěstovat ze 

semen a pěstování jejich takto jest velmi zajímavé. 

Double mixed. (J. 3s.) — Velkokvěté druhy plné z vy¬ 
braných vzácných druhů. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Double Cactus Mixed. (J. 3s.) — Druhy kaktusovitých 
jiřin, zvláště pěkných druhů a všech barev. Balíček 
10c, 3 balíčky 25c. 

Orchid Flowered. (J. 2s.) — Skvostné hvězdicovité druhy 
se stočenými lístky, jichž kombinace barev jest pří¬ 
mo úchvatná. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Jiřiny z Čech. (J. 3s.)—Semeno těchto jiřinek jest námi 
importované přímo z Čech, neboť kořeny dovážet sem 
není možné. Jsou mezi nimi vzácné druhy jiřin, plných 
obrovských květů, jaké v této zemi se ještě neobje¬ 
vily. Balíček 15c, 3 balíčky 35c. 

DATURA WRIGHTII — Andělskft trumpeta. (J. 3s.) — 
Velmi ozdobná květina s květy podobnými bílým liliím, 
jež jsou z rána otevřené a na slunci uzavřené. Silně 
voní. Semeníky jsou jedovaté. Balíček 5c, unce 26c. 

DIDISCUS—Blue Lace Flower. (J. 2l^s.) — Pěkné blan¬ 
kytně modré květy vyrůstající mezi třepenitými listy, 

což činí květinu tuto velmi atraktivní. Balíček 10c, 3 
balíčky 25c. 

DIGITALIS—Foxglove—Náiirsnflc. (V. 3s.) — Majestátní 

vytrvalá květina s náprstkovitými květy všech barev, 

jež vyrůstají na stoncích 4—5 stop vysokých. Balíček 
10c, 3 balíčky 25c. % unce 35c. 

DIMORPHOTECA—Aírican Daisy. (J. 12p.) — Poměrně 

nová květina z Afriky s květy 2% palce v průměru od 
tmavooranžové barvy do bílé. Balíček 10c, 3 bal. 25c, 

% unce 30c. 

DOLICHOS BUSH—Doliclios zakrslý. (J. lOp.) — Květy 

podobají se kvítkům fazolovým, jsou však až palec v 
průměru, barvy bílé a fialové, keře asi 10 palců vysoké. 

Balíček 5c, unce 30c. 

Orchid Flowered jiřiny 

JIŽ PRVNÍM ROKEM DOCÍLÍTE KVĚTŮ JIŘIN ZE SEMEN, JESTLIŽE JE 

VYSEJETE ČASNĚ DO BEDNIČKY. 

52 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

ShaMta New Double 

DAISY—Kopretiny zahradní. (V.) — Velmi známé a hojně 

pěstované květiny vytrvalé, bílých květů. 

Shasta New Double. (V. 2s.)—Nejnovější druh plných ko¬ 

pretin, velkých bílé astry připomínajících květů. Vzác¬ 

ná novinka. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

Shasta Singlew (V. 2s.) — Jednoduché obrovské kopre¬ 

tiny bílých květů. Balíček 5c. 

Elder Daisy. (V. 2s.) — Menší druh nežli Shasta, ale jsou 

ranější a otužilejší i v nejstudenějších státech. Balí¬ 
ček 5 centů. 

Michaelmas Daisy. (V. 4s.) — Toto jest vytrvalý druh 

drobných aster jež rostou na vyšších keřích a v nej¬ 

rozmanitějších barvách. Velmi vděčná květina do ky¬ 
tic. Balíček 5 centů. 

DIANTHTJS—Hvozdíky. — Známé hojně pěstované květi¬ 

ny, podobající se jednoduchým neb drobným karafiátům. 

Hodí se do obrub skalních zahrádek. 

Barbatus—Annual Sweet William Mixed. (J. 12p.) — 
Jednoletý druh hvozdíků, nejrůznějšich barev. Balíček 

5c, 14 unce 25c. 

Plumarius—Slzičky. (D. 12p.) — Druh tento jest vy¬ 

trvalý, velkých jednoduchých i plných květů, všech 

barev. Žádná zahrádka by neměla být bez těchto 

vděčných květinek. S lehkou přikrývkou vydrží zimy i 

na severu. Balíček 5c. 

Sweet Wivelsfield. (J. 12p.) — Zvláště velký druh jedno¬ 

letých slziček, jež kvetou již tímže rokem a tvoří velké 

trsy s květy zvláštní krásy. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Dian thus—Sweet Wivelsfield 

Delphinium Elatum Iceberg 

DELPHINIUM—Vytrvalé ostrožky. (P.) — Každému jsou 
známé tyto vytrvalé ostrožky blankytních květů, jež 

každým rokem tvoří větší keře a snadno se ze semen 

pěstují. 

Belladona (V. 4s.) — Obyčejný druh vytrvalých ostro- 

žek modrých květů. Balíček 5c, 14 unce 25c. 

Wrexham Hollyhock Strain. (V. 5s.) — Nádherný druh 

obrovských květů různého zbarvení. Nejcennější druh 

vytrvalých ostrožek. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Elatum Iceberg. (V. 4s.) — Bílý druh obrovských květů 
až 20 palců dlouhými. Velmi zajímavá novinka. Ba¬ 

líček 15c, 2 balíčky 25c. 

Protěž Alpská (strana 54) 

ZVLÁŠTNOSTI A NOVINKY KVĚTIN UVEDENY JSOU NA STRÁNKÁCH 39—45. 

VYTRVALÉ OSTROŽKY BÍLÝCH KVĚTŮ JSOU VELMI ÚCHVATNÉ. BALÍČEK 15c. 

53. 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

I 

Gscholtzia Double 

EDELWEISS—Protěž Alpskfi. (V. 8p.) — Vytrvalá kvě¬ 
tina se stříbřitě sametovými listy hvězdicovitého tvaru. 
Hodí se znamenitě do skalních zahrádek. Balíček 10c 

ESCHOLTZIA—Mák kalifornský. (J. 12p.) — Velmi ozdob¬ 
né květiny hodící se do obrub neb volné pěstování. Velmi 

snadná k pěstování. 

Double Salmon Beauty. — Nový druh plných květů, barvy 
růžově fialové. Balíček 10c. 

RAMONA. — Pěkný druh s třepenitými květy barvy 

oranžově žluté. Snadná k pěstování. Balíček 10c, 3 

balíčky 25c. 

Směs barev.—Hybrida. — Obsaženy jsou všechny druhy 

a barvy. Balíček 5c, % unce 25c. 

FUCHSIA. (K. l%s.) — Známá květníková květina, jež 

se může ze semen pěstovat, ač vyžaduje velkou opatr¬ 

nost, neb semeno jest drobounké a nejistě klíčí. Balíček 

20 semen 15c. 

Fuchsle 

Gailardla Dazzler 

GAILARDIA—Blanket Flower—Kokarda. — Velmi známé 
a vděčné květiny, hodící se k řezání do kytic, žlutě- 
červených květů. 

Single Pieta Mixed. (J. 18p.) — Jako velké bronzové 
kopretiny se středem žlutým. Jednoletý druh. Balíček 
5c, % unce 30c. 

Double Pieta Lorenziana Mixed. (J. 18p.) — Jednoletý 
též druh jako hořejší, jenže květy jsou plné. Balíček 
5c, unce 30c. 

The Dazzler. (V. 2s.) — Vytrvalý druh tmavočervené 
barvy s malým jasně žlutým okrajem, až 3 palce v 
průměru. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Burgundy. (V. 2s.) — Nejnovější druh úplně otužilý s 
květy úplně méděně červenými. Balíček 10c. 

Grandiflora (V. 2s.) — Obyčejný druh vytrvalý, jenž 
každým rokem tvoří větší keř. Balíček 5c. 

Gailardla Double Pieta 

PĚSTOVÁNÍ FUKSIÍ NEDOPORUČUJEME NEODBORNÍKŮM. 

ROČENKU OBDRŽÍ POUZE KAŽDÝ NÁŠ ODKUPNÍK ÚPLNĚ ZDARMA. 

54 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

GERANIUM ODORATISSIMUM—Muškát vonný. (K. Is.) — 
ZnSmý vonný druh muškátu jehož semeno objednáváme 
přímo z Čech. Listy tohoto druhu mají odlišnou vůni 
od amerických vonných muškátů. Balíček 20 semen za 
15c. Sazenice 60c. 

GERANIUM ZONALE. (K. Is.) — Druh obyčejných skle¬ 

níkových muškátů pro květníky. Balíček 5c. 

GEUM MRS. BRADSHAW. (V. 2s.) — Vytrvalá květina 

patřící do rodu růží, zvláště vhodná pro skalní zahrádky. 

Květy oranžově nachové. Balíček 10c, 3 bal. 25c. 

GIULIA—Tricolor. (J. 2s.) — Až 1 stopu vysoká květina s 

květy trojbarevnými, velmi vonnými. Velmi pěkná kvě¬ 

tina do obrub. Balíček 5c, unce 25c. 

GODETIA—Zárivksi—Letni azálku. (J. 12p.) ■— Sametové 

květy barvy růžové, bílé a nachové, jsou velmi ozdobné 

a hodí se proto jak k řezání do kytic tak i k vysazo¬ 

vání do obrub. Balíček 5c, % unce 25c. 

GOMPHRENA—Globe Amaranth—Rolozářka. (J. 18p.) — 
Druh slaměnek, jejíž květy jsou jetelového tvaru, úplně 

kulaté a různobarevné. Velmi vděčná květina. Baliček 

5c, unce 25c. 

Geum Mr.s. Bradshaw 

Tykve ozdobné 

GOURDS—Tykve ozdobné. (P. 12s.) — Rychle rostoucí, po¬ 
pínavé druhy těchto nejrůznějších tvarů tykví hodí se 
k vysazování ku zakrytí plotů, pavlačí a suchých stro¬ 
mů. Balíček 5o. unce 25c 

GTPSOPHILA — Baby’s Breath. — Velmi hojně užívaná 
květina do kytic pro svoje drobounké kvítka, jež se v 
kytici krásně vyjímají. Uřezané květy se též suší pro 
zimní potřebu. 
Ele;;aiis Grandiflora Mixed (J. 2s.) — Jednoletý druh 

velkých květů, barvy bílé, růžové a červené. Balíček 
5c, V2 unce 25c. 

Panicnlata Double. (V. 3s.) —Vytrvalý druh plných kvě¬ 
tů. Zvláště pěkný druh. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Panicnlata Single. (V. 3s.) — Vytrvalý druh jedno¬ 
duchých květů. Balíček 5c, % unce 30c. 

HELIANTHUS—Slunečnice zahradní. — Zcela odlišný druh 
od obyčejných žlutých slunečnic ruských. Druh tento 
jest barvy červené, bronzové a žíhané a asi 3—-4 stopy 
vysoký. 
Maroon Prince. (J. 5s.) — Jednoletý druh zvláště krás¬ 

ných květů. Balíček 5c, unce 25c. 
Angiistifolius. (V. 6s. — Vytrvalý druh vysoký žlutých 

květů s hnědým středem. Balíček 5c, unce 35c. 

Slunečnice vytrvalá 

VYSAZUJTE OZDOBNÉ TYKVE JAK PRO OKRASU TAK I PTAČÍ BUDKY. 

UVĚDOMTE NÁS, MÁTE-LI NĚJAKÝ ZVLÁŠTNÍ DRUH KVĚTIN. 

55 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Hiiii.soiiK—Prosvíniík 

HEUCHRYSUM MOIVSTROSUHI—Strawflowers—Slaměii- 

ky plnokvěté. — Největší druh slaměnek plnj^ch, jež se 
hodí pro zimní kytice a do věnců na hroby v zimní dobu. 
Velmi snadno se pěstují ze semen. 

Fireball—rudá Ro.se Queen—růžová. 
Golden Ball—žlutá Violet Queen—fialová 

Snowball—bílá Salmon Queen—oranžová 

Balíček kterékoliv z hořejších barev 5c. V2 unce 35c. 

Směs barev—Balíček 5 centů, % unce 25 centů. 

Sbírka všech šesti barev, balíček od každé, 25c. 

Mooiiflower—Noěeiika (strana 57) 

SLAMĚNKY OBROVSKÉ.—Neobyčejná zvláštnost. Viz no¬ 
vinky na str. 41. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

HIBISCUS—1'rosvírník. Krásná tato květina, vlastně keř, 
jest vytrvalá ve všech jižních a středních státech, kde 
tvoří vysoké a nádherné keře a odporučuje se ku vy¬ 
sazování před domky do trávníku, nikoli mezi jiné 
květiny, neboť tím se její krása zvýší, Květy jsou 
ol)rovské, 6 až 9 palců v průměru. Barvy jsou žluté, 
růžové, červené a fialové. Kvete v srpnu a v září. 
Miluje vlhké stanoviště a nemá se nikdy nechati bez 
dobré zálivky. Patří mezi nejnádhernější květiny a 
keře. Balíček míchaných barev 10c. 

HOLLYHOCK—Sléz vytrvalý. — Velmi známá a hojně 
pěstovaná květina, hodící se ku plotům, podél silnic, 
všude tam, kde je třeba vyšší dekorace. 

Double Imperator. (V. 5s.) — Nový druh plného slézu 
s květy 5—6 palců v průměru, dvojí barvy. Střed 
pravidelně bývá odlišné barvy od venkovních lístků. 
Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

Double Triumph (V. 5s..) — Stejně jako Imperator jest 
obrovských plných květů dvojité barvy. Tvoří veliké 
keře a kvete nádherně. Balíček 15c, 3 balíčky 30c. 

Chater’s Double. (V. 5s.) — Obyčejný druh vytrvalý, v 

němž zahrnuty jsou všechny barvy. Balíček 5c. 

Chaters Single. (V. 5s.) — Jednoduchý druh slézu, všech 
barev. Balíček 5c, V2 unce 25c. 

Holly book Imperator 

UVĚDOMTE NÁS, VYPĚSTUJETE-LI ZVLÁŠTNÍ DRUH ZELENINY NEB KVĚTIN. 

HIBISCUS ROSTE RYCHLE A VYŽADUJE MÁLO OPATROVÁNÍ. 

56 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

HUJVNEMANIA—Tulipánový mák. (J. 18p.) — Květina 
podobná Escholtzii, ale mnohem větších květů. Tvoří 
keře IV2 stopy, jež jsou obsypány žlutými květy. Ba¬ 
líček 5c, 14 unce 25c. 

IPOMEA ■MOONEL.OWER—Nočenka. (P. 20s.) — Popínavá 
květina velkých listů a přímo obrovských bílých květů, 
jež se otvírají jen na noc. Balíček 5c, 1 unce 30c. 

IPOMEA—Double Rose Marie. (P. 20s.) — Druh obrovské¬ 
ho popínavého svlačce s plnými růžovými květy. Pěkná 
novinka. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

IPOMEA Cardinalis—Povíjnice nachová. (P. 25s.) — Po¬ 
pínavá květina s nachovými drobnějšími kvítky a tře- 
penitými listy. Balíček 10c, 3 za 25c. 

IP03IEA Heavenly Blue. (P. 20s..) — Modře kvetoucí druh 
svlačce. Roste velmi rychle. Balíček 10c, 3 bal. 25c. 

KOCHIA—Summer Cypress — Cypřiš letní. (J. 214s.) — 
Pěstuje se pro cypřišový tvar keřů, z nichž možno vy¬ 
tvořit ozdobné ploty jež k podzimu zrudnou. Balíček 5c, 
unce 25c. 

KUDZU VINE. (V. 30s.) — Velmi vděčná popínavá rostli¬ 
na vytrvalá, jež již prvním rokem dosáhne až 10 stop a 
dalším až 30 stop. Daří se i v nejchudších půdách. 
Balíček 5c, % unce 25c. 

LARKSPUR—Ostrožky jednoleté. — Velmi vděčná kvě¬ 
tina podobná vytrvalým ostrožkám jenže tyto jsou 
jednoleté a různobarevné. 
Carmine King. (J. 3s.) — Tmavorůžový druh vysokých 

ostrožek vhodný též pro skleníky. Balíček 10c, 3 ba¬ 
líčky 25c. 

Los Angeles. (J. 3s.) — Růžový druh ostrožek jež vy¬ 
růstají na vysokých stoncích. Též vhodný druh pro 
skleníky. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Miss California. (J. 3s.) — Tmavorůžově fialový druh 
vysokých ostrožek. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Tall Double Mixed. (J. 3s.) — Směs všech druhů ostro¬ 
žek vhodný pro zahrádky. Balíček 5c, V2 unce 25c. 

LATHYRUS LATIFOLIUS. (V. 5s.) — Hrachor vytrvalý. 
Vytrvalý druh vonného hrachu, velkých květů, bílé, 
růžové a červené barvy. Balíček 5c, Yz unce 25c. 

LIATRUS—Blazing Star. (V. 6s.) — Fialově modré květy 
této vysoko rostoucí květiny jsou zvláštní okrasou za¬ 
hrad. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

LILIUM Regale—Lilie královská. (V. 3s.) — Tento druh 
lilií se nechá vypěstovat ze semen, ač pěstování jest 
trochu zdlouhavé. Balíček 5c. 

LINUM—Grandiflorum Rubrum—Len zahradní, nachový. 

(J. 18p.) — Jednoletý druh lnu rychle rostoucího s na¬ 
chovými pěknými květy. Balíček 5c, % unce 25c. 

Cypřiš letni 

Lobelia Hybrida Saphire 

LÍNŮM Perenne—Vytrvalý len. (V. 18p.) — Květy blan¬ 
kytně modré. Vhodný druh do zahrádky i na hroby. 
Balíček 5c, Yz unce 25c. 

LOBELIA—Lobelky. ■—Jsou drobné modře kvetoucí kvě¬ 
tinky, vhodné do skupin a obrub. 

Hybrida Saphire. (J. 3s.) — Pnoucí druh hodící se do 

visutých košíků a do bedniček na pavlače. Balíček 
10c, 3 balíčky 25c. 

Compacta Dwarf Mixed. (J. 4p.) — Nízce rostoucí druh. 
Balíček 5c, % unce 50c. 

Gracilis Tall. (J. 8p.) — Vyšší druh lobelek s modrými 
květy. Balíček 6c, Yi unce 75c. 

LUNARIA—St. Peters Penny — Penizkovec. (J. 114s.) — 

Vyznačuje se penízkovitými stříbrnými semenáči. Ne¬ 
chá se usušit a udržet dlouho přes zimu v suchých kyti¬ 
cích. Balíček 5c. 

Penizkovec 

ČÍNSKÉ POMÉNKY DAŘÍ SE V TÉTO ZEMI LÉPE NEŽLI ALPSKÉ A JSOU 

STEJNÉ KRÁSNÉ. BALÍČEK 10 CENTŮ. 

57 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Lychnis—PlamenCik 

Silver Ball. (V. 2s.) — Bíle kvetoucí. Balíček 10c, 3 ba¬ 

líčky 25c. 

MARIGOLD—Tageťe.s—Aksamitník. (J.) — Aksamitnlky 
jsou velmi dobře každému známé, jež nechají se snadno 
ze semen pěstovat. 

Quinea Gold. (J. 3s.) — Nový druh aksamitníku, jež vy¬ 
padají jako obrovské žluté karafiáty. Balíček 10c, 

3 balíčky 25c. 

All Double Orange. (J. 3s.) — Takřka 100 procent vel¬ 
kých plných květů. Balíček 5c. 

All Double Lemon. (J. 3s.) — Stejně jako Orange, jenže 

jasně žluté barvy. Balíček 5c. 

African Double. (J. 3s.) — Vysoký druh aksamitníků 
míchaných barev. Balíček 5c, % unce 25c. 

French Dwarf. (J. 8p.) — Nízký druh jednoduchých a 
plných aksamitníků všech barev. Bal. 5c, % unce 25c. 

Gold Striped. (J. 3s.) — Vysoký druh aksamitníků hnědě 
žíhaných barev. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

MIMOSA PUDICA—Sensitive Plant — Citlivka. (K. 12p.) 

— Zajímavá květinka, jejíž listy se zavřou když se jich 
dotkne nez jimi otřese. Balíček 5c. 

MYOSOTIS — Poměnka. (V. 8p.) — Zvláště krásný druh 

poměnek zahradních s velkými květy. Balíček 10c, 3 

balíčky 25c. 

LFPINLS—Vlčí bob. — Velmi pěkná květina podobající 
se hrachoru jenže vyrůstá na vysokých stoncích. Nechá 
se velmi snadno pěstovat. Vděčná květina. 
Annual Mixed. (J. 2s.) ■— Směs jednoletých druhů. Ba¬ 

líček 5c, V2 unce 25c. 
Perennial Mixed. (V. 2s.) — Směs vytrvalých druhů. Ba¬ 

líček 5c, % unce 25c. 
Giant Hybrid. (V. 3s.) — Zvláště obrovský druh až 5 

stop. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 
Hartwegii Giants. Obrovský druh. Viz popis na sír. 53. 
Balíček 15c. 

Bydli ve Vašem okolí Češi neb Slováci, kteří pěstují 

zeleninu neb květiny a od nás semena neobjednávají? 

Jestli ano, sdělte nám jejich jméno a adresu, abychom 

jim mohli poslat naši semenářskou Ročenku a my Vás 

za tuto službu odměníme cennou prémii, dle toho, jak 

mnoho jmen nám pošlete. S každým jménem musíte 

však udat plnou adresu. Pošlete nám jména zároveň 

se svojí objednávkou a my Vám prémii přiložíme k 

Vaši objednávce. Budete jistě mile překvapeni. 

LYCHNIS Chalcedoniea—Plameněík. (V. 2s.) — Vytrvalá 
pěkná květina s nachovými květy. Velmi snadná k 

pěstování. Balíček 5c. 

MARVEL OF PERU (Four O’Clocks)—Večernice. (J. 2y2S.) 
— Velmi známá květina snadná k pěstování. Hodí se 
do plotů a obrub. Zahrnuty jsou v ní všechny barvy. 
Balíček 5c, unce 15c. 

MATRICARIA EXIMIA. — Pěkná vytrvalá květina, jež 
roste ve shlucích a hodí se do skalních zahrádek. 
Golden Ball. (V. 2s.) — Žlutě kvetoucí druh. Balíček 

10c, 3 balíčky 25c. 

Aksamitnlk 

All Double 

Matricaria Eximla Marigold Gold Striped 

POŠLETE NÁM OBJEDNÁVKU NA SEMENA KVĚTIN PŘED 
1. BŘEZNEM, OBDRŽÍTE 15% SLEVY. 

I KVĚTINY MAJÍ CIT, TO DOKAZUJE CITLIVKA. 

58 



NATIONAL SEED & I M P 0 H T I N G CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NEBR. 

Reseda Grandiřlora 

MIGNONETTE—Reseda vonnfi. — Květina tato jest velmi 

dobře známá a proto nepotřebuje zvláštního odporučení. 

Grandiřlora Odorata. (J. 12p.) — Zvláště vysoký druh 

resedy vonné. Balíček 5c, % unce 25c. 

Machet. J. lOp.) — Jest to nižší druh, ale vonnější a 

různých barev. Balíček 5c, 14 unce 25c. 

Nasturtium Golden Gleam 

Nigelia Double 

NASTURTIUM — Řeřišnlce. (J.) — Řeřiánice jsou hojné 

pěstované v bedničkách na pavlačích a v zahrádkách, 
neboť kvetou takřka neustále žlutými velkými květy. 

Jsou druhy popínavé i keřové. 

Double Gleam Hybrids. Směs barev. Viz novinky na str. 

44. Balíček 10c, unce 35c. 

Golden Gleam. (J. 14p.) — Nejnovější druh keřovitých 
řeřišnic s velkými poloplnými květy, jež pěkně voní. 

Poslední dobou vzbudila tato novinka velkou oblibu 

mezi květináři. Balíček 10c, 3 balíčky 25c, unce 35c. 

Dwarf Mixed. (J. 12p.) — Nízký keřovitý druh řeřišnic, 

hodící se do záhonů a obrub. Balíček 5c, unce 15c. 

Trailing Tall Mixed. (J. 5s.) — Druh popínavý, vhodný 

do bedniček a košíků, též k plotům. Balíček 5c, 

unce 15c. 

NIGELIA DAMASCENA DOUBLE—Love-in-a-Mlst. (J. 23.) 

— Velmi pěkná chrpě podobná květina s modrými kvítky 
mezi hustými čárkovitými listy. Balíček 5c, % unce 25c. 

NICOTIANA AFFINIS—Sweet Scented Flowering Tobacco. 

Tabák bílý, okrasný. (J. 2s.) — Pěkná květina s vonný¬ 
mi květy, vhodná do obrub i do pozadí záhonů. Bal. 5c. 

PASSIFLORA — Mučenka. (P. 15s,) — Známá popínavá 
květníková květina se zvláštními květy, neobyčejné 
krásy. Pěstování ze semen pro neodborníka jest ne¬ 
snadné. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Mučenka 

KVĚT MUČENKY JEST NEJÚCHVATNĚJŠÍ ZE VŠECH. 

NENÍ ČESKĚ ZAHRÁDKY BEZ RESEDKY. 

59 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Pennisetum—Vousatec 

PENSTEMON SENSATION—Beard Tongue—Jednotlna ka- 
lišni. (V 2s.) — Majestátní květina vhodná do trvalých 
obrub. Velké trubkovité květy vyskytují se v nejrůz¬ 
nějších barvách. Kvete časně na jaře. Balíček 10c, 3 
balíčky 25c. 

PENNISETUM RUPELII—Fountain Grass—Vousatee (J. 
2s.) — Dlouhé, tmavočervené laty podobné vousům, 
jsou zvláštní ozdobou trávníků, květinových kol kolem 
rybníků, atd. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

PETUNIA—Petunky. —Velmi dobře známé květiny, jež se 
takřka každým rokem vysemeňují, kde jednou byly vy¬ 
sázené. 

Petunky balkónově. ((15p.) — Vhodné do bedniček, a 
košíků na pavlače. 

Blue—modrá Pink—růžová White—bílá 

Balíček kterékoliv barvy, 10c. 

Mixed—Směs všech barev, balíček 10c, 1/8 unce ?1.00. 

Petunky Grandiflora—Hybridky. (J. 16p.) — Druh keří¬ 
kový vhodný do květináčů i do zahrad. 

Steel Blue, zvláště velký druh modrý, třepenitých kvě- 
tů. Balíček 10c. 

Scarlet Beauty—Nachové barvy. Balíček 10 centů. 

White Beauty—Jasně bílá třepenitá, Belíček 10c. 

Pink Triumph—Jasně růžová třepenitá. Balíček 10c. 

Mixed—Směs všech barev. Balíček 10c, ^ unce $1.00. 

Petunka Cockatoo 

Petunia Fimbriata Setting Sun. (12p.) — Nízký druh tře¬ 
penitých květů jasně růžové barvy. Tvoří husté keříky. 
Pro skleníky a květináře. Balíček 20c, 3 balíčky 50c. 

Petunia Nana Compacta Cockatoo. (12p.) ■— Keřovitý tvar 

se sametově modrými květy s bílou obrubou, takže vy¬ 

padají jako hvězdice. Balíček 15c, 3 balíčky 35c. 

Petunia Theodosia. (12p.) — Velkokvětý druh třepenitý 
růžové barvy, zlatě pruhované. Hodí se do květináčů i 

do zahrad. Balíček 15c, 3 balíčky 40c. 

Petunia All Double Triumphant. (12p.) — Viz novinky na 
str. 45. Balíček 35c, 3 balíčky $1.00. 

PHLOX—Plaménky—Drumondy. (J. 2s.) — Jednoletý druh 
plaménků vhodný k pěstování v květinových kolech a 

obrubách. Snadno k pěstování ze semen. Všech barev. 
Balíček 5c. 

PHLOX DECUSSATA MIXED,. (V. 2s.) — Vytrvalý druh 
plaménků nejrůznějších barev. Pěstování ze semen jest 

zdlouhavé a pro neodborníka nejisté. Balíček 10c, 3 
balíčky 25c. 

Petunia Fimbriata Setting Sun Plaménky Drumondy 

NAŠI ODKUPNÍCI MUSÍ BÝT ZA KAŽDOU CENU USPOKOJENI. 

PROTO PRODÁVÁME JEN JAKOSTNÍ SEMENA. 

60 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

PHACELIA CAMPANULARIA. (J. 8p.) — Velmi krásná 

květina s množstvím modrých květú vhodná do obrub 

a do záhonů. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

PHYSALIS FRANCHETTI—Chinese Lantern. (V. 18p.) — 

Vytrvalá květina pěstuje se pro ozdobné lampiónové 

květy červené barvy. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

PLATYCODON—Chinese Bell Flower. (V. 18p.) — Velmi o- 

zdobná květina s bílými a modrými zvonky na způsob 

obyčejných zvonků, jež kvetou od července až do mrazu. 

Výška 1% stopy. Hodí se do obrub. Balíček 10c. 

PHYSOSTEGIA—False Dragon Head—Virginica. (V. 3s.) 

— Jedna z nejkrásnějších vytrvalých květin, 3—4 stopy 

vysokých s růžověfialovými květy. Balíček 5c. 

POEVCIANA GILLESII — Bird oř Paradise. (K. 2s.) — 

Zvláštní tropická květina spíše vhodná k pěstování v 

obydlí neb ve sklenících. Balíček 10c. 3 balíčky 25c. 

SLUXEČMCE Rl SICÁ OBROVSKÁ. — Známý druh rus¬ 

kých slunečnic, zvláště obrovských květů, jež dorůstají 

15—20 palců v průměru a značné výšky. Vysaďte na 

místech, kde chcete zakrýti nevzhledné stavby, kouty 

a ploty, též ojedinělé v pozadí květinové zahrady činí 

pěknou ozdobu. Balíček 5c, unce 10c. 

1’liysostegia 

Physalis 

PANSY—Macešky. (J. 8p.) — Jest velmi mnoho druhů 

macešek a proto i rozdílné ceny. 

Pansy America. — Dle našeho úsudku největší a nej¬ 

krásnější druh macešek až pětibarevných květů. Lepší 

nekoupíte nikde. Balíček 15c, 3 balíčky 30c, % unce 

$1.50, 1 unce $8.00. 

Rogli Swiss Giant.—Vhodný druh pro trh i do zahrádek. 

Květy velké, pěkných barev. Balíček 10c, 3 balíčky 

25c, Yz unce $2.50. 

Triniardeau. — Obyčejný druh macešek menších květů 

nežli hořejší, ale vděčný. Balíček 5c, Vz unce $1.00. 

PAPRIKA VÁNOČNÍ—CHRISTMAS PEPPER.—Viz popis 

na str. 41. Balíček 15c, 2 balíčky 25c. 

Bird of Paradise 

POMÝŠLÍTE-LI MÍTI LEPŠÍ ZAHRÁDKU, PĚKNĚJŠÍ KVĚTY NEŽLI 

SOUSED, MUSÍTE ZAČÍT S LEPŠÍMI SEMENY. 

61 



[€ 
NATIONAL 

L 
SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 

Jediný český semenářský závod v Americe 

Mák pivoňkový 

POPPY—PAPAV'EU—Máky. — Jest velmi mnoho druhů 
máků zahradních, jak vytrvalých ta i jednoletých, z 
nichž uvádíme nejoblíbenější: 

Double Peony. (J. 3s.) — Obrovský druh jednoletých 
máků vhodný k pěstování v zahrádkách. Semeno roz¬ 
hoďte na zoranou půdu na podzim neb v březnu a 
zapomeňte na ně. Budete překvapeni výsledkem. Ba¬ 
líček 5c, unce 20c. 

Double Carnation Flowered. (J. 2s.) — Menší druh nežli 
pivoňkových, podobající se velkým karafiátům. Seje 
se jako pivoňkový. Balíček 5c, unce 20c. 

Shirley Single. (J. 18p.) — Známý druh z českých luhů. 
Balíček 5c, unce 20c. 

Shirley Sweet Briar. (J. 12p.) — Nový druh růžové barvy, 
menších květů, podobající se begóniím. Balíček 10c, 
3 balíčky 25c 

Mák Sweet Briar 

Poppy Coonara Pink. (V. 18p.) — Vytrvalý druh máků 
ze žlutěrůžovými obrovskými květy. Balíček 10c, 3 ba¬ 
líčky 25c. 

Poppy Iceland El Monte. (V. 2s.) — Tmavooranžové barvy 
mák vytrvalý. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Poppy Orientale. (V. 2s.) — Obyčejný druh červených vy¬ 
trvalých máků. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

PORTULiACA—Mo.ss Rose. (J. 6p.) — Nízce rostoucí kvě¬ 
tina, která se vysemeňuje každým rokem jako petunky. 
Vhodná do záhonů a bedniček. 

Grandiflora Single. (J. 6p.) — Jednoduchý druh ve směsi. 
Balíček 5 centů. 

Grandiflora Double. (J. 6p.) — Plné květy vypadají jako 

drobné růžičky. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

PRIMULA—Prvosenka—l*etrklí6. — Ze staré vlasti zná¬ 
mé květiny žlutých i různobarevných květů. 

Primula Vulgaris, (V. 6p.) — Obyčejný žlutý druh. Těžko 
pěstovat pro neodborníka. Balíček 10c, 3 bal. 25c. 

Primula Veris (V. lOp.) — Různobarevný druh vhodný 
do květináčů. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

PYRETHRUM ROSEUM—Painted Daisy. (V. 2s.) — Velmi 
známá květina podobající se červeným kopretinám. 
Snadná k pěstování. Balíček 5c. 

RANUNCULUS CLAREMONT HYBRIDS (Buttercup). (V. 

lOp.) — Pěkná novinka různobarevných květů, 4—5 pal¬ 
ců v průměru. Rostliny jsou asi 2 stopy výšky. Balíček 
15c, 3 balíčky 35c. 

RICINUS—Skočec—Castor Beans. Í.I. 2—4s.) — Známá, 
hojně pěstovaná rostlina k vůli širokým různobarev¬ 
ným listům. Balíček 5c, unce 15c. 

ROSEMARY—ROZMARINA. (K. Is.) — Známá vonná kvě¬ 
tina hodící se pouze k pěstování v květináčích ve svět¬ 
nici. Balíček 5c. 

RUDBEKIA PURPUREA—Kuželnice. (V. 2s.) — Podobá 
se kopretině, ale květy jsou rudé a purpurové. Snadná 
k pěstování. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Rudbekia My Joy.—Vzácná letnička s obrovskými žlu¬ 
tými květy. Viz popis na str. 45. Bal. 15c, 3 bal. 35c. 

Riinanculus 

ROZHOĎTE MÁKY JIŽ NA PODZIM NA ZORANÉ MÍSTO. 

ROZMARINA SE MŮŽE SNADNO VYPĚSTOVAT ZE SEMEN. 

62 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

N E B R. 

Skalní zahrádka 

ROCK PLANTS. — Smés květin pro skalní zahrádky. (V.) 

V této směsi uvedené jsou nejrůznějšl druhy vytrvalých 

květin nízce rostoucích, vhodné pro skalní zahrádky. 

Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

SALiPIGLOSIS—Závilka. (J. 2%s.) — Sametově lesklé kvě- 

ty této květiny Jsou velmi úchvatné. Nejrůznějších ba¬ 

rev ze vš?ch květin. Balíček 5c, unce 40c. 

SALVIA (Flowering Sage)—Šalvěj. — K podzimu rudě 

kvetoucí rostliny tyto dodávají zvláštní krásy zahradám 

a pažitům Hodí se zvláště do obrub. 

Splenden.s America. (J. 2s.) — Obyčejný druh asi 16 pal¬ 

ců vysoký. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Harbinger. (J. 12p.) — Nový nízký druh, zvláště bujně 

kveii ucí. Vhodný též do květináčů. Balíček 15c, 3 

balíčKy 30c. 

Blue Heard. (J. 18p.) — Modrý druh salvií, zcela odlišný 

od I udých. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Azurea Grandiflora. (V. 2s.) — 4 stopy vysoká salvia 

biankytně modrých květů a vytrvalý druh. Balíček 
10 centů. 

Seabiosa Columbaria 

SCABIOSA—Pineu.shion—Mourning Bride—Květina vdov. 

— Znáte zajisté tuto vděčnou pěknou květinu různých 

barev, jež vypadají jako podušky na špendlíky, jmeno¬ 

vitě druh jednoletý. 

Large Flowered Tall Double, (J. 2%s.) — Jednoletý druh 
plných květů nejrůznějších barev. Velmi snadná k 

pěstování. Balíček 5c, % unce 30c. 

Columbaria Anthemifolia. (V. 18p.) — Růžová, vytrvalá 

květina vdov, snadná k pěstování. Balíček 15c, 3 za 30c. 

Caucasica (Blue Bonnet). (V. 2s.) — Vytrvalý druh 
modře kvetoucí květina vdov. Balíček 15c, 3 za 30c. 

SHIZANTHLS—BUTTERFLY FLOWER — KLANOKVÉT. 

—Jest to hojně kvetoucí, motýlokvětá rostlina. Kvete 

celé léto nejrůznějšími barvami od bílé do tmavofialové. 

Vyrůstá asi 2 stopy vysoko. Balíček míchaných barev 

10c, Vz unce 60c. 

Salvia Harbinger 

VYPĚSTUJTE SI KVĚTINY PRO SKALNÍ ZAHRÁDKU Z NAŠÍ 

SMĚSI SEMEN. BALÍČEK 10 CENTŮ. 

63 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, N E B R. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

' 

-- 

statice Suworovi 

SOLANUM (JERUSALEM CHERRY)—Cleveland Red — 

Druh tento jest nejlepší pro pěstování v květináčích. 
Stromky jsou hustší a nesou více ovoce (podobné třeš¬ 
ním). Hodí se pro zimní ozdobu obydlí a nechá se dosti 
snadno pěstovat ze semen. Balíček 15c, unce $1.00. 

STATICE SIIVUATA—Sea Lavender. (J. 2s..) — Velmi něž¬ 
ná květinka různých barev, vhodná k použití též do 
zimních kytic mezi slaměnky. Balíček 5c, % unce 15c. 

STATICE LATIPOLIA. (V. 3s.) — Vytrvalý druh statice 
drobných květů. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

STATICE SUWOROVI. (J. ži/gS.) — Ruský druh jednoleté 
statice zcela odlišný od obyčejných. Květy vyrůstají na 
dlouhých ocasovitých výhonech. Balíček 10c, 3 za 25c. 

Fialy anglické 

Solanuin—Třešně Jerusalemskíl 

STOCKS—Fialy anglické. — Velmi známé vonné květiny 
vhodné do zahrádek i do květináčů. 

Large Flowering Dwarf—Ten Weeks. (J. 12p.) — Nízký 
druh velkokvětý. Balíček 5c, % unce 30c. 

Giant Imperial—Improved Bismark. (J. 2s.) — Nejkrás¬ 
nější druh obrovských květů. Vhodný pro květníky 
i venek. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Mammoth Ea. Branching Nice. Druh tento jest uznán za 
nejcennější ze všech fial k řezání a všeobecnou po¬ 
třebu. Balíček 10c, % unce $1.25. 

SWEET PEAS — Hrachor vonný. — Hrachor nepotřebuje 
zvláštního odporučení. Naše druhy hodí se nejlépe k 
venkovnímu vysazování. 

Unrivalled Spencer. (J. 6s..) — Směs pozdních druhů 
venkovních. Balíček 5c, unce 25c. 

Grandiflora. (J. 6s.) — Rané druhy hrachoru. Balíček 
5c, unce 25c. 

TITHOMA SPECIOSA.—Mexická slunečnice. Viz popis na 
str. 41. Balíček 15c. 

THUNBERGIA—Blíick Eyed Susan — Černooěko. (J. 4s.) 

— Ozdobná plazivá květinka, jíž užívá se hojně do 
bedniček a visutých košíků. Balíček 5c, % unce 35c. 

THYMUS SERPYLLUM—Mateřídouška pravá. — Známá 
nízce rostoucí květinka vonných květů, jež v Čechách 
rostla na^stráních divoce. Semeno naše jest importované 
přímo z Čech. Balíček 10c. 

TORENIA FOURNIERI. (J. 8p.) — Pěkná jednoletá kvě¬ 
tina hodící se do obrub kol, kolem keřů, všude tam, 
kde se používá macešek, jimž se velmi podobá. Jenže 
květy jsou drobnější, modré barvy, ve středu žluté. 
Pěstuje se velmi snadno ze semen. Bal. 10c, % unce 50c. 

PROHLÉDNĚTE SI TUTO ROČENKU DŮKLADNÉ, JISTĚ JE V NÍ NÉCO, 

CO BYSTE NUTNÉ POTŘEBOVALI. 

64 



-- 

NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Úpolín zAřivý 

TRITOMA—Red Hot Poker. (V. 2s.) — Ohnivě červeno- 
oranžové květy této zvláštní květiny jsou pěknou ozdo¬ 
bou každé zahrádky. Nechá se pěstovat ze semen. Ba¬ 
líček 10c, 3 balíčky 25c. 

TROLLIUS LEDEBOURI Golden Queen — Úpolln zářivý. 

(V.) — 2—3 stopy vysoká rostlina jest takřka obalená 
oranžovými květy po celé léto. Cenná novinka pro 
milovníky vytrvalých květin. Balíček 20c, 3 za 50c. 

URSINIA ANAETHOIDES. (J.) — Jako oranžová kopre¬ 
tina vypadá tato vzácná poměrně nová květina. Vhodná 
pro skleníky, květináče i zahrady. Balíček 10c, 3 za 25c. 

VENIDIUM PASTUOSUM. (J. 4s.) — Nová květina zvláštní 
krásy, jež se pěstuje snadno ze semen. Květy oranžově 
žluté vypadají jako obrovské kopretiny s hnědým pru¬ 
hem. Až 4 stopy vysoká a květy 4—5 palců v průměru. 
Balíček 20c, 3 balíčky 50c. 

Venidlnm Eastuo.sum 

TJrsinia Anaetlioides 

VERBENA—Verbenky. (J.) — Velmi oblíbené květiny pro 

zahrádky, košíky, bedničky, nejrůznějších barev. Daří 
se v každé půdě. 

Hybrida Grandiflora Mixed. (lOp.) — Směs obyčejných 
velkokvětých druhů. Balíček 5c, ^ unce 30c. 

Golden Queen. (8p.) — Nový druh žlutě kvetoucí. Balí¬ 
ček 10c, 3 balíčky 25c. 

Lavender Glory. (lOp.) — Jasně fialové barvy s bílým 
očkem, květy přímo obrovské velikosti. Balíček 15c, 
3 balíčky 30c. 

Beauty o£ Oxford. (lOp.) — Viz novinky na str. 52. Ba¬ 
líček 15c. 

VERONICA SPICATA. (V. 3s.) — Vytrvalé květiny a kvě¬ 
ty na dlouhých latách, fialové barvy. Vděčná květina, 
snadná k pěstování. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Veronica Spicata 

POŠLETE NÁM OBJEDNÁVKU SVOJI A SVÝCH ZNÁMÝCH PŘED 1. BŘEZNEM A 

OBDRŽÍTE 15 PROCENT SLEVY. 

65 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

inalX Klmnl TTtrvalé 

VINCA ROSEA—Periwinkle—Barvínek. (J. 15p.) — Toto 
jest letní druh barvínků všech barev, jenž se nechá 
pěstovat ze semen. Balíček 5c. 

VIOLA ODORATA—Fialka vonná. (V. 6p.) — Známá vy¬ 
trvalá fialka vonná, může se pěstovat též ze semen, 
ač zdar není jistý u nezkušeného. Balíček 15c, 3 balíčky 
30c. Sazenice 25c. 

VIOLA CORNtJTA—Jersey Gem. (V. 8p. — Jako obrovské 

fialky neb lépe modré macešky květiny tyto jsou vzác¬ 

nou, trvalou ozdobou zahrádky. Balíček 15c, 3 bal. 30c. 

WALLFLOWER—Fialy zimní. (J. 12p.) — Silně vonná 
květina vhodná k pěstování v zahrádkách i květináčích. 
Pěstuje se snadno ze semen. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

FIALY ZIMNI vytrvalé. (V. 16p.) — Paní Košťálková 
z Clevelandu přivezla tyto vytrvalé fialy zimní z Čech 
a zaslala nám jejich semeno. Kvetou neobyčejně krásně 
různými barvami. Pěstují se snadno ze semen. Novin¬ 
ka! Balíček 15c, 3 balíčky 35c. 

ZINNIA. (J. 21/^8.) — U zinií vypěstovány byly v posled¬ 
ní době zvláštní druhy a my máme na skladě největší 
a nejcennější druhy. 

California Giants. —Jsou největší zinie v existenci. Hodí 
se jak pro zahradníky tak i malé zahrádky. Větších ne¬ 
koupíte nikde za žádnou cenu. 

Lemon Queen—Citrónově žlutá. 
Orang-e Ring—Oranžově žlutá 
Purity White—Jasně bílá 
Rose Queen—Jasně růžová 
Scarlet Queen—Tmavočervená 
Youth—Růžově červená. 
Violet—Fialová. 

Balíček kterékoli z hořejších barev 10c, 3 bal. za 25c. 

Mixed—Směs všech barev. Balíček 5c, y-í unce 30c. 

Sbírka 6 barev, jeden balíček od každé, 45 centů. 

Dahlia Flowered. — Stejně velké jako California Giants, 
jenže květní lístky jsou na konci stočené. 

Canary Yellow—Žlutá 

Crimson—Nachová 
Golden Orange—Oranžová 

Lavender—Fialová 

Exquisite—Jasně růžová 

Polar Bear—Bílá 

Balíček kterékoli z hořejších barev 10c, 3 bal. za 25c. 

Sbírka 6 barev, jeden balíček od každé, 45 centů. 

Mixed, směs všech barev v jednom bal. 5c, % unce 30c. 

Early Wonder, zvláštní růžová barva vhodná pro květi¬ 
náře. Balíček 10c, 3 balíčky 25c. 

Crown of Gold. — Zvláštní dvojbarevný druh zinií, nej¬ 
cennější ze všech. Nazývaný aristokrat mezi ziniemi. 
Směs barev. Balíček 15c, 3 balíčky 35c. 

Lllliput. (J. 12p.) — Drobný druh plných knoflíčkových 
zinií, jež jsou vedle obrovských nádherné v kyticích. 
Canary Yellow—Žlutá. 
Salmon Rose—Růžově fialová 
Crimson Gem—Nachová 
Purple—Tmavofialová 
White Gem—Bílá 
Golden Orange—Zlatě oranžová. 
Mixed—Směs všech barev 

Balíček kterékoli z hořejších barev 10c, 3 bal. za 25c. 

ZINNIA PUMILA PICOTEE—Mixed. — Zde jest směs nej- 
krásnějších zinnií vůbec. Jest to novinka, která vznikla 
křížením druhu Pumila a Giant Picotee. Novinka tato 
jest velmi pěkná a hodí se jak pro květináře, tak i pro 
domácí zahrádky. Balíček míchaných barev 10c, % unce 
$1.00. 

Zinnia Haageana. Drobný druh. Viz popis na str. 44. Balí¬ 
ček 15c, 2 balíčky 25c. 

Zinnia Fantasy. Zvláštní druh. Viz popis na Str. 41. Balí¬ 
ček 20c, 3 balíčky 50c. 

ZINNIE SE NEJSNÁZE PĚSTUJÍ ZE VŠECH LETNIČEK. 

UKAŽTE TENTO KATALOG SVÝM SOUSEDŮM. 

66 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

LILIE A SAZENICE PRO KVĚTINÁČE 
I DO ZAHRAD 

AURATUM. — Lilie zlatohlavá, bílá, červeně tečkovaná 
a zlatě pruhovaná. Jedna 30c, 6 za $1.60. 

CANDIDUM. — Madonna neb Annunciation. Lilie bílá, 
velmi vonná ze severně Francie. Daří se všude. Jedna 
30c, 6 cibulí $1,60. 

EL/EGANS. — Otužilá, oranžová lilie červeně pruhovaná 
a černě tečkovaná. Jedna cibule 30c, 6 cibulí $1.90. 

REGALE. — Royal Lily. Bílá lilie žlutě a růžově pruho¬ 
vaná. Jedna cibule 25c, 6 cibulí $1.25. 

SPECIOSUM RUBRUM. — Tmavorůžová, nachově tečko¬ 
vaná. Jedna cibule 30c, 6 cibulí $1.60. 

TIGRINUM. — Tiger Lily. Plných květů tigrovitá lilie. 
Jedna cibule 20c, 6 cibulí $1.00. 

CALADIUM—SLONÍ UCHO. — Obrovské široké listy jsou 
krásnou ozdobou trávníků a obydlí. Jedna hlíza 20c, 
6 za $1.00. 

Slonf ucho barevných listů 

SLONÍ UCHO barevných listů. — Nádherně zbarvené listy 
jsou překrásnou ozdobou květináčů i zahrad. Kus 35c, 
12 za $3.00. 

SRDÍČKA—Bleeding Heart. — Velmi známá vytrvalá kvě¬ 
tina pro zahrádky. Jeden kořen 60c, 3 za $1.20. 

SNAKEPLANT — Sanseviera, — Dekorativní rostlina s 

mečovitými silnými listy. Daří se dobře ve světnici i 
kde jest plyn. Sazenice 30c. 

GUMOVNÍK—Rubber Plant.—Ficus Elastica. — Silné lesk¬ 
lé listy tmavozelené. Daří se všude za každých okol¬ 
ností. Sazenice 80c. 

AMARYLLIS—Equestra. — Liliovitá květina pro skleníky 
a květináče. Pěstuje se snadno a kvete každým rokem. 
Cibule 20c, 6 za $1.00. 

AMARYLLIS GIANT HYBRIDS. — Obrovský druh lilií 

různých barev. Pěstuje se rovněž snadno. Jedna ci¬ 
bule 60c, 3 za $1.20. 

WHITE GIANT AMARYLLIS.—Tento druh vypadá jako 
obrovská bílá lilie, jež nese květy často až 10 palců 
velké. Květy jsou bílé s červenými pruhy a někdy až 
6 květů na stonku. Jest to snad nejkrásnější květina 
pro květináče k pěstování v obydlí, jež se nechá po¬ 
měrně snadno pěstovat. 1 velká cibule $1.00, 3 za $2.75 
s dodávkou. 

Lilie Regale 

Giant Amaryllis 

LILIE BÍLÁ, KVÍTKO NEBESKÉ, KDO TÉ ZASÉVÁ 

PRO OKO LIDSKÉ? 

67 



— — — — ———————— — —————————— — —— — ————— — — — — — ———————————————— — — — — —— — ——— — — ——————————————————T 

NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

---—»— ---4 

Konvalinky 

KONVALINKY—Lily of the Valley. — Velmi oblíbená 
vonná květinka, jež se sama rozmnožuje. Libuje si v 
polostínu. 6 kořenů 30c, tucet za 50c, 100 za $2.50. 

TUBEROSY, — Patří mezi nejvděčnější cibulovité květiny, 
silně vonné. 3 kusy 20c, 12 za 45c. 

BEGÓNIE HLfZNATÉ PLNÉ. — Snadné k pěstování ve 
světnicích v květináčích. Všechny barvy. Udejte jakou 
barvu si přejete. Kus 35c, tucet za $2.50. 

VYTRVALÉ KAPRADINY—Ostrich Fem. — Obrovské ka¬ 
pradiny pro venek do stínu. Jeden kus 20c, 12 za $2.00. 

PRAVÝ ČESKÝ BARVÍNEK—Vinca Minor. — Barvínek, 

brčál zimostráz, hodí se k vysazování do skalních za¬ 

hrádek, do zahrady do stínu, na hroby a všude tam, kde 

třeba zeleného krytu a nic jiného následkem stínu ne¬ 

roste. Jest v létě i v zimě zelený a v květnu kvete jasně 

modrým květem jako fialky. Jest úplně otužilý a brzy 

se rozroste. 50—100 sazenic stačí na zakrytí hrobu. 

12 sazenic 50c, 25 sazenic 90c, 50 za $1.60, 100 za $2.90, 

PENTLIČKY—Ribbon Grass. — Z Čech známá vytrvalá 

travina s dlouhými bíle a zeleně pruhovanými listy, jež 

rostou v chumáčích. Hodí se do obrub, skalních zahraj 

a ozdobné listy řežou se do kytic. Sazenice 25c, 3 sazenice 

50c poštou vyplaceně. 

CRINUM KIRKII.—Krásná lilie bíle a červeně pruhova¬ 

ná. Na jednom stonku vyrůstá 8—12 květů, jež naplní 

místnost zvláštní vůní. Cibule jsou obrovské, vážící od 

1—3 liber, jež vyženou květ takřka dříve nežli listy. 

Kvetou jen jednou ročně, ale úchvatným květem. Zvlášt¬ 

ní novinka. Jedna velká cibule $1.00, 3 za $2.50. 

WHITE SPIDER LILY.—Zvláštní druh lilií, jejíž květy 
připomínají obrovské pavouky, neboť květné lístky 

jsou dlouhé, takřka čárkovité, silně vonné. Zvláště 

pěkná novinka k pěstování v obydlí. Cena jedné ci¬ 

bule 50c, 3 za $1.00. 

LILIE PHILLIPINENSE FORMOSANUM.—Toto jest vytr¬ 
valý druh nových velikonočních lilií. Vyrůstají až 2 

stopy vysoko, mají bílé velké a vonné květy, jež u- 
prostřed jsou hnědě zbarvené. Kvete v červenci, srpnu 
a někde až v září, když ostatní lilie jsou již dávno od¬ 

kvetlé. Kvete prý za 8 měsíců po vysetí semene a jest 
to druh velmi otužilý. Balíček semen 25c, jedna cibule 

30c, tucet za $2.90. 

Vytrvalé kapradiny Květ begónie plné 

PAMATUJTE, ŽE KAPRADINY MILUJÍ STÍN A VLHKO. 

SAZENICE, KEŘE A STROMKY POSÍLÁME ZVLÁŠŤ, NIKOLI SE SEMENY. 

68 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Jiřiny — Dahlias 
Odporučujeme tyto druhy jiřin, obrovských květů. 

Bonnie Blue—Modřefialová 
Liivoni—Tmavofialově růžová 
Maude Adams—Růžově bílá 
Mrs. Cal Salbach—Fialová 
Mrs. I de Ver Warner—Růžová 
Pride of California—Tmavočervená 
Storm King—Bílá 
Yellow Duke—Žlutá 
Kus kterékoli z hořejší barvy 30 centů, 6 za $1.50. 
Jane Cowl—Bronzově hnědá 
Millionaire—Fialově růžová 
Snowdrift—Bílá 
Jersey Beauty—Nejlepší růžová 
Jersey Beacon—Nachová 
Cleopatra—Smetanově žlutá, zlatá na druhé straně. 
Kus kterékoli z hořejší barvy 50 centů, 3 za $1.25. 

Pivoňky — Peonies 
Nabízíme následující druhy pivoněk, vesměs se třemi 

až 5 oěkami. Číslice za jménem značí ohodnocení sdruže- 
žením American Peony Society. Čím vyšší číslice, tím cen¬ 
nější druh. 

MARTHA BULLOCH (9.1). — Růžová, obrovských květů 
až 9 palců v průměru. Pozdní. Jeden kořen $1.50. 

LE CYGNE (9.9). — Smetanově bílá. Obdržela nejvyšší 
uznání ze všech pivoněk. Jeden kořen $1.75. 

PHILLIPE RIVOIRE (9.2). — Největší a nejkrásnější čer¬ 
vená pivoňka. Jeden kořen $2.00. 

FELIX CROUSSE (8.4). — Jasně červená. Kořen 50c. 
PESTIVA MAXIMA (9.3). — Raná, velká bílá. Jeden ko¬ 

řen 50c. 
EDULIS SUPERBA (7.6). — Růžová, velmi raná. Jeden 

kořen 45c. 
COURONNE D’OR (8.1). — Bílá. Kořen 40c. 
DORCHESTER (7.7). — Růžová. Kořen 40c. 
RUBRA SUPERBA (7.2). — Červená. Kořen 40c. 
STARÁ VLAST, ČESKÁ PIVOŇKA.—Pivoňka tato vy¬ 

pěstována jest z druhu přiveženého ze staré vlasti z 
Čech do Ameriky brzy po světové válce jedním z kra¬ 
janů. Jest to velmi pěkná, červeně nachová pivoňka 
velkých květů. Nechceme říci, že jest pěknější nežli 
americké druhy, ježto tyto jsou též velmi pěkné, ně¬ 
které vzácné druhy, jež též nabízíme ještě pěknější, 
ale jest to jediná česká pivoňka zde známá. Co jest 
u ní zvláštního, že jest takřka nejranější ze všech, 
takže jest v plném květu o 10 až 14 dní dříve nežli 
americké druhy. Proto odporučovali bychom ji k vy¬ 
sazování na hroby, neboť i když jest sezóna jarní zpo¬ 
žděná, tato česká pivoňka jest již v plném květu. Cena 
jednoho kořene $1.00, 3 kořeny za $2.65 poštou vyplač. 

Jiřina Millionaire 

Květinové kolo z dosen a mušklitů 

Canny — Dosny 
Allemania—Žlutá, červené skvrny, 5 stop. 
City of Portland—Růžová, 3% stopy. 
Eureka—Bílá, 4 stopy. 
Hungarian—Růžová, 3 % stopy. 
King Humbert—Červená, bronzové listy, 4 stopy. 
Richard Wallace—Žlutá, 4 stopy. 
The President—Červená, 4 stopy. 
Yeilow King Humbert—Žlutá, 4 stopy. 
Cena: Jeden kořen 20c, tucet za $1.75, 100 za $6.00 vypl. 

Mečíky — Gladiolus 
Cena následujících druhů jest: Jedna cibule 10c, 10 za 

80c, 50 za $3.00, 100 za $5.00 i s poštovní dodávkou. 

Alice Tiplady—Oranžově červený 
Baron J. Hulot—Fialově modrý 
Carmen Sylva—Blý 
Dr. F. E. Bennett—Oranžově červený 
Golden Measure—Zlatě žlutý 
Mrs. Francis King—Červený 
Marshal Foch—Růžový 
Mrs. Francis King—červený 
Mrs. Frank Pendleton—Fialově růžový 
Rose Ash—Tmavorůžový 
W. H. Phipps—Fialově růžový 
Cena druhů míchaných, nejmenovaných: 12 za 50c, 50 

za $1.50, 100 za $2.25, poštou vyplaceně. 
PICARDY MEČÍKY.—Tento nový druh mečíků vzbuzuje 

největší sensaci na všech výstavách svou velkostí. Kvě¬ 
ty měří i^ět palců v průměru a barvy jsou delikátně 
růžové, nádherné. Jedna cibule 20c, tucet za $2.00. 

Tulipány a hyacinty 
Na podzim asi v říjnu budeme mít na skladě importo¬ 

vané tulipány a hyacinty z Holandska. 

TULIPÁNY DARWINOVY — 
Clara Butt—Růžový. 
Farncombe Sanders—Jasně červený. 
La Tulipe Noire—Černý. 
Painted Lady—Bílý. 
Pride of Haarlem—Trnavočervený. 
Ingiescombe Yellow—Žlutý. 
Cena: kus 7 centů, 12 za 70 centů vyplaceně. 

TULIPÁNY PLNÉ— 
Cena: kus 10 centů, tucet (směs barev) za 80c vyplaceně. 

HAACINTY— 
Všechny barvy: bílé, růžové, bledě a tmavo-modré. 
Jedna cibule 15 centů, tucet za $1.50 vyplaceně. 

SNĚŽENKY (Snowdrops) — tucet za 50c vyplaceně. 
MODŘENKY—Grape Hyacinty. — Tucet 50 centů vypl. 
NARCISKY pro Venek— 

King Alfred, zlatěžluté. Kus 7c, 6 za 36c, 12 za 60c. 

PIVOŇKY, JEŽ PRODÁVÁME JSOU NEJPĚKNÉJŠÍ. 

JIŘINY DAŘÍ SE NEJLÉPE V SEVERNÍCH STÁTECH. 

69 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Kalina Bez perský 

OZDOBNÉ KEŘE 
Ornamental Shrubs 

Za keře a stromky neručíme déle nežli se dosta¬ 
nou do rukou objednavatele. Dojdou-li sazenice neb 
stromky zaschlé, ve špatném stavu, vraťte nám je 
okamžitě a my zásilku nahradíme. Na pozdější stíž¬ 
nosti, že školkařské zboží nerostlo nemůžeme brát 
ohledu. 

ALMOND DOUBLE FLOWERING—Kvěťnft mandloň. — 
Nejěasněji z jara kvetoucí keř bílých neb růžových kvě- 
tů. Při objednávce sdělte jakou barvu si přejete. Cena 
45c, 3 za $1.20. 

ALTHEA—Rose of Sharon—Růže Saronskfi. — K podzimu 
kvetoucí keř asi 6 stop vysoký, bílými, růžovými, červe¬ 
nými a fialovými květy. Kterou barvu si přejete? Kus 
35c. Všechny čtyři barvy jeden od každého $1.20. 

BEAUTY BUSH—Kolkwltzia amabilis. — Nový keř z Číny, 
6—8 stop vysoký, tmavorůžových květů, žlutohnědé u- 
vnitř. Jeden z nejkrásnějších keřů. Kus 55c, 3 kusy $1.50. 

BUTTERFLY BUSH—-Buddlela Fargnharí—Letní bez. — 
Květy tohoto keře podobají se šeříku (bezu), jenže kvete 
celé léto až do zámrzu fialovými květy na dlouhých 
stoncích, jež lákají motýly. Na zimu omrzne až k zemi, 
ale na jaře roste znovu. Kus 55c, 3 kusy za $1.50. 

DEUTZIA GRACILIS. — Nízký keř s čistě bílými vonnými 
květy na způsob konvalinek, jimiž jest keř v červnu 
takřka obsypán. Kus 50c, 3 kusy $1.25. 

HONEYSUCKLE—Růže z Jericha. — Velmi oblíbený keř 
růžových neb červených květů trubkovitých a vonných. 
Sdělte, kterou barvu si přejete. Kus 45c, 3 za $1.20. 

HYDRANGEA PANICULATA. — Velmi dobře známý keř 
s obrovskými v koulích rostoucími květy barvy bílé, 
později růžovými a bronzovými. Kus 50c, 3 kusy $1.25. 

LILAC—Šeřík—Bez perský. — Známý keř s velmi vonnými 
květy barvy fialové, neb bílé, jenž kvete brzy na jaře. 
Kus 45c, 3 kusy za H.20. 

Hydrangea Spirea 

PHYLADELPHUS VIRGINALIS — Jasmín virginský, pl¬ 
ných květů. Velmi krásný keř známých jasmínů s plný¬ 
mi vonnými květy, poměrně nový druh. Kus 60c, 3 
za $1.50. 

PHYLADELPHUS CORONARIUS — Jasmín — Obyčejný 
druh jasmínu s jednoduchými vonnými květy. Kus 45c, 
3 kusy $1.20. 

SPIREA—Bridal Wreath, — Velmi známý, oblíbený keř 
s drobnými bílými květy jako závoj nevěstin. Kus 35c, 
3 kusy 95c. 

VIBURNUM—Snowball—Kalina. — Keře dorůstají 10—12 
stop a na jaře jest obsypán koulovitými květy. Kus 
40c, 3 kusy $1.00. 

WEIGELIA ROSEA. — Krásný keř, jenž v červnu a čer¬ 
venci jest zakryt růžovými květy. Kus 40c, 3 kusy $1.00. 

Wistaria Sinensis 

POPÍNAVÉ KEŘE — CLIMBING VINES 

WISTARIA SINENSIS—Chinese Wisteria. — Rychle ro¬ 
stoucí keř s hroznovitými modrými květy, jež visí. Sa¬ 
zenice naše pochází z kvetoucího dřeva, takže se vy¬ 
rovnají roubovaným. Kus. 70c, 3 kusy $1.90. 

POLYGONUM AUBERTI. — Popínavý, rychle rostoucí keř 
s bílými silně vonnými květy. Kus 70c, 3 kusy $1.90. 

HONEYSUCKLE YELLOW TRUMPET. — Velmi pěkný 
keř se žlutými květy jež vydrží dlouho na keři. Kus 
55c, 3 kusy $1.50. 

CLEMATIS JACKMANII. — Jeden z nejkrásnějších po¬ 
pínavých keřů, jenž kvete velkými jasně modrými květy, 
jež takřka zakryjí pavlač neb besídku jako modrým 
hávem. Sazenice se těžko ujímají ale jakmile se jednou 
uchytí, rostou bujně a do značné výšky. Cena sazenice 
2 roční 7B centů. . 

NEMÁTE-LI DOSTI MÍSTA PRO KVÉTINY, VYSAZUJTE KEŘE. 

PRO RYCHLÝ VZRŮST VYSAZUJTE U PAVLAČÍ POLYGONUM. 

70 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe ! 

- - - -- -- ----4 

RŮŽE — ROSES 

Nej vzácnější druhy růží 
NIGRKTTE.—Černá růže, vlastně nejtmavější druh rúží, 

pocházející z Německa. Květy jsou prostřední veli¬ 
kosti, tmavočervené barvy se sametově černým náde¬ 
chem a velmi vonné. Ve chladných sezónách, nebo 
státech jako ve Wiscons.inu a Oregonu nabývají zvláště 
tmavé barvy. Jeden kořen $2.00. 

BETTER TIMES.—Velké červené květy vyrůstají na dlou¬ 
hých stonkách a vynikají zvláště pěknou vůní. Listy 
jsou kožovité, tmavozelené. Kvete velmi bujně. Jeden 
keř $1.50. 

BLAZE.—Toto jest popínavý druh růží, velmi velkých 
nachově červených květů. Roste velmi bujně a daleko 
předčí všechny popínavé druhy dosud známé. Kvete 
takřka neustále, jakmile se dobře zakoření, neboť jest 
to měsíční druh růží. Cena jednoho keře $1.25. 

GOLDEN CUMBER. — Popínavá tato růže roste velmi 
bujně a má květy velikosti čajovek, což ji činí velmi 
úchvatnou. Barvy jest zlatěžluté a květy vyrůstají na 
dlouhých stopkách. Vydrží nejtužší zimy bez přikrývky 
a jest velkou vzácností. Jeden keř $1.50. 

COLNTESS VANDAL.—Toto jest nejhledanější druh no¬ 
vých růží jak zde ve Spoj. Státech, tak i v Evropě. 
Květy jsou zvláště dlouhých pupenců, jež vyrůstají na 
dlouhých stopkách. Na světových výstavách získávají 
nejvyšší ceny jak pro velikost tak i zvláštní barvu. 
Barvy zahrnuté v této růži jsou; růžová, zlatá, bronzo¬ 
vě hnědá, a lososovitá, jež nedá se snadno popsat. Krás¬ 
ně voní. Jest to druh čajovek. Jeden kořen $1.00. 

Všechny hořejší růže jsou patentované a nesmí se 

prodňvati laciněji nežli za ceny námi uvedené. 

Hybrid Perpetual 

American Beauty—Jasně červená. 
Prau Karl Druschki—Jasně bílá. 
General Jaqueminot—Tjnavočervená. 
General Washington—Červená, velmi veliká a plná. 
J. B. Clark—Velmi veliká, světločervená. 
Magna Charta—Jasně růžová, velká a plná. 
Paul Neyron—Růžověfialová, velká, vonná. 
Prince Camille de Rohan—Tmavočervená a hojně 

kvetoucí. 
Soleil d Or—Oranžově žlutá, vonná. 

Cena jednoho keře 50c, 5 keřů $2.00, 10 za $3.50 pošt. vypl. 

Tea Roses — Čajovky 

Měsíční růže 

Alexander Hlll Gray—Světle citrónově žlutá. 
Angele Pernet—Hnědě oranžová. 
Betty—Měděně růžová. 

Betty tJprichard—Měděně červená, vonná a bujně 
rostoucí. 

Briarcliff—Růžová, vonná. 
Dáme Edith Helen—Jasně růžová, krásně vonná. 

Duchess of W^ellington—Zlatě oranžová. 

Etoile de France—Jasně nachová, vonná. 
General McArthur—Nachově tmavá. 
Golílen Ophelia—Zlatěžlutá. 

Better Times Ophelia 

Gruss an Teplitz—Tmavočervená, velmi otužilá. 
Kaiserin Auguste Viktoria—Smetanově bílá. 
Lady Hillingdon—Šafránově žlutá, vonná. 
La France—Jasně růžová, velmi vonná. 
Mme. Butterfly—Růžová a zlatá, velmi vonná. 
Ophelia—Žlutá a zlatá. 
Premier—Tmavorůžová, vonná. 
President Herb. Hoover—Oranžově a zlatě červená. 
Sunburst—Jasně oranžová. 
Talisman—Broskvově žlutá a tmavorůžová. 

Cena jednoho keře 50c, 5 keřů $2.00, 10 za $3.50 pošt. vypl. 

Růže popínové — Climbing Roses 
Cena jednoho keře 50c, 5 keřů $2.00, 10 za $3.50 pošt. vypl. 

Climing American Beauty—Nachová. 

Crimson Rambler—Tmavočervená. 

Dorothy Perkins—Růžová. 

Dr. Van Fleet—Jasně růžová. 

Gardenia—Smetanově žlutá. 

Mareehal Niel—Zlatěžlutá. 

Paul’s Scarlet Climber—Tmavočervená. 

Seven Sisters—Růžová. 
Silver Moon—Stříbřitě bílá. 

Veilchenblau—Modřečervená. 

Baby Ramblers — Nízké, drobné růže 
Cena jednoho keře 50c, 5 keřů $2.00, 10 za $3.50 pošt. vypl. 

Baby Dorothy—Růžová. 

Erna Teschendorf—Nachově červená. 

George Eiger—Měděně žlutá. 

Ideal—Tmavočervená. 

Katherina Zeimet—Čistě bílá. 

Countess V'andal Blaze 

NAŠE RŮŽE A JICH CENY MUSÍ USPOKO¬ 

JIT KAŽDÉHO. 

71 



OVOCNÉ STROMKY — FRUIT TREES 
Za keře a stromky neruCíme déle nežli se dostanou do 

rukou objednavatele. Dojdou-11 sazenice neb stromky za¬ 
schlé, ve špatném stavu, vraťte nám je okamžitě a my 
zásilku nahradíme. Na pozdější stížnosti, že školkařské 
zboží nerostlo, nemůžeme brát ohledu. 

CENY VŠECH STROMKŮ 

Průměr 

kmene Výška 3 stromky 10 stromků 25 stromků 

7/16 3—4 st. $1.45 $4.50 $10.00 
9/16 4—5 st. 1.95 6.00 13.00 

Ceny tyto jsou vesměs bez dodfivky. 

Jabloně 

Letni druhy 

DUCHESS OF OUDENBURG.—Prostřední velikosti, světlo- 
žluté, červeně kropenaté, nakyslé. Dozrává s vrpnu 
a září. 

YELLOW TRANSPARENT. — Najranější druh ze všech a 
dosti úrodné. Slupka jest světle žlutá, jablko šťavnaté 
nakyslé, znamenité jakosti. 

RED ASTRACHAN. — Velmi atraktivní červené ja,blko, 
znamenité jakosti. Dozrává v červenci a vydrží do září. 

EARLY HARVEST.—Letní jablko, když dozraje jest jasně 
žluté barvy, znamenité jakosti. Stromy plodí velmi 
brzy a přináší mnoho ovoce. Osvědčený druh přes 100 
let a dosud ve velké oblibě. 

Podzimní druhy 

FALL PIPPIN, — Velké, žluté, vonné a velmi šťavnaté 
jablko. Dobré k jídlu i ku pečení. 

MAIDEN BLUSH. — Žluté, Červeně žíhané. Prostřední 
velikosti, navinulé chuti. Znamenité pro kuchyň. 

RAMBO. — Prostřední velikosti, daří se takřka všude. 
Žluté, žíhané červeně. Dozrává v říjnu a listopadu. 

Zimní druhy 
BALDWIN. — Velké jasně červené, šťavnaté. Znamenitě 

se drží a proto patří mezi nejoblíbenější druhy. 

DELICIOUS. — Velké, tmavěčervené, křehké, šťavnaté a 
vonné. Znamenitě se drží a jest nejoblíbenější pro 
pěkný vzhled. Stromky plodí čtvrtým rokem. 

GRIMES GOLDEN. — Žluté, jemné a šťavnaté. Spolehlivý 
druh plodící každým rokem. 

JONATHAN. — Pěkně červené barvy, velmi oblíbený druh 
v trhu. Plodí velmi brzy a dobře se drží přes zimu. 

McINTOSH.. — Prostřední velikosti, tmavočervené, šťav¬ 
naté a vonné. Velmi oblíbený druh, jenž přináší vždy 
dobrou cenu. Plodný druh. 

NORTHERN SPY. -— Velké červené, šťavnaté a zvláště 
dobře se drží přes zimu. Velmi chutné. 

NORTHWESTERN GREENING. — Otužilé, žluté, prostřed¬ 
ní velikosti, nechá se držet dlouho přes zimu. 

STAA'MAN’S WINESAP.—Nejlepší ze všech Winesap dru¬ 
hů. Tmavočervené barvy zimní jablko, jež se daří tak¬ 
řka všude a v každé půdě. Udrží se dobře přes zimu. 

WINESAP.—Velmi známý druh, šťavnaté ovoce vydrží 
dlouho přes zimu, barvy jest červené a po Delicious 
nejlepší příchuti. 

WEALTHV.—Zimní jablko, prostřední velikosti, načerve- 
nalé, velmi šťavnaté, sladké s navinulou příchutí. Vy¬ 
drží někdy přes celou zimu. Strom jest dosti otužilý 
a velmi úrodný. 

Hrušky 
BARTLETT. — Nejpěstovanější druh jak pro trh, tak i 

pro domácnost. Velké, žluté, velmi šťavnaté znamenité 
jakosti. Dozrává v září. 

CLAPP’S FAVORITE. — Nejproduktivnější druh známý. 
Velikosti Bartlett tvaru i barvy. Dozrává o deset dnů 
dříve nežli Bartlett. 

FIiEMISH BEAUTY. — Stromy velmi produktivní, ovoce 
velké žluté, na straně načervenalé. Znamenité jakosti, 
trochu pozdnější. 

KIEFFER, — Velmi výnosný druh, následkem produktiv- 
nosti. Znamenité k nakládání. Dozrává v říjnu a listo¬ 
padu. 

LINCOLN.—Pozdní letní hruška, jež jest nazývána krá¬ 
lovnou všech. Vhodný druh pro středozápad a pro vý¬ 
chod. Ovoce jest větší nežli druhu Bartlett, jasně žluté 
barvy s červenou lící. Nechá se dobře posílat na větší 
vzdálenost, jest otužilá a vzdoruje nemocem. 

DUCHESS.—Podzimní druh hrušek, jež začínají nésti o- 
voce již třetím rokem po vysazení. Ovoce jest neoby¬ 
čejně velké, často váží jedna až libru, zelenavě žluté 
barvy a znamenité jakosti. Snad nejvhodnější druh pro 
domácí zahrádky. Stromy vydrží dlouho, přináší velké 
úrody a vzdoruje nemocem. 

Broskve 
BELLE OF GEORGIA. ■— Velké, šťavnaté, znamenité ja¬ 

kosti. Daří se dobře jak na jihu tak i na severu. Bí¬ 
lého masa. 

CARMAN. — Daří se takřka v každé půdě, masa bílého u 
pecky červené. Šťavnaté a sladké. 

CHAMPION.—Pěkná broskev jejíž maso snadno jde od 
pecky. Ovoce jest velké, smetanově bílé barvy s čer¬ 
venou skvrnou. Znamenité jakosti a nechá se posílat 
na větší vzdálenost. 

PRODÁVÁME POUZE PRVOTŘÍDNÍ OVOCNÉ STROMKY. 

SÁZEJTE STROMKY PRO POTOMKY. 

72 



♦ .__ 
NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 

Jediný český semenářský závod v Americe 1 
i 

Bing Black Tartarian Montmorency 

CRAWFORD EARLY. — Velká žlutá, nepřekonatelné ja¬ 
kosti. Ovoce velké, zlatožluté s červeným odstínem. 

ELBERTA. — Nejznámější druh. Velké žluté ovoce, dobré 
jakosti v trhu oblíbené. 

HALE. — Větší nežli Elberta a přináší též vyšší cenu. O 
něco ranější nežli Elberta. 

ROCHESTER. — Nejranější druh pro sever, neb dozrává 
od 10. srpna. Znamenité jakosti a velmi otužilý druh. 

Apricot 
SUPERB. — Velmi otužilý druh ruský a též nejplodnějši 

ze všech. Plodí ve dvou letech. Znamenité jakosti a 
hodí se k pěstování všude. 

Slívy 
GOLDEN ROD. — Ovoce žluté, sladké a druh velmi otu¬ 

žilý. 

HANSKA. — Ovoce barvy červené, sladké, vhodné k za- 

varování. 

ABUNDANCE. — Japonský druh, ovoce velké červené, 
sladké a stromy otužilé. Dozrává v září. 

BURBANK. — Japonský druh, ovoce žlutočervené, dozrá¬ 

vá o týden později nežli Abundance. 

SECKEL.—Standartní druh a velmi oblíbený pro svoji 

jakost a šťavnatost. Dozrává v srpnu a září. 

UNDERWOOD.—Toto jest nový poměrně druh vypěsto¬ 

vaný minnesotskou státní kolejí. Daří se dobře na se¬ 

veru, plodí hojně a ovoce jest velké, červené a šťavnaté. 

SAPA.—Slíva tato jest tmavomodré barvy a hodí se též 

pro středozápadní a severní státy, neboť jest velmi o- 

tužilá. 

Evropské švestky 
BOHEMIAN PRUNE.—Tmavomodré ovoce, vhodné pro trh 

a k nakládání pro svoji sladkost. Toto jest druh pra¬ 

vých českých švestek (kadlátek). 

IMPERIAL GAGE. — Velké, jasnězelené a sladké ovoce. 

Velmi populární. 

LOMBARD.. — Tmavomodré ovoce prostřední velikosti. 

Stromy otužilé. 

YELLOW EGG.—Špendlíky.—Ovoce žluté bavry, velké, 

sladké, dozrává koncem srpna. 

Slívotřešně 
OKA. — Nejsladší, tmavomodré ovoce a velmi otužilý 

druh i na severu. 

COMPASS. — Ovoce červené barvy a stromky velmi úrodně. 

Třešně sladké 
BING. — Zvláště velké ovoce a dobré jakosti. Takřka 

černé plody. 

BLACK TARTARIAN. — Černomodré ovoce pro domácí 
zahrádky vhodné. Stromy velmi úrodné. 

GOVERNOR WOOD. — Světložluté ovoce, velké, šťavnaté 
a chutné. Zvláště rané. 

NAPOLEON. — Žlutý druh s černým nádechem, ovoce ve¬ 
liké, masité a sladké. Stromky plodí velmi brzy. 

Višně 
EARLY RICHMOND. — Spolehlivý druh, plodící každým 

rokem. Ovoce tmavočervené. 

MONTMORENCY. — Ovoce veliké červené, větší nežli před¬ 
cházející, ale o 10 dní pozdnější. 

ENGLISH MORELLO. — Standardní druh takřka černé 
barvy, znamenité jakosti a o měsíc pozdnější nežli 
Montmorency. 

Nektarinky 
BOSTON. — Nektarinky mají velikost a hladkost slívy, 

ale jinak připomínají broskev. Hodí se znamenitě k 
nakládání. Druh tento jest žluté barvy a daří se všude, 
kde se daří broskve. 

CENY VŠECH STROMKŮ 

Průměr 
kmene Výška 3 stromky 10 stromků 25 stromků 

7/16 3—4st. $1.45 $4.50 $10.00 
9/16 4—5 st. 1.95 6.00 13.00 

Ceny tyto jsou vesměs bez dodávky. 

Můžeme Vám dodat též jiné druhy ovocných stromků, 
jež zde neuvádíme, za ceny stejně nízké. 

Štěpařský vosk — Lýko 
Máme na skladě nejlepší druh štěpařského vosku. Cena 

% libry 20c, % libry 36c, libra 60c poštou vyplaceně. 

Lýko—Raffia k obvazování štěpů, roubů. Balíček 25c, libra 
76c vyplaceně. 

POROVNEJTE NAŠE CENY OVOCNÝCH STROMKŮ S JINÝMI KATALOGY A SE¬ 

ZNÁTE, ŽE PRODÁVÁME LACINĚJI. 

73 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Jahody Mastodon Maliny Camborland 

Maliny — Raspberries 
liATHAM—Červené maliny. — Tento druh jest považován 

takřka za nejlepší druh červených malin, jenž vydrží 1 
nejtužší kanadské zimy bez přikrývky. Velmi produk¬ 
tivní. 10 sazenic za 65c poštou vyplaceně, 100 sazenic 
za $4.00 vyplaceně. 

Black Pearl—Černé. 

Chief—Červené. 

Cumberland—Černé. 

Kansas—Černé. 

Latham—^Červené. 

St. Regis—Červené. 

Cena: 10 sazenic z kteréhokoli druhu za 65c, 100 za $4.00. 

Černice — Blackberries 
Blowers—2-ročnI sazenice. 10 sazenic 75c, 100 za $4.00. 

Early Harvest—2-roční sazenice. 10 sazenic 75c, 100 $4.00. 

Eldorado—2-ročnl sazenice. 10 sazenic 75c, 100 za $4.00. 

Erie—2-ročnI sazenice. 10 sazenic 75 centů, 100 za $4.00. 

Snyder—2-roční sazenice. 10 sazenic 75 centů, 100 za $4.00. 

VINNÁ RÉVA — GRAPES 
AGAWAM. — Velké tmavočervené, pozdní. Cena 10 za $1.50, 

50 za $5.00. 

BETA.—Jest černý druh vinné révy asi jako Concord a 

hodí se zvláště pro středozápad. 

BRIGHTON. — Velké světločervené, pozdní. Cena 10 za 
$1.60, 50 za $5.00. 

CACO. — Pozdní červené. Cena 10 za $3.00, 50 za $10.00. 

CAMPBELL EARLY. — Velké, černé, rané. 10 za $1.50, 
50 za $5.00. 

CARMAN, velké, černé pozdní. 10 za $1.50, 50 za $5.00. 

CATAWBA. — Tmavočerné, pozdní, 10 za $1.50, 50 za $5.00. 

CONCORD. — Modré, pozdní. 10 za $1.00, 50 za $3.85. 

DELAWARE. — Světločervené, rané. 10 za $1.00, 50 $3.85. 

MOORE EARLY. — Velké černé, rané. 10 za $1.50, 50 
za $5.00, 

NIAGARA. — Velké bílé, pozdní. 10 za $1.50, 50 za $5.00. 

WORDEN. — Modré, rané. 10 za $1.50, 50 za $5.00. 

ANGREŠT — GOOSBERRIES 
Stfity, které nedovoluji dovoz angreštových a 

ryblzových sazenic: 

Do následujících států nesmí se bez zvláštního povolení 
posílat angreštové a rybízové sazenice: Connecticut, 
Idaho, Maine, Massachusetts, Michigan, New Hampshire, 
New York, Oregon, Rhode Island, Washington. 

DOWNING. — Světlezelené, 2-roční, 10 sazenic za $2.00. 

HOUGHTON. — Jasně červené, 2-roční, 10 sazenic za $2.00, 

PEARL. — Jasně zelené, 2-roční, 10 sazenic za $2.00. 

Rybíz — Currants 
ČEVENÝ DRUH.— Dvouroční sazenice, 10 sazenic za $2.00. 

BÍLÝ DRUH. — Dvouroční sazenice, 10 sazenic za $2.00. 

Jahody — Strawberries 
COOPER. — Tento druh jest největší a nejsladší druh mezi 

jahodami a jest vhodný jak pro trh tak i pro domácí 
zahrádky. Plodí velmi dlouho. Cena 25 sazenic 50c, 
100 za $1.35 poštou vyplaceně. Tisíc sazenic bez do¬ 
dávky za $4.75. 

BLAKEMORE. — Tento druh jest velmi oblíbený na jihu, 
ježto vydrží zasílání na velkou vzdálenost. Ovoce jest 
tmavé barvy a dobré jakosti. Cena 25 sazenic 55c, 100 
za $1.50 poštou vyplaceně. Tisíc sazenic bez dodávky 
za $4.95. 

DUNLAP. — Starý osvědčený druh, jenž se daří v každé 
půdě a ve všech částech země. Cena stejná jako u druhu 
Cooper. 

MASTODON EVERBEARING. — Toto jest nejlepší druh 
celoročních jahod neboť plodí od jara až do zámrazu 
a ovoce jest značné velikosti. Proto přináší dobrou 
cenu i v době, kdy jiné jahody již neplodí. Jest to nej¬ 
výhodnější druh k pěstování jak v domácích zahrádkách 
tak i ve velkém pro trh. Cena 25 sazenic za 75c, 50 
sazenic za $1.25, 100 za $2.25 poštou vyplaceně. Tisíc 
sazenic bez dodávky za $12.00. Rybíz 

DROBNÉ OVOCE NEZABERE MNOHO MÍSTA, ALE VYDÁ MNOHO. 

MASTODON JAHODY MŮŽETE SBÍRAT NA JAŘE I NA PODZIM. 

74 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

STROMY LISTNATÉ — OZDOBNÉ 

Ornamental Shade Trees 

AKÁT OZDOBNÝ.—Globe or Umbrella Uocast — Kraja¬ 
nům jest tento pěkný strom rychle a tvoří pěkné husté 
koruny i bez stříhání. Daří se dobře jak na jihu, tak 
i na severu. Cena 4—5 stop (od země ku koruně) $1.50, 
3 za $3.50 nevyplaceně. 

AKÁT RŮŽOVÝ—Rose Acacla. — Velmi ozdobný strom 
poměrně nový druh s velkými tmavě růžovými květy, 
jež visí se stromu po dobu asi 6 týdnů. Listy jsou me¬ 
chově drobné. Velmi pěkný strom. 4—5 stop velký $1.50, 
3 za $3.75 nevyplaceně. 

BŘÍZA EVRORSKÁ — White Birch. — Velmi vzhledný 
strom k okrášlení domovů. Má bílou kůru a větve pří¬ 
mo vztyčené. Cena 5—6 stop $1.50, 3 za $3.50 nevyplac. 

BŘÍZA SMUTEČIVÍ—Cutleaf Weeping: Birch. — Jeden z 
nejkrásnějších stromů okrasných. Větve se sklánějí 
hluboce k zemi a skýtají krásný pohled. Ježto se těžce 
ujímají posíláme je s hlínou na kořenech přivázanou, 
takže zdar jest tím jistější. Cena 5—6 stop $1.85, 3 za 
$4.85 nevyplaceně. 

JAVOR STŘÍBRNÝ—Soft or Silver Maple. — Rychle ro¬ 
stoucí s listy na vrchní straně zelenými, ve spod stří¬ 
brnými. Cena 6—8 stop 75c, 3 za $2.00 nevyplacené.. 

KATAIiPA ČÍNSKÁ—Cataipa Umbrella. — Strom koulo¬ 
vité koruny, širokých listů, takže se stromky podobají 
velkému deštníku. Cena 4—5 stop 80c, 3 za $2.10 ne¬ 
vyplaceně. 

LÍPA EVROPSKÁ—European Linden. — Mohutný známý 
strom menších listů, rostoucí velmi rychle. Cena 5—6 
stop $1.50, 3 za $3.75 nevyplaceně. 

LÍPA AMERICKÁ—American Linden. — Podobná evrop¬ 
ské, jenže listy jsou mnohem větší. Cena 5—6 stop 
$1.00, 3 za $2.50 nevyplaceně. 

MORUŠE SMUTEČNÍ—Mulberry Weeping. — Pěkný stro¬ 
mek k výzdobě trávníků a obydlí s větvemi až k zemi 
se sklánějících. 4—5 stop stromek $1.50, 3 za $3.50 
nevyplaceně. 

JILM ČÍNSKÝ—Chinese Elm. — Rychle rostoucí jilm, 
jenž roste tak rychle jako topol, ale mnohem pěknější. 
Poslední dobou nabývá velké obliby. Cena 5—6 stop 
75c, 3 za $1.90 nevyplaceně. 

TOPOL LOMBARDSKÝ—Lombardy Poplar. — Známý to¬ 
pol s protáhlou korunou, že se v Čechách i zde vysazuje 
hojně do stromořadí a pro okrasu. 6—8 stop 60c, 3 za 

$1.20 nevyplaceně. 

VRBA SMUTEČNÍ — Weeping Willow. — Velmi pěkný 
strom s větvemi hluboce k zemi se sklánějícími. Na 

hřbitově i v trávníku se velmi pěkně vyjímají. 4—6 
stop 76o kus, 3 za $1.90 nevyplaceně. 

Bříza Katalpa Topol Moruše 

POLNÍ SEMENA 
v katalogu tomto neuvádíme polní semena, ale zají- 

máte-li se o ně a ceny jejich, pište nám o zvláštní ceník 
polních semen, který Vám pošleme úplně zdarma. Ročen¬ 
ku tuto tiskneme již v říjnu, kdy ceny polních semen 
ještě nejsou ustálené a proto vydáváme během zimy 
zvláštní katalog polních semen. 

Můžeme Vám posloužit všemi druhy polních semen a 
jsme ve spojení s mnoha čelnými velkoobchody s polními 
semeny po celé zemi, tak že můžeme Vám polní semena 
poslat z blízkého místa, takže tím značně ušetříte na do¬ 
pravě. Proto pište nám hned o ceny a udejte o jaká se¬ 
mena se zajímáte. 

PARM GUIDE, jest název anglické knížky, pojedná¬ 
vající o setí a pěstování všech možných polních plodin 
jako vojtěšky, komonice, všech druhů jetelů, obilin, tra¬ 
vin, kolik seti na akr, jak seti, kdy, atd., mimo celé řady 
praktických pokynů pro každého farmáře potřebných. 
Knížku tu prodáváme za 10 centů, poštou 12 centů. Kdo¬ 
koli od nás letos koupí polní semena, obdrží knížku tu 
úplně zdarma! 

Traviny pro pažit 
KENTUCKÁ BLUE GRASS—KENTUCK.4 LIPNICE.—Jest 

nejosvědčenější travinou k založení pažitu. Jest na¬ 
prosto otužilá, vytrvalá a vzdoruje parnému slunci. 
Roste pomalu a proto při zakládání nového trávníku 
dlužno ji seti ve směsi s rychle rostoucími travinami 
jako psinečkem a bílým jetelem. Při vylepšování trávní¬ 
ků vysévejte na prázdná místa jen samotnou kentuckou 
lipnici. Přihnojujte lipnici alespoň každý druhý rok 
umělým hnojivém (nikoli chlévským hnojem a docílíte 
pěkného pažitu. Cena nejvyšší jakosti Kentucké lip- 
nice jedna libra 35c, 5 liber $1.50, 10 liber $2.80 poštou 
vyplaceně. 100 liber bez dodávky: (21 Ib.) $16.00; (23 
Ib.) $18.00, (24 Ib.) $20.00. 

Prince Edward Island Bent Grass. — Pro golfová hříště 
jakož i pro pažity kolem obydlí používá se tento jemný 
druh traviny jež se rozmnožuje podzemními odnoži. Jest 
to nejjemnějšf, naprosto otužilá travina, která však po¬ 
třebuje zvláštního opatrování. Libra $1.25, vyplaceně. 

Travní směs pro stinná místa. — V této směsi obsaženy 
jsou pouze traviny dařící se ve stínu. Cena: 1 libra 55c, 
3 libry $1.50, vyplaceně. 

White Clover—Jetel bílý. — Přidává se do směsí pro pa¬ 
žit, zvláště s kentuckou lipnici, neboť kořeny proniknou 
spodinou. Libra 45c, 10 liber $4.00 vyplaceně. 

Travní směs pro pažit. — V této travní směsi zahrnuty 
jsou nejcennější traviny pro pažit a hodí se zvláště pro 
zakládání nových pažitů a vysévání na holá místa. Cena 
libra 40c, 10 liber $3.50 poštou vyplaceně. 

PÉSTUJETE-LI POLNÍ SEMENA, MĚLI BYSTE MÍT PO RUCE NAŠI ANGLICKOU 
KNIHU: FARM GUIDE. NAJDETE V NÍ MNOHO CENNÝCH POKYNŮ. CENA 10c. 

NEMOŽNO SI PŘEDSTAVIT ÚTULNÝ DOMOV BEZ STROMOVÍ. 

75 



i 
NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 

Jediný český semenářský závod v Americe 

SUŠENÉ LÉČIVÉ BYLINY 
Podrobnější popis a návod k užívání všech léčivých 

bylin naleznete v naší české knize “Herbáři”. Kniha tato 
o 218 stránkách prodává se za $1.00. Všechny ceny jsou 
vyplaceně poštou. 

Andělíka lékařská. — Užívá se při slabosti žaludku a střev, 
při kolice, nadýmání a průjmu, zahlenění průdušnic a 
plic, střídavé zimnici. Unce 15c, % libry 60c. 

Bazalka. — Do omáček, a jiných pokrmů, též při ušních 
zánětech při kašli, zánětu mandlí a proti nastuzení 
vůbec. Unce 20c, % libry 60c. 

Bedrník. — Proti nemocem zažívacích ústrojů, zánětu krč¬ 
ním, průdušnice a vodnatelnosti. Unce 15c, libry 40c. 

Bez černý—(Květ). — Katar dýchadel, revmatism, vodna- 
telnost, kožní vyraženiny, zimnici, bolení v krku. Unce 
15c, % libry 40c. 

Blahovlěnfk. — Dýchavičnost, kašel, kapavka. Unce 9c, 
% libry 25c. 

Brntnák. — Pro čistění krve a proti zimnici, též při bole¬ 
stech v ledvinách a kyčli. Unce 15c, % libry 45c. 

Clcvárkové semeno. — K vypuzování hlístů a škrkavek. 
Unce 40c. 

Divizna. — Prsní nemoce, zahlenění, kloktání a neduhy 
krční, dýchavičnosti, katar průdušnic. Unce 12c, % 
libry 35c. 

Heřmánek. — Při revmatických bolestech, kolice u dětí 
a křeče, též vymývání vlasů. Unce 16c, 14 libry 30c. 

Ibišek. — Katar sliznic, kašli, průjmu, úplavice, prsní ne¬ 
duhy. Unce 15c, 14 libry 35c. 

Jableěnlk. — Souchotiny, katar dýchadel, žloutenka, cho¬ 
roby jater, blednička, vodnatelnost. Unce 12c, 14 lib. 30c. 

Jalověínky—Juniper Berries. — Žaludek, ledviny, vodna¬ 
telnost, ústroje močové, revmatismus. Unce 5c, 14 libry 
15c, libra 35c. 

Jitrocel. — Proti kašli, zanícené trubice, vředy, pohmoždě¬ 
niny, rány, spáleniny, zanícení očí, bodnutí včel. Unce 
15c, 14 libry 35c. 

Kopřiva, — Krvavé močení, zahlénování prsou, čištění ža¬ 
ludku, vodnatelnosti, revmatismu, úplavici, dýchavič¬ 
nosti. Unce 15c, 14 libry 40c. 

Levandule. — Revmatismu, obrna, nádory, nechuti k jídlu, 
větry, bolení hlavy, mdloby a křeče. Unce 15c, 14 lib. 50c. 

Lipový květ. — Kašel, zahlénování plic a průdušek, kře¬ 
čích srdčeních a žaludečních. Unce 15c, 14 libry 35c. 

Marjánka. — V kuchyni do jídel, zatvrdlá prsa, nadýmání, 
hučení v uších. Unce 12c, 14 libry 20c. 

Máta pepmá.. — Špatné trávení, křeče, nadýmání, lišej. 
Unce 20c, 14 libry 60. 

Mařinka vonná. — Čištění krve, žloutence, vodnatelnosti 
a srdečních chorobách. Unce 12c, 14 libry 40c. 

Mateřídouška. — Slabé zažívání, křeče žaludku, bolestná 
čmýra, kolika, větry, křivice, obrna. Unce 12c, 14 lib. 35c. 

Melisa. — Nervové nemoce, špatný oběh krve, křeče, bled¬ 
nička, migréna, hysterie, revmatism, růže. Unce 12c, 

14 libry 35c. 

Pelyněk. — Pálení žáhy, průjem, nadýmání, vodnatelnost. 

hlísty, žloutenka. Unce 15c, 14 libry 35c. 

Plícník. — Chrapot, kašel, ledviny, měchýř, krvavé močení. 

Unce 12c, 14 libry 35c. 

Přesliěka. — Ledviny, měchýř, kaménky, krvetok, zlatá 

žíla, močení krve. Unce 15c, 14 libry 40c. 

Psyllium—(Bleší semínko). — Chronická zácpa. 14 libry 
15c, libra 45c. 

Puškvorec. — Žaludeční vředy, zažívací ústroje, blednička, 
vodnatelnost, krvetok, dna, střídavka. Unce 16c, 14 
libry 35c. 

Řebřiěek. — Čištění krve, kyselý žaludek, větry, kolika, 
chrlení krve, čmýra, blednička. Unce 11c, 14 libry 30c. 

Řepíček, — Choroby prsní, plicní, jater, ledviny, běhavka, 
zánět mandlí. Unce 15c, 14 libry 40c. 

Routa zahradní. — Nával krve do hlavy, porušené trávení, 
závratě, mdloby a k posílení nervů. Unce 12c, 14 lib. 35c. 

Rosička. •— Nespavosti, tlučení srdce, vysoký tlak krve, 
kornatění tepen, závratě, návalu krve do hlavy. Jsme 
největšími importéry této byliny ve Spoj. Státech. Unce 
25c, 14 libry 90c, % libry $1.65, libra $2.95. 

Rozmarina. — Obtíže žaludeční, zahlénování plic, neros- 
nosti, mdloby, histerii, zastavená čmýra. Unce 16c, 14 
libry 40c. 

Sennesové listy.— Zácpa. Unce 15c, 14 libry 40c. 

Šalvěj lékařská. — Zánět krční, krvácející dásně, otevřené 
rány a hnisající. Unce 15c, 14 libry 35c. 

Třezalka. — Choroby jater, kaménky, hlísty, noční mo¬ 
čení, pohmožděniny, spáleniny. Unce 15c, 14 libry 60c. 

Vratiě obecný.—Hlísty, žaludeční křeče, bolestná čmýra. 
Unce 15c, 14 libry 35c. 

Zeměžluě. — Slabý žaludek, žáha, trávení, hlísty, jaterní 

a ledvinové nemoci, zlatá žíla. Unce 15c, 14 libry 35c. 

Zlatobýl. — Všeho druhu rány a pohmožděniny. Unce 15c, 
14 libry 35c. 

Ysop lékařský. — Choroby dýchadel, katar plic, dýchavič¬ 
nost. Unce 12c, 14 libry 40c. 

Semena léčivých bylin — Herb Seeds 
Anýz — Anise.balíček 5c 

Bazalka — Sweet Basil. “ 10c 

Dymián — Thyme. “ 5c 

Fenykl — Fennel. ” 5c 

Heřmánek — Chamomile. “ lOc 

Jableěnlk — Horehound. “ lOc 

Kmín — Caraway. “ 5o 

Kopr — Dill. “ 5c 

Levandule — Lavender. “ lOc 

Marjánka — Marjoram,. ‘ lOc 

Mateřídouška — Thyme Winter. ‘ 10c 

Pelyněk — Wormwood. “ lOc 

Rozmarina — Rosemary. “ lOc 

Šafrán — Saffron. “ 5c 

Šalvěj lékařská — Sage. “ lOc 

LÉČIVÉ BYLINY JSOU NEJLACINÉJŠÍ ZE VŠECH OSTATNÍCH 

LÉKŮ, ALE ČASTO NEJÚČINNÉJŠÍ. 

76 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 
Jediný český semenářský závod v Americe 

NE BR. 

VČELAŘSKÉ POTŘEBY 
BEE SUPPLIES 

Na mnohostrannou žádost přijali jsme jednatelství nej¬ 
známější firmy včelařských potřeb A. I. Root Co., jichž 
výrobky budeme prodávat. Firma tato má odbočky po 
celých Spojených Státech, takže objednávky, které nám 
pošlete, odešleme z nejbližšího místa k Vám. Proto ne¬ 
mějte obavy, že by se Vám zboží toto proplatilo, pošlete-li 
objednávku nám, dopravné za zboží od nás objednané ne¬ 
bude Vás státi nic více, nežli kdybyste je objednali přímo 
od vyrabitele. Zboží toto jest nejvyšší jakosti a ceny 
nejnižší. 

Ceny zde uvedené jsuu vesměs bez dodávky. 

Při objednávce sdělte, jak si zboží přejete poslat, zda 
po freightu neb expressu nevyplacené. 

Mimo uvedeného zboží můžeme Vám poslat všechny 
možné potřeby včelařské, jež uvedeny jsou v katalogu 
firmy A. I. Root Co. Nemáte-11 jejich anglický katalog 
po ruce, pište nám a pošleme Vám výtisk úplně zdarma. 

10 rftnikový, úplně zařízený úl s kovovým víkem. (10 

Frame Metal Cover Hive, Complete.) Cena jednoho 
$3.50, 5 za $15.10. 

lO rftmkový, úi>lně zařízený úl s dřevěným víkem. (10 

Frame Wood Cover Hive, Complete.) Cena jednoho 
$3.00, 5 za $12.95. 

lO rftmkový nízký medník s rftmky. (10 Frame Shallow 
Extracting Super, with Frames.) Cena jednoho $1.00, 
5 za $4.60. 

10 rftmkový medník pravidelné hloubky, prázdný. (10 

Frame Full Depth Super or Hive body. Empty.) Cena 
jednoho $1.00; 5 za $4.00. 

10 rftmkový medník, pro med skřínkový, s celým zJiříze- 

nfm. (10 Frame Beeway Comb Honey Super, with 
Fittings.) Cena jednoho $1.00, 5 za $4.60. 

Kovová víka pro 10 rftmkový úl. (10 Frame Metal Hive 
Covers.) Jedno za $1.95, 5 za $5.25. 

Dřevěná víka pro 10 rftmkový úl. (10 Frame Wood Hive 
Covers.) Jedno za $1.30, 5 za $3.10. 

10 rftmkovft podkladovft prkna z cypřišů. (10 Frame 
Cypress. Bottom Boards.) Jedno za $1.30, 5 za $3.10. 

8 rámkové medníky a jiné potřeby o 5 proč. laciněji. 
Všechno hořejší zboží se posílá složené, ne postavené. 

Lišty na držení skřínek s průchodem pro věely. (Beeway 
Section Holders.) 10 za 45c, 100 za $3.80. 

Příěky mezí skřínky, 1-10 palce silné. (Beeway Separat¬ 
ors, 1-10 inch.) 10 za 25c, 100 za $2.00. 

Lil deseti rftmkov^ý 

Věelín 

Kovové mezerníky na sesíleni rámku. (10 Frame Metal 
Frame Suports.) 10 za 20c, 100 za $1.25. 

10 rftmkového medniku plechy na líšty. (10 Frame Super 
Flats. Tins.) 10 za 15c, 100 za $1.10. 

Pera do mednikn, jež stlačují skříňky k sobě. (Super 
Springs.) Jedno za Ic, 100 za 75c. 

Dvojité východy pro včely. (Double Bee Escapes.) Kus 
15 centů. 

Mřížka královská do 10ti rftmkového úlu z drátu a dřeva 
číslo 7. (10 Frame, 7 Wire and Wood Queen Excluders.) 
Jedna 70c, 10 za $6.50. 

Past na trubce neb královny do úlu 8 neb lOti rámkového. 
(8 or 10 Frame Queen and Drone Traps.) Cena 45 centů. 

Rftmky Hoffmanovy pro nft.sadu. (Hoffman Brood 
Fra.mes.) 10 za 7 0c, 100 za $5.40. 

Rftmky nízké pro vymítění medu. (Shallow Extracting 
Frames..) 10 za 45c, 100 za $3.60. 

Zvláštní drát na rftmky. (Special Wire for Frames.) 
libry 15c, 1 libra 52c. 

Číslo 1 skřínky s priiehodem pro věely. (Beeway Sec¬ 
tions.) 414x41^x178. 100 za $1.30, 500 za $6.25. 

Tytéž skřínky ěíslo 2. (No. 2 Beeway Sections.) 100 $1.20, 
*500 za $5.75. 

Trojité plásty ěi mezistěny pro lihnuti. (Three-Ply Brood 
Foundation.) 8x16%. 10 za 90c, 50 za $4.15. 

Prostřední plásty téže velikosti. (Medium Brood Founda¬ 
tion.) 10 za 75c, 50 za $3.50. 

Tenké mezistěny do medniku. do skřínky. (Thin Super 
Foundation for Sections.) Libra 70c, 5 liber $3.25. 

Železná trubka na vo.sk na připevňování mezistěn do ma¬ 
lých rámků. (Wax Tube Fastener.) Jedna 25c. 

Zařízení k drátování rámků. (Frame MTring Outfit.) 
Cena 50 centů. 

tlzubené kolečko nsi zatlačování drátu do nn‘zi.stěii. (Spur 
Wire Imbedder.) Cena 20 centů. 

Smetáček. (Bristle Bee Brush.) 25 centů. 

Vykuřovaě. (Tin Smokers.) Cena dle velikosti: 75c, $1.00 
a $1.15. 

Pevná kukle. (Indestructible Bee Veil.) 80 centů. 

Plátěná kukle. (Cotton Tulle Bee Veil.) 65 centů. 

Včelařské rukaviee. (Drill Bee Gloves.) 80 centů. 

Krmítko .s dírkovíiným víčkem pro láhev. (Boardman 
Feeder with Cap Only.) 20 centů. 

Všechny zde uvedené ceny jsou bez dodávky. Přejete-li 
si lehčí věci poslati poštou, přiložte dostatečný obnos 
na poštovné. 

Zajímáte-li se o jiné potřeby nežli zde uvádíme, sdělte 
nám a obratem sdělíme Vám ceny. 

POŠLETE NÁM SVOJI OBJEDNÁVKU NA VČELAŘSKÉ PO¬ 

TŘEBY S OBJEDNÁVKOU SEMEN. 

77 



NATIONAL 

I 
SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 

Jediný český semenářský závod v Americe 

N E BR. 

Pravé éeské kosy. — Jsme největšími importéry pravých 
českých kos a prodáváme je jak ve velkém tak i v drob¬ 
ném prodeji. Náš druh jest nepřekonatelný. 

24 palcová kosa. 1.85 

26 palcová kosa. 1.95 
28 palcová kosa. 2.05 

30 palcová kosa. 2.15 

32 palcová kosa. 2.25 

Kladívko ocelové na vyklepávání.$ .65 

Kovadlinky ocelové .45 

Kosiště, rovné české, lehké.$1.75 

Kosiště, rovné americké, těžší.$1.75 

Zámky na kosy.40 

Brousek, pravý “valašký modrý” kámen.40 

Americký kámen .25 

Brousek — “Carborundum”.45 

Pravý český srp—Kuropean Grass Hook. — Nejlepší a nej- 
dokonalejší druh srpů. Velikost 16 palců, šířka 1% pal. 
Cena 75c, poštou 90c. 

ZAHRADNICKÉ POTŘEBY 
Garden Supplies 

Lopatky k ocele. — Zeleně emailované, lehké, ale pevné 

Cena 15c poštou vyplaceně. 

Lopatky silnější, s poniklovaným koncem, 20c vyplaceně. 

Nůžky ku střiháni plotů—Hedge Shears. — Nejvyššl ja¬ 

kosti nůžky z dobré ocele. Vydrží nejtěžší práce. Cena 

10 palcové $1.20, poštou o 15c dráže. 

Nůžky na trávu—Grass Shears. — Obyčejný druh nůžek 
se 6 palcovým ostřím. Cena 30c, poštou 40c. 

Nůžky ku střiháni keřů—Primers. — Číslo 1408. 8 palcové 
nůžky z kalené ocele jež vydrží na dlouho dobu. Cena 
90c, poštou $1.00. 

Pravé české motyčky: 

1. ) Trutnovská, špičatá.50c, poštou 65c 

2. ) Plzeňská, tupá.50c, poštou 65c 

3. ) Plečka zahradní.60c, poštou 75c 

Nůžky ku stříháni keřů. — Číslo 129. Stejné jako hořejší, 
jenže jsou se stočeným pérem. 9 palcové. Cena 75 centů, 
poštou 85c. 

Americký srp—Americas Best Grass Hook. — Srp americký 
z tepané ocele. Nejdokonalejší druh, přibližný českému. 
Cena 45c, poštou 55c. 

ZAJÍMÁTE-LI SE O POLNÍ SEMENA, PIŠTE NÁM O ZVLÁŠTNÍ CENNÍK 

POLNÍCH SEMEN. 

78 



T 
NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, 

Jediný český semenářský závod v Americe 

NE BR. 

Zahradnický soubor. — Sestává ze čtyř kousků, vesměs z 

těžké ocele zhotovené s poniklovaným koncem na ruko- 

Umělá hnojivá — Fertilizers 
Xational's. — Nejvhodnější umělé hnojivo na trávníky, do 

zahrádek k zelenině, květinám a keřům. Obsahuje 5 
proč. dusíku, 12 proč. fosfátu, a 6 proč. drasla. Cena 
1 libra 10c, poštou 20c, 5 liber 35c, poštou 65c, 10 liber 
65c, 50 liber $1.50, 100 liber $2.50 nevyplaceně. 

Kostní moučka—^Rone Meal. — Cena 1 libra 10c, poštou 20c, 
5 liber 35c, poštou 65c, 10 liber 65c, poštou $1.10, 50 liber 
$1.75, 100 liber $2.50 nevyplaceně. 

ARMOUR’S SPECIAL TURF FERTILIZER, — Zvláštní 
hnojivo na trávníky, jmenovitě ku hnojení Bent Grass 
pažitků. Úplné hnojivo pro pažit ku hnojení na povrch. 
Obsahuje 10% dusíku, 8% fosforečné kyseliny, 6% 
drasla. Používá se 300 liber na akr, 2—3 libry na 100 
čtverečních stop. Učiňte zkoušku. 

věti. Jsou silné, pevné a trvanlivé. Sbírka všech čty¬ 

řech, jak vyobrazení ukazuje v barevné krabici: lopatka 

ku přesazování, pohrabovač a drtič hlíny, lopatka k do¬ 

bývání pampelišek a jiného plevele a lopatka k přesa¬ 

zování rostlin. Celý soubor 80c, poštou $1.00. 

Štěpovací nůž, 4 palce dlouhý, silný, velmi dobré ocele. 

$1.00 poštou vyplaceně. 

1 libra 10 centů, poštou 20 centů. 
5 liber 35 centů, poštou 65 centů. 

10 liber 65 centů. 
100 liber $3.00. 

NITRÁTE OE SODA.—Ledek čilský. — Ledek jest zname¬ 
nitým hnojivém, kde třeba jest okamžitého a rychlého 
účinku. Nejčastěji se jej používá na svrchní hnojení 
na list v množství jedné unce na čtverečný yard, 100 
až 150 liber na akr. Používá-li se v tekuté formě 2 
unce na 1 g-allon vody, nepoužívejte častěji nežli jed¬ 
nou za týden. 

1 libra 10 centů, poštou 20 centů. 
10 liber 75 centů. 

100 liber $2.60. 
Tuna $46.00. 

SULPHATE OF AMMONIA.—21% dusíku. Při rozřeďováni 
s vodou používejte 2 libry na 50 gallonů vody. 100 liberní 
pytel $2.50, tuna $44.00 bez dodávky. 

SUPERFOSFAt. — 20% fosforečné kyseliny. 125 liberní 
pytel $2.25, Tuna $25.25 bez dodávky. 

Očkovací nůž, 4 palce dlouhý, z velmi dobré ocele, pevný a 

trvanlivý. $1.25 poštou vyplaceně. 

Jmenovky, dřevěné, na jedné straně nabarvené bílé. S mě¬ 

děným drátkem k závěsu na stromky SVz palce. Cena; 

50 za 20c, 100 za 30c, s dodávkou. 

K zabodnutí do květináče neb do zahrádky na jedné 

straně nabarvené bíle, 8 palců dlouhé. Cena: 50 za 30c, 

100 za 55c, s dodávkou. 

Chemikálie k moření a očkování semen 

SEMESAN. — Na květiny a zeleninu. Zničí choroboplodné 
zárodky a tím zvýší výtěžek. 2 uncová krabice 50c, 1 
libra $2.50. 

SEMESAN BEL. — Moření bramborů k sázení. Nejúčiněj- 
ší prostředek k zničení strupovitosti a jiných chorob 
bramborů. Cena 4 uncové krabice 50c, 1 libra $1.75. 

SEMESAN JR. — K moření polní a sladké kukuřice, aby 
se předešlo snětivostl a jiným chorobám. Cena 4 uncové 
krabice 40c, libra $1.50. 

CERESAN. — K moření všeho druhu obilí jako pšenice, 
ovsa, ječmene, žita, čiroku a jiných. Předejde se tím rzi, 
snětivosti a všem ostatním chorobám. Cena 75c 1 libra. 

NITRAGIN. — K očkování jetelů, vojtěšky, bráchu, soya, 
kravského bobu a všech luštěnin. Nesejte jetel bez 
očkování a zajistíte sl tím lepší zdar. 

NITRAGIN A. — Pro vojtěšku a komonici. % bušlová 
velikost 35c, poštou 40c, 1 buši 60c, poštou 65c. 

NITRAGIN B. — Pro jetele všeho druhu, bušlová veli¬ 
kost 35c, poštou 40c, 1 buši 60c, poštou 65c. 

NITRAGIN S. — Pro bob a soyu. 1 buši 35c, poštou 40c. 

GARDEN SIZE NITRAGIN. — Pro hrách, fazole, lima a 

jiné. Cena krabice 25c, poštou vyplaceně. 

POUZE NEJLEPŠÍ TRAVNÍ SEMENO JEST ZÁKLADEM PĚKNÉHO PAŽITU. 

NEŠETŘTE HNOJIVÉM A BUDETE DVOJNÁSOB ODMĚNĚNI ZA PRÁCI. 

79 



NATIONAL 

L 
SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR, 

Jediný český semenářský závod v Americe 

PTAČÍ ZOB — BIRD SEED 

FORjBES <iUAL.ITY BIRD SEED.—Obsahuje pravidelnou 

směs pro kanárky, jakož i rybí kost (Cuttle Bone). 

12 uncí krabice 10c, poštou 15c. 

Chemikálie k ničení hmyzu — Insecticides 
TREE TANGLEFOOT. — Znamenité mazadlo na stromky 

ovocné i stinné, jakož i vinnou révu, za účelem, aby 
hmyz nedostal se ze země po pni do koruny. Používá 
se na obvazy neb přímo na kmen. Též znamenitý pro¬ 
středek na rány, díry a roštěpy stromů. Drží pevně a 
dlouhou dobu. Liberní plechovka 60c, poštou 70c. 

ALL ROUND SPRAY. — Vhodné kropidlo proti všemu 
hmyzu v zahrádce a zároveň proti nemocem rostlin. 
% libry 35c vyplaceně. 

PAŘÍŽSKÁ ZELEŇ. — Používá se proti broukům bram¬ 
borovým a jinému hmyzu. % libry 15c s dodávkou. 

BLACK LEAP 40. — Nikotýnový výtažek, jehož se může 
používat proti všemu hmyzu žravému i ssavému. 1 unce 
35c, 5 uncí $1.00, 1 libra $2.25, 2 libry $3.25 bez dodávky. 

kalíte. — Prášek proti všemu žravému hmyzu na zele¬ 
nině, květinách a stromech. Není jedovatý však člověku. 
5 liber $1.75 nevyplaceně. 

KALOIL. — Tekutina soustředěná, ku kropení proti vše¬ 
mu ssavému hmyzu. Není jedovatá člověku. 1% uncová 
plechovka (stačí na 11 gal. vody) 40c, 6 uncová ple¬ 
chovka $1.10 poštou vyplaceně. 

CROW TOX. — Chemikálie používaná na kukuřici, aby 
vrány a jiní ptáci tuto nevytahovali ze země po vy¬ 
sazení. % pintová plechovka stačí na 1 buši semena 
za 80e vyplaceně. 

ANT-BATE. — Nejvhodnější jed proti mravencům v obydlí 
i venku. 2 uncová tuba 25c vyplaceně. 

RED SQUILL. — Jistý ničitel potkánů a myší, jenž jest 
neškodný člověku, drůbeži, psům, dobytku. 3 uncová 
krabice 30c, 4 krabice za $1.00 poštou vyplaceně. 

DRÚBEŽNICKÉ POTŘEBY 
Poultry Supplies 

Kulatá krniitka—Round Baby Cliick Feeder.s.—galva- 
nisovaného plechu, vršek se nechá sejmout. S 8 otvory 
kus 10c, poštou 15c. S 12 otvory kus 15c, poštou 22c. 

Podlouhlá krmítka — Feeding Troughs. — Šířka těchto 
krmítek jest 4% palce, délka 10 až 20 palců. Ze silného 
galvanisovaného plechu. Vršek se snadno sundá. 10- 
palcové s 10 otvory 15c, poštou 22c; 20-palcové s 20 
otvory 20, poštou 30c. 

1'rlstroj ku kapounování. — Obsahuje všechny potřeby 
nutné ku kapounování. Jest jednoduchý a praktický. 
Nejužívanější druh v trhu. Návod anglický k upotřebení 
s každým souborem. Cena souboru $2.75 pošt. vyplač. 

SPRATTS EGG. FRUIT AND SEED.—Nejúplnější směs 

pro kanárky. Toto jest nejlepší směs v trhu. 15 uncová 

krabice 26c, poštou 30c. 

SPRATTS SONG RESTORER.—Krmivo vhodné ku krmení 

v době, když kanárci pelichají a přestanou zpívat. 4 

uncová krabice 25c, poštou 30c. 

COD LIV^ER OIL—Nestling Food.—Vhodné krmivo pro 

kanárky v době odchovu mláďat a v době pelichání. 

4 uncová krabice 20c, poštou 30c. 

CANARY SEED—Zob pro kanárky.—Čisté semeno. Libra 

10c, poštou 20c. 

ŘEPKOVÉ SEMENO PRO KANÁRKY. — Essex Rape.— 

Libra 10c, poštou 20c. 

KONOPOVÉ SEMENO—Henip Seed.—Libra 10c, pošt. 20c. 

LNĚNÉ SEMENO—Flax Seed. — Libra 10c, poštou 20c. 

SLUNEČNICOVÉ SEMENO—Sunflowed Seed. — Libra 10c, 

poštou 20c, 5 liber 75c, poštuo vyplaceně. 

and FRUIT 1 

fes i 
»»ATrs PÁTÍ"^.'-'’ 

Léky pro drůbež a krmivo 
N. K. tabletky proti červům. — Tabletky tyto zaručeně 

zbaví drůbež červů a tasemnic. Snadné k podávání. 
Cena 50 tabletek 85c, 100 tabletek $1.50. 

R. P. tsibletky proti záškrtu. — Nastuzení, záškrt, difterle, 
oteklé hlavy a příbuzné nemoce se snadno předejdou 
podáváním těchto tabletek v pitné vodě. Cena 90 table¬ 
tek 25c, 200 tabletek 50c. 

BLACK LEAF—prášek i>roti červům. — Smíchá se s krmi¬ 
vém, takže se slepice nemusí chytat. Účinkuje jistě a 
rychle. 4 unce (stačí na 100 slepic) $1.00, lYs libry 
(stačí na 600 slepic) $4.00. 

Kondiční krmivo—Poultry Regulator. — Krmivo podpo¬ 
ruje! snůšku vajec, zvyšující chuť k žrádlu a kuřata 
přibírají rychle na váze. Úplné krmivo pro slepice. 
Cena 25c, poštou 30c. 

B. K. chemikálie. — Desinfekční prostředek k ničení cho¬ 
roboplodných zárodků a nemocí u drůbeže, též v mlé¬ 
kárnách, stájích i příbytcích. 4 uncová láhev 35c, 1 
kvart $1.25. 

POŠLETE NÁM 10 CENTŮ NA VÝTISK ANGLICKÉ KNÍŽKY “FARM GUIDE”, 

POJEDNÁVAJÍCÍ O PĚSTOVÁNÍ VŠECH POLNÍCH PLODIN. 

80 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

POTŘEBY PRO KUCHYŇ 

Jsme největšími importéry vařeček, kvedlovaček, mlýn¬ 

ků na mák a jinýcli potřeb pro kuchyň z Československa 

a proto můžeme nabídnout prvotřídní zboží za ceny nej- 

nižší. 

Vařečky. — 10, 12 a 14 palců dlouhé, jedna za 12c, 3 za 

30c poštou vyplacené. 

Kvedlovačky. — 10, 12 a 14 palců dlouhé, jedna za 12c, 

3 za 30c poštou vyplaceně. 

ližfce dírkovaně ze dřeva na knedlíky. Jedna 18c, 3 za 

45c poštou vyplaceně. Forma na beránka 

Lžíce dřevěně, 12 palců, jedna za 12c, 3 za 30c. 

Prkěnka na krájení—jedno 15c, poštou 20c. 

Paličky ze dřeva na maso. Jedna 20 centů, 3 za 50 centů. 

Soubor sestávající ze 4 kusů: Vařečka, kvedlovačka, pa¬ 

lička na maso a prkénko na krájení. Cena 50c, pošt. 65c. 

Mlýnky na mák importované z Čech. Větší druh, silný 

a trvanlivý. Mele mák, a všechno koření. Cena $1.50, 

poštou vyplaceně $1.75. 

Americký mlýnek—Universa! Food Ckoper No. 2. — Mlý¬ 

nek tento mele všechno koření, mák, maso, housky, 

zeleninu, takže nahradí všechny mlýnky. Váží asi 5 liber. 

Cena $1.90, poštou vyplaceně $2.50. 

Formy na beránka—Lamb Moulds. — Formy tyto jsou z 

litiny a váží asi 11 liber. Velikost formy jest 11 palců 

délka a 8 palců výška. Cena $2.70 poštou neb expressem 

vyplaceně. Nevyplaceně $1.75. 

Pravý český mlýnek na mák 

Kuchyňské koření 
Máme neustále na skladě zásobu čerstvého kuchyň¬ 

ského koření. Přesvědčíte-li se o cenách, jaké požaduji 
vaši místní grocerní obchody za toto zboží shledáte, že 
kupováním přímo od nás ušetříte a mimo to obdržíte vždy 
čerstvé koření. 

Mleté Celé Celé Mleté 
y4 Ib. y4 Ib. 1 Ib. 11b. 

Hořčice (Mustard) . .16c 14c 32c 40c 
Hřebíček (Cloves) . 13c 45c 50c 
Květ (Mace) . 37c $1.10 $1.25 
Mušk. kuličky. .18c 13c 35c 45c 
Nově koření (AU Špice) . . . . . 9c 7c 25c 28c 
Paprika sladká. .24c • • . • • • 55c 
Pepř černý . 11c 35c 41c 
Pepř bílý. .22c 20c 40c 46c 
Pepř červený. .17c . . . 36c 
Skořice. 14c 40c 43c 
Zázvor . .18c 15c 35c 40c 
Anýz . 40c 
Bobkový list . 35c 
Celer franc. .25c 90c 
Česnek celý . 31c 
Čočka . 22c 
Dymiánek . 40c 
Fenykl . 28c 
Heřmánkový květ . 75c 
Jalovčinky . 35c 
Kmin . 25c 
Kopr . 30c 
Koriandr . 25c 
Ledek, salnytr k nakládání masa. . • • . 30c 
Mák sladký . 25c 
Marjánka drobná . .30c 75c 
Míchané koření k nakládáni ,15c 40c 
Padián . 40c 
Saturajka . 35c 
Sušené hřibky. .65c $1.90 
Svatojánský chléb . 25c 

Šafrán, balíček .15c 
Vanilkové lusky, unce 50c, % libry. .$1.75 

Všechny ceny zde uvedené jsou vyplaceně s dodávkou 

kamkoli ve Spojených Státech. 

MLETÝ MÁK-—Mletý mák, vařený v medu, úplné připra¬ 

vený do pečivá. Pravá pochoutka. Prodává se v nepro¬ 

dyšně uzavřených 12 uncových plechovkách, takže se 

nikdy nezkazí. Objednejte si krabici na zkoušku. Cena 

plechovky 22c, poštou 30c. 

NAŠE KUCHYŇSKÉ KOŘENÍ JEST LACINĚJŠÍ A 

LEPŠÍ JAKOSTI. 

81 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

Mák sladký pro kuch3rň 
Pravý holandský sladký mák z letošní sklizně. Mák 

tento se sklízí v měsíci říjnu a vydrží v dobré jakosti do 
července příštího roku. Jest to znamenitý mák, čistý bez 
písku, takže lepší mák pro kuchyň i na semeno nekoupíte 
nikde jinde za žádnou cenu. 

NevTplnceně Poštou 

1 libra .$ .16.$ .25 

5 liber .75. 1.15 

10 liber . 1.30. 2.10 

100 liber .10.50. 

Každá osoba trpící vysokým tlakem krve, měla by 
8i vzít za svátou povinnost vyzkoušet léčivou bylinu ro¬ 
sičku. Bylinu tuto prodáváme již čtyři roky a za dobu 
tu dostali jsme tolik děkovných dopisů od použivatelů, 
jež nás uvádějí v přesvědčení, že osoba, která o rosičce 
slyšela a trpí vysokým tlakem krve aniž by ji na sobě 
vyzkoušela, dopouští se neomluvitelného přečinu. Víme 
o mnoha případech, že lékaři sami byli překvapeni, ví¬ 
me o případu vysokého tlaku krve, kde lékaři se již 
vzdali úplně veškeré naděje a pacient (Čech), když za¬ 
čal užívat sušenou rosičku, docílil veliké úlevy a žil 
ještě 17 let, doživ se vysokého stáří. 

Mnozí nám píší a tvrdí, že je rosička vyléčila z rev¬ 
matismu, nespavosti, tlučení srdce, závratí a jiných 
nemocí, ale tvrzení ta přijímáme jen s reservou, že 
mohlo se jednat o obdobnou nemoc mající počátek ve 
zvýšeném tlaku krve a proto nic takového netvrdíme. 
Víme pouze že rosička nemůže rozhodně nikomu (ani 
dětem) uškodit a uvážíme-li, že cena její je proti jiným 
lékům velmi nízká, není žádné výmluvy, proč by trpitel 
vysokým tlakem krve ji neměl vyzkoušet. Netvrdíme, 
že rosička vyléčí vysoký tlak krve, ale víme, že jej v 
nesčetných případech snížila a i těžce nemocným ule¬ 
vila, což se ani lékaři nepodařilo. 

Užívání rosičky jest velmi jednoduché. Sušená ro¬ 
sička se svaří na způsob čaje a oslazený čaj medem neb 
bez něj se pije nejméně dvakrát deně, nejlépe na noc. 

-— CENA !-- 

1 unce - - - 25c 
V4 libry - - - 90c 

y-i libry - - - $1.65 
libra - - - $2.95 

OBJEDNEJTE SI MÁK SPOLEČNĚ SE SOUSEDY VE VĚTŠÍM MNOŽ¬ 

STVÍ A UŠETŘÍTE NA DODÁVCE. 

Na farmě! Ve městě! 

V každé domácnosti, 

měl by býti čten největší česky ' 

hospodářský a rodinný list 

HOSPODÁŘ 
Vychází dvakrát měsíčné v sešitech o 32, 48 a 

64 stranách, výroční číslo s kalendářem 

(5. ledna) o 128 neb více stranách. 

Přináší články ze všech oborů hospodář¬ 

ství; původní příspěvky dopisovatelů z Če¬ 

skoslovenska, Ruska, Argentiny, Brazilie, 

Již. Afriky, Kanady, Austrálie, atd.; pou¬ 

tavé dopisy čtenářů farmářů i z měst; za¬ 

jímavé rozpravy čtenářek v “Ženské Besíd¬ 

ce”; rozpravy “Stejskala a Vejskala”, 

“Dbala a Nedbala”, kmotra Strouhy, pů¬ 

vodní humor psaný čtenáři Hospodáře v 

“Plevníku”, cenné rady a pokyny v Hovor¬ 

ně, a poutavé romány a povídky. 

Mnoho set výtisků Hospodáře posíláme 

do Československa, kam obnáší roční před¬ 

platné $3.00. 

Ve Spojených Státech $2.00 ročně. 

Do Kanady $2.50 ročně. Do ostatních částí 

světa $3.00 ročně. 

Seznam prémií předplatitelům poskytovaných 

a číslo na ukázku pošleme zdarma na 

požádání. Adresujte: 

Národní Tiskárna 
Vydavatelé Hospodáře 

406 So. 12th St., Omaha, Nebr, 

82 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR 
Jediný český semenářský závod v Americe 

L- 

Naši odkupníci musí být v každém 
případě uspokojeni 

Pan Jos. Nevšímal ve své zahrfidce 

Brookfield, Ill.—^Zasílám Vám snímek jednoho záhonu 
květin na mém dvorku. V levo jsou slaměnky ze semen 
loni od Vás objednaných, v právo jsou astry které jsou 
právě v rozpuku a jsou již přes 4 stopy vysoké. V po¬ 
zadí slaměnek stojím sám a výška moje jest 5 stop 8 pal¬ 
ců, takže můžete pozorovat! vzrůst květin, ač byl rok 
příliš vlhký a obdělávání znemožněno. Jiná semena od 
Vás jako květák a sladká kukuřice byly výborné, praž¬ 
ská ředkvička delikatesní, rudbekia Millerova vydařila 
se velice, ač jsem ji dal do stínu. Řepa, zelí vše dobré, 
zvláště zelí ranné jest překvapující. Pennsylvania Ball- 
head bylo postiženo hnilobou, již myslím zavinily časté 
deště. Hlávky na kapustě jsou přímo obrovské. Dle 
obrázku poznáte, že slaměnky jsou 6 stop vysoké a to 
ještě stále rostou, vedle slaměnek jest záhon aksamitní- 
ků. Astry měly být žluté, ale jsou bílé, avšak květy jsou 
nejméně 6 palců v průměru a jistě jsou již více nežli 5 
stop vysoké, že v Kalifornii nenajdete pěknější. Salvie 
moje dosahují skoro 6 stop. Některé jiřiny z Vašich se¬ 
men mají květy až 10 palců v průměru a to jsem je vůbec 
ani nevázal, ani nezbavoval přebytečných pupenců. Kdo 
se na moji zahradu podívá, myslí že jsem čaroděj. 

Jos. Nevšímal. 

Leinont, Ill.—Přiložené zasílám Vám obrázek tykve dru¬ 
hu Mammuth od Vás objednaných semen. Vzbuzuje U 
každého velký obdiv a každý řekne, že tak pěkný zvonitý 
tvar ještě neviděl. Měl jsem velkou úrodu tykví na to 
loňské sucho jež byly 40—50 liber váhy, však tato jest 
19 palců šířky, 24 palců délky a váhy asi 80—90 liber. 
Jen lituji, že jsem promeškal příležitost dáti ji na chi¬ 
cagskou výstavu, neboť byly prý tam vystavené tykve 
mnohem menší a žádná neměla tak pěkný tvar. Tuřin 
český máslový z Vašich semen jest pravou pochoutkou a 
váží až 10 liber. Henry Kalivoda. 

We.stern, Nebr.—Loni jsme od Vás objednali 25 strom¬ 
ků ovocných, všechny se ujmuly a při tom suchu nám 
jich 22 vydrželo a 2 teď ještě oživly, takže z nich máme 
radost. Ovšem, museli jsme každý druhý den zalévat. 
Letos jsme chtěli koupit na druhou zahradu zase 25, ale 

manžel se obával sucha a voda jest daleko tam nosit. 
Nyní nás to mrzí, neboť nám zde hodně již letos napršelo 
a nyní jest již pozdě a práce mnoho. Mrs. A. Zoubek. 

~ — — —— ~ — 

Baton Buuge, La., 26. Června 1935. — Loni jsem měla 
českou řepu od Vás, která byla velmi pěkná a dobře 
rostla. Letos jsem měla druh Winter Keeper a už je ve 
sklenicích a ta, co jest v poli se dobře drží. Má pěknou 
barvu. Fazole Tendergreen a Ideal Market jsou pěkné 
a masité. Zelí Golden Acre činí rychle hlávky a jsou 
tvrdé. Okurky Longfellow měly pěknou zelenou barvu a 
překvapily mne jak rychle narostly. Květiny Zinnie jsou 
krásné a veliké, každý se jim obdivuje, jsou až 6 palců 
v průměru. Macešek jsem napočítala 18 rozdílných barev, 
velkých květů. Brambory rohlíčky nám zde narostly 
větší nežli dříve na farmě v De Quincy. 

Marie Štěrbová. 

We.stl»ury, L. I., N, Y., 20. června 1935.—Vaše semena 
vesměs byla dobré klíčivosti a na poslední výstavě West- 
bury Horticultural Society obdržela jsem na zeleninu z 
nich Certeficate of Cultur. Mezi nimi nacházely se řed¬ 
kvička White Pearl, National’s Super Snowball květák, 
špenát Northland, skleníkové okurky Rollisons Telegraph, 
salát Summer Triumph, mrkev National’s Bunching, ked¬ 
lubny Dworského pražské, vesměs Vaše semena. Hrách 
od Vás Melting Sugar je 8 stop vysoký a přímo obalený 
krásnými lusky. Marigold Golden Supreme je krásná, 
kosmos Klondike je též krásný, roste nízko a hodí se 
do zahrádky, kvete bohatě. Lad J. Muller. 

Westbury, L. I., N. V.—Minulý týden dostal jsem zase 
první cenu na zeleninu, která obsahovala od Vás hrách 
Mammoth Melting Sugar, fazole Masterpiece a houby 
English Spawn, totiž podhoubí žampionů. Masterpiece 
fazolím se musí říkat “pane”! Lad J. Muller. 

We.stbury, L. I., N. Y.—Vaše rajče Texas Champion je 
velice pěkný, úrodný a ranný druh, který se podobá hodně 
druhu Prichard Scarlet Topper, jenže jest ranější. 

Lad. J. Muller. 

Temple, Mích. — Měla jsem od Vás trojí druh zelí a 
všechno narostlo velké. Některé hlávky vážily až 16 li¬ 
ber. Přála bych Vám vidět naši zahrádku, všechna zele¬ 
nina byla pěkná a uprostřed kolo s květinami. 

A. Vetr. 

Taylor, Texa.s.—S Vašimi semeny jsme úplně spoko¬ 
jeni, neboť máme z nich vždy dobrou úrodu. Zvláště se 
mi letos vydařily fazole Pražské datlové voskovky. Nikdy 
jsme zde neměli takovou úrodu fazolí až teprve nyní, co 
máme semena od Vás. Ač bylo sucho, přece udělaly do¬ 
brou úrodu a byly velice chutné. Marie Adámková. 

Moulton, Texas, 13. června 1935.—Z jara jsem od Vás 
objednal semeno California Giants Zinnie a teď kvetou 
tak krásnými květy, že se každému líbí. Tak někteří 
sousedi se přejí je též míti, proto objednávám je i pro 
ně. Tom Handsur. 

Cblesigo, Ill.. 13. června 19.35.—Musím Vám pochválit 
Vaše semena, neboť nám všechno pěkně vzešlo. Na to 
přišly velké deště a mrazy a tak jsme se již loučili s 
naší zahrádkou, ale jaké _bylo naše iiřekvapení, že zase 
všechno pěkně vzrostlo. Špenát a salát již jíme 14 dní, 
celer, cibule, kapusta, zelí, květák, rajčata, paprika, vše¬ 
chno bujně roste. Též jsme objednali od Vás vinnou révu, 
ale ani jeden keř jsme neztratili. Proto bych radila kaž¬ 
dému, kdo chce mít ve své zahrádce dobrou věc, aby ob¬ 
jednal s plnou dfivěrou Vaše semena. Mrs. M. Borcak. 

AVliite Be:ir, Minn.—Vaše česká kosa se každému líbí a 
tak si posílám pro jinou. Pěkně seče a drží dlouho ostři 
takže jsme s ní velmi spokojeni. Mrs. Jos. Petrák. 

MÁTE-LI SEBEMENŠÍ POCHYBNOST O NAŠICH SEMENECH, ČTĚTE TYTO STRÁN¬ 

KY POZORNÉ, A TO JEST JEN ČÁST DOŠLÝCH DOBROVZDÁNÍ. 

83 



r~------------- 

I NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 

i-1™-1 

Gainsville, Texas, 21. června 1935.—Musím Vám sdělit, 
jak jsme letos pochodili se semeny od Vás. Mrkev Danver 
byla veliká a pěkná, stolní řepa Crosbys též velká, pěkná, 
křehká a velice ranná, myslím, že jsme ji prodali alespoň 
40 bušlů. Okurky National’s Pickling právě sklízíme a 
jsou výborné. Hrách Alaska Parge Podded měl veliké 
lusky a byl přímo jimi obalený. Též fazole Tendergreen 
byly znamenité, přímo obalené krásnými lusky, jež byly 
dlouhé a všechny stejné, že bylo radost se na ně podívat. 
Petunky Cockatoo to je podívaná, plné keře obalené mo¬ 
drými hvězdami—no, každý to obdivuje. Karafiáty En¬ 
fant de Nice to je nádherné, ty se mi dařejí, mají velké 
květy a kolikeré barvy. Zelí Just Right, jež jste mi po¬ 
slali na zkoušku, to je zvlášť výborné. Ač jsme ho pozdě 
vsadili, udělalo krásné tvrdé hlávky, nízké košťály a 
málo listů. Hlávky jsou znamenité. Agnes Paclik. 

Fayetteville, Texas, 23. května 1935.'—Minulou zimu 
jsem si od Vás objednal zelné semeno druhu Marion Mar¬ 
ket, jež se mi velmi dobře vydařilo. Mám nejpěknější 
zelí jaké jsem kdykoli měla a hlávky váží od 8 do 11 
liber. Mrs. Ad. Valcik. 

Fort Atkinson, la., 25. března 1935.—Musím Vám sdělit, 
jak se mi vydařila zelenina od Vás. Máme dvě zahrádky, 
ale žádné zelí jsme nemohli vypěstovat již po několik 
roků. Až loni mi sousedka dala Vaši adresu a tak jsem 
si poslala k Vám pro semeno Wisconsin All Season zelí, 
žloutence vzdorující. A na to veliké sucho, jež loni pa¬ 
novalo, jsme měli velmi pěkné zelí. 

Mrs. Louis Kalishek. 

Chadron, Ohio.—Co se týče Vašich semen, jsme s nimi 
velice spokojeni. Loni jsme zde měli skoro celé léto su¬ 
cho, ale ty rostlinky z Vašich semen se přece udržely a 
když jsme v srpnu a září dostali deště, všechno k naší 
spokojenosti vyrostlo. Marie Křemenák. 

Witt, Ill.—Zašlete Vaší Ročenku naší známé v Belle 
Vernon, Pa. Byla zde loni návštěvou a velice se divila, 
že naše zelí vzdor velkému suchu přece se udrží zelené 
a hlávky narostou. V jejich okolí prý se vzdali již sá¬ 
zení zelí, ježto každému sežloutne a uhnije u země. Pra¬ 
vil jsem jí, že musí mít od Vás semeno a uvidí, že ne- 
sežloutne, jako naše. Louis Pohajdik. 

Deep River, Conn.—Loni jsme měli velmi pěkné okur¬ 
ky znojemské a Honey Dew sladkou kukuřici. 

Johanna Benda. 

Geneva, Ohio, 27. února 1935.—Musím Vám sdělit, že 

jsem velice spokojena s Vašimi semeny. Z rajčat nejvíce 
se mi líbí National’s Earliana. Jest velice pěkné a ne- 
praská. Znojemské okurky se mi již třetím rokem po¬ 
vedly, když jiné vyschly tyto rodily až do zámrazu. 

Frank Bitala. 

Elyria. Ohio.—Semena, která jsme měli od Vás loni se 
nám dobře vydařila. Dostali jsme 2 bušle bramborů 
rohlíčků a kravskou řepu jsme měli my jediní. Okolní 
farmáři vysazovali ji i dvakráte a nedostali nic. Ze čtyř 
liber semena dostali jsme přes tři tuny mamutky. Česká 
řepa salátovka jest velmi dobrá, vyrostla velmi veliká, 
ale zůstala jemná. Máme ji ještě ve sklepě a dnes je již 
25. ledna, ale je stejně dobrá, jako když jsme ji ze země 
dobývali. Rajčata byla též velmi pěkná a každý se jim 
obdivoval v tom strašném suchu a vedru. B. G. Joska. 

Baton Ronge, La.—National’s Market hrách je zname¬ 
nitý a každý se mu obdivuje co má lusek, a toho květu 
co ještě má. Takové velké lusky prý zde ještě nikdo ne¬ 
viděl. Zde v'ěří sázet podle měsíce. Já jsem ho sázela o 
14 dní později a máme lusek až radost. 

Mrs. Mary Štěrba. 

Lemont, Ill., 30. dubna 1935.—Semena od Vás jako vždy 

v pařeništi vzklíčila. Naše sousedka, pí. Pr. Jíra, koupila 
od Vás nějaká semena a též od dvou jiných firem a za¬ 
sela do pařiště. Před několika dny k nám přišla a řekla: 
Přece jen od National Seed mají nejlepší semena, od nich 
vše vzklíčilo, kdežto ta druhá semena ještě ne. Ptal jsem 
se jí, zdali mohu její úsudek o Vašich semenech Vám 
sděliti. “Jen napište,’’ pravila, “pravda se může vždy říci.” 

Henry Kalivoda. 

Racine, Wls., 25. února 1935.—Objednávám semena a 

při této příležitosti musím Vám sdělit, že Vaše semena 
jsou ta nejlepší. Je pravda, že minulý rok všechny ne¬ 
vzešly následkem strašného sucha, ale nebylo se co divit, 
zvláště petúnie a marjánka, vzešlo jen několik semen. 
Za to okurky China Jumbo narostly 25 až 30 palců, raj¬ 
čata National’s Earliana byla velice krásná a ranná, tak 
že v tom čase ještě zde v okolí nikdo rajčata neměl a k 
tomu tomu plodily až dokud nepřišly mrazy. 

Martin Pekar. 

Buffalo, N. Y.—Měla jsem od Vás semena loni a ačkoli 
bylo velké sucho, zelné hlávky byly obrovské, že se na 
ně lidé chodili dívat. Květiny též byly krásné. 

Cecilie Koukal. 

St. Louis, Midi,—Zasílám objednávku na Vaše semena, 
která se nám vždy dobře vydaří. Minulý rok jsem od Vás 
objednala unci semena Danish Ball Head zelí, které vy¬ 
dalo 250 bušlů krásných tvrdých hlávek přes veškeré 
sucho, které u nás panovalo. Proto jiná semena nechci a 
každému Vás odporučím. Lena Bednářik. 

Blissfield, Mich.—Objednávám si semena a zároveň ro¬ 
sičku, která jest velmi dobrá proti vysokému tlaku krve. 
Rok 1933 a 1934 byly velice suché, ale měla jsem velmi 
krásnou zahrádku, dosti zeleniny všeho druhu, zvláště 
papriku Sunny Brook, jenž byla velice pěkná a jest to 
velice dobrý druh, který by měli krajané více potřebovat. 
Též sladká kukuřice Golden Sunshine se nám velice vy¬ 
dařila,. Vůbec všechna semena a proto dokud budu živa 
jiná nechci. Mary Adámek. 

Duryea, Pa.—Též já Vám musím pochválit Vaše dobrá 
semena. Jen kdyby letos bylo lepší počasí nežli minulý 
rok. Bylo zde též velmi sucho, ale Vaše dobrá semena 
přece vzešla a narostlo nám toho dost. Před loni jsem 
měla od Vás okurky na yard dlouhé, ještě nikdy jsem 
takové neměla co jsem kupovala od jiných firem. Byl to 
druh China Jumbo. Elisabeth Santich. 

Big Sandy, Mont.—Jako každý rok tak i letos si posí¬ 
láme pro semena k Vám, neboť vždy uspokojí. Loni jsme 
měli zde takové sucho, že celé léto nám nezapršelo až 
někdy koncem září a já měla v červenci stolní řepu, 
českou salátovku i sousedkám jsem ji mohla darovat, a 
byla velice chutná. Též znojemské okurky se velmi vy¬ 
dařily, neboť ještě na podzim po utržení v dobrém stavu 
se po celý rněsc ve sklepě udržely. Též jiná semena i 
přes to sucho se uspokojivě vydařila. Marie Cecrle. 

Nevr Kensington, Pa.—Vaše semeno květákové jež jsme 
od Vás loni měli bylo pěkné. Nyní si objednávám onen 
nový druh, který chci zkusit, ač proti druhu Dry Weather 
a Snowball nemohu nic říci, neboť každá sazenička měla 
pěknou hlávku. Snowball menší a Dry Weather větší, 
ale znamenité jakosti. Marie Cibik. 

Macedonia, Ohio. — Musím Vám poděkovat za léčivou 
bylinu rosičku. Ačkoli nevím zdali mám vys.oký tlak krve 
nebo ne, měla jsem po kolik roků závrať hlavy, tak že 
jsem musela sedět jako opilá. Od té doby co používám 
rosičku mě to úplně přestalo. Anna Dolejš. 

VŠECHNA SEMENA ZELENIN A KVĚTIN POSÍLÁME VYPLACENĚ AŽ 

K VÁM ZA CENY ZDE UVEDENĚ. 

84 



Wharton, Texas, 19. června 1935.—Sděluji Vám o Vašich 
semenech, že jsem s nimi spokojen. Klíčivost Vašich se¬ 
men jest výborná. První sadbu ovšem nám mráz si)álil. 
Z druhé sadby nejiJČknější byla rajčata National’s Earli- 
ana, ty daly velkou úrodu. Cibule Japanese White Bunch¬ 
ing- právě teď se dobře prodává. Rajčata Texas Champion 
jsou opravdu zvláštní druh, mají pěkný stonek, mají 
pěknou formu a nepraš,kají. To jsou skutečně rajčata pro 
trh, neboť jsou ranější nežli Marglobe. Earliana jsou 
trochu měkké na mokré jtočasí, ty jež leží na zemi hodně 
zčernají. Ty co jsem měl podepřené byly krásné. Jsem 
úplně spokojen a děkuji za svědomitou obsluhu. 

J. F. .Tančík. 

Svaly, Texas, 26. června 1935,—Rajčata Texas Champion 
i National’s Earliana se nám letos velmi dobře vydařila 
a hodí se pro Texas.. National’s Earliana měl zvláště 
mnoho jablíček, kdežto Texas Champion měl jich méně, 
ale za to jsou pěknější a tvrdší, tak že se lépe hodí pro 
trh a déle vydrží. Též všechna ostatní semena, jež jsme 
od Vás objednali se znamenitě vydařila a proto nechceme 
již jiná semena kupovat nežli od Vás. Chas. Petrusek. 

Hiii.sdnlť, III., 3. ledna 1935.—Okurky znojemské se mě 
letos vydařily opět, ač jsem je zasela až v červenci. .Jedna 
odběratelka Hospodáře mě loni psala o návod, jak je 
pěstovat, že je nikdy nemůže vyi)ěstovat. Tak jsem ji 
zaslala semena od Vás a návod jak si počínat. Psala mi 
o Vánocích, jakou měla letos úrodu, .áno. Vaše semena 
se osvědčují nejléite. Viděla jsem u t). Kalivody obrázk.v 
velké tykve, ten jich měl velkou úrodu. 

Camilla Nejnl. 

Huii.stoii, '1’exsi.s, 18. ledna 1935.—Objednávám znovu od 
Vás semena která se mně vždy dobře vydaří. Měla js.em 
od Vás loni semena jiřin z Cech, všechny dobře vzešly a 
kvetl.v hned jtrvním rokem. Měly nádherné květy a proto 
jich objednávám více pro moji sousedku, neboť mi ne¬ 
chtěla věřit, že jsem je vypěstovala ze semen. 

Pavla Studničná. 

Csir.v, III.. 15. ledna 1935.—Musím Vám sdělit, že co kti- 
puii od Vás semena, znamenitě se mi daří. Obzvláště 
zelí druhu Wise. All .Season, to se mi daří znamenitě a 
komu se jiné nedaří měl by je zkusit, jisté bude spo¬ 
kojen. .Tos. Mikeš. 

<>:iii,-ido, Texsi.s, 9. února 1935.—Koňská semena od Vás 
se mi vydařila vzdor suchu, zvláště vodní meloun v Kle'’- 
kley S-\veet a čínské zelí Wong Bok, některé hlávky vá¬ 
žily až 7 liber. Salát New York měl velké hlávky a tvrdé 
jako zelí. Proto objednávám zase. Joe Supak. 

Ford City., I’a,—-Musím Vám sdělit, jak s.e nám zde vy¬ 
dařily Vaše brambory rohlíčky. První rok ze dvou liber 
jsme jich měli 3—-4 bušle a minulý rok 9 bušlů a k tomu 
jsme je celý rok jedli, neboť jsou velice dobré. Též zelí 
jsme měli pěkné, též mrkev. Stowels Evergreen kuku¬ 
řice byla velká jako polní kukuřice a na každém stonku 
dva klasy. S. Kasan. 

S.aronn, WJso.—Též A^ám musím nechat vědět, jak pěk¬ 
nou zeleninu jsme od Vás měli. zvláště zelí. To narostlo 
až 15 liber těžké hlávky a cibule španělská vyrostla jako 
pěstě veliká. Mrs. .Tohn Dana. 

Havelook, Ta. — Loni jsem koupil od A^ás 5 rohlíčků 
bramborů a vypěstoval jsem jich buši a půl. Letos je 
budu sázet opět. Fr. Bina. 

Caldwell, Texas.—Již po několik roků objednávám od 
A^^ás semena zahradní a ještě nikdy mne nezkl.amala. .Tsem 
s nimi úplně spokojena. Vaše semena jsou čerstvá, dobré 
klíčivosti. Proto je ko.ždému odporučuji. 

Julie Škarpa. 

Ciiiiil>erl:iiid, Wi.se., 14. února 1935.—Musím Vám sdě¬ 
lit. že jsem loni vypěstovala krásné zelí druhu Marion 
Alarket z Vašich semen. Ještě nikdy jsem nejedla tak 
sladké zelí jako bylo toto a ranné. Ve zdejších obchodech 
v červenci měli hlávky jako jablíčka za 12c libru a já 
jsem ten čas měla již 5 liberní hlávky a to za takového 
s.ucha, jaké bylo loni jest obdivuhodné. Mnoho hlávek 
jsem prodala výletníkům a, všichni ho měli moc rádi. 

.losie Motyčka. 

A irgiiiia, Minii., Feb. 13, 1935—We certainly had a lovely 
crop of tomatoes last year from your seeds. Your seeds 
are grand! Mrs. Albert Vanecek. 

Inm.sdale, Minn., 6. ledna 1935.—Minulý rok jsem byla 
velice spokojena se semeny od Vás na to sucho. Zvláště 
kedlubny byly jako máslo a měli jsme je až do zámrzu 
a žádné dřevnaté a velké. .Jen česnek sluníčko zničil. 

Mrs. M. R. Vikla. 

.Sivart/; Creek. Mich., 2. ledna 1935.—Objednávám 14 libry 
a dvakrát po unci rosičky, kterou mi zašlete co nejdříve. 
JTžívám rosičku již tři roky proti silnému tlukotu srdce 
a dělá mi moc dobře. Než jsem ji začal užívat každých 
dvacet kroků jsem musel zůstat stát a chytat dceh. Nyní 
již dělám všechnu lehčí práci. .Jos. Čajka. 

.Shiner. '1'e.xas, 15. ledna 1935.— Pošlete mi Vaše dolirá 
semena. .Jsem přesvědčen, že od Vás jsou ta nejlepší. 

Fr. Bujnoch, Sr. 

Corunna. Mieh.—Musím A^ám sdělit, že semena od Vás 
l\ou))ená se znamenitě osvědčila vzdor velkému suchu. 
Náš soused američan neměl v zahrádce nic jiného jenom 
hodně plevele, kdežto na naší zahrádku bylo se radost 
podívat. Proto objednávám zase. Fr. Křapek. 

1'aiua. lowa. 11. března 1935.—Semena od Vás loni kou¬ 
pená byla dobré jakosti ačkoli bylo ohromné sucho. V.y- 
sadil jsem asi 150 sazenic zelí Wise. Hollander, jedli jsme 
jej celé léto a na podzim jsem ho sklidil asi 225 liber. 
A^zdoruje žloutence i suchu. Polocukrovka byla až 5 li- 
iier váhy jedna. .John Hlas. 

•Acinc. I’a., 18. března 1935.—Musím se Vám též pochlu- 
l)it se semeny od Vás. Musím říci, že jsme byli spokojeni 
z l libry pražských rohlíčků jsem dostal 60 liber. Myslím, 
že to je dost. Anton ICubíček. 

Ilorw.vii, III.—Jjoni na. to velké sucho nám všechno zna¬ 
menitě rostlo. Rajčata Marglobe byly výtečná. Okurky 
Tmn.g Green byly znamenité a vážily až tři libry. Každý 
je obdivoval. Frank Potuzak. 

.Stjmiforrt, Coiiii.—Musím A'’ňm sděliti o Vašich seme¬ 
nech All Double petunkách. Skutečně jsem byla překva¬ 
pena těmi krásnými plnými květy různých barev. J.,idé z 
celého okolí je obdivovaly a mysleli, že jsou to astry. 
Byla to vzácná podívaná na petúnie plných květů ze 
semen Růžena Mareš. 

Toiupsonville. Alioh.—Všechna semena od Vás loni kou- 
uená pěkně vzešla. .Jsem s nimi spokojena a mohu je 
každému odporučit. Zelí National’s. Peerless narostlo 
někn-vch hlávek v krátkém čase. Super Snowball květák 
le též pěkný. Brosbys Egyptian stolní řepa vyrostla ve¬ 
liká a u kapusty to byly hlávky, že se jim každý divil, 
kdo je viděl. .\ rož ta mrkev. .Julie Kuřtková. 

Oeiiíiville. Texas.—A^aše semena se nám osvědčila vzdor 
tomu, že jsme později seli, dostali jsme uspokojivou ú- 
rodu. Za to semena od jinud koupená v pěkných balíč¬ 
kách nepřinesla takový výsledek. Proto nechci již jiných 
semen kupovat. Ad. Milian. 

ROČENKU TUTO POSÍLÁME ZDARMA VŠEM TĚM, KDOŽ OD NÁS 

V TOMTO ROCE NĚCO KOUPÍ. 

85 



OBSAH 
SExMENA ZELENIN 

Brambory.13 

Čekanka .36 
Celer .3 4 
Česnek .2 7 

Chřest.33 

Cibule.4, 26, 27 
Cibulové sazečky.27 

Čínské zelí .19 
Cvikla .30 

Dýně.9, 37 
Fazole keřové .11, 14 

“ lima.11, IT) 
Halušky .3 8 
Hrách.7, ifi 

Hořčice .3 8 
Kadeřábek .3 8 

Kapusta .33 
Kapusta růžičková .33 
Kedlubny .33 

Kmín .38 

Kopr .3 8 
Křen .38 

Kukuřice praskavá .3 8 

“ sladká.6, 17 
Květák.12, 34 
Lilek.34 

Mák .38 

Melouny sladké.9, 2 4 

vodní.9, 25 
Mrkev.10, 32 

Nové druhy a zvláštnosti 
zelenin.2, 13 

Okra .35 

Okurky.5, 22, 23 
Paprika .11, 3 5 
Pastinák .3 6 
Pažitka .27 

Petržel .12, 32 

Podzemní mandle .38 
Pór .27 

Rajčata.2, 3, 20, 21 

Rebarbora .3 6 
Řepa Cukrovka .31 

polní .31 

stolní .10, 30 
Řeřicha .3 8 

Ředkvička.29 
Salát.28 

Semena zelenin z Čech... 13 
Šnitlík.27 

Špenát .12, 36 
Štěrbák.36 
Šťovík .3 8 

Tabák .38 
Tuřín .31 

Tykve .25 
Vodnice.31 
Žampiony .37 
Zelí.8, 18, 19 

KVĚTINY 
Abronia.46 
Achillea .46 

Acroclinum .43, 46 
African Daisy.52 
Ageratum .4 6 
Agrostemma .4 6 
Aksamitník. 42, 45, 58 

Alyssum .4 6 

Amaranthus .4 6 

Amaryllis .67 

Ampelopsis.46 
Andělská trumpeta .52 
Anemone .4 6 

Angels Trumpet.52 
Antirrhinum .41, 47 
Aquilegia .47 

Asparagus.47 

Aster. 44, 45, 48 
Baby’s Breath .55 

Bachelor Button .51 

Balsam .4 7 

Bartonia Aurea .47 
Barvínek .66, 6 8 
Beard Tongue .6 0 

Begónie .4 9, 68 
Beilis .48 

Bird of Paradise.61 
Black-Eyed Susan .6 4 
Blanket Flower .5 4 

Blazing Star.47, 57 
Bleeding Heart .67 
Blue Lace Flower.52 

Briza Maxima .49 
Buttercup .6 2 
Butterfly Flower.63 
Cacti .  49 
Caladium .67 

Calendula. 44, 45, 49 

California Poppy.5 4 
Calif. Sur. Gar. Mixture. 49 
Calliopsis .49 
Campanula .50 
Canary Bird Flower.49 

Candytuft.41, 49 

Canna.49, 69 
Canterbury Bells .5 0 
Carnation .5 0 

Castor Beans .6 2 
Cathedral Bells .51 

Celosia.40, 51 
Centaurea .51 
Černoočko .64 

Cheiranthus .50 
Chinese Bell Flower.61 

Chinese Lantern .61 
Chinese Woolflower ....51 
Chřest.47 
Christmas Pepper. . . .41, 61 
Chrpy.43, 51 
Chrysanthemum.50 

Čínská poměnka.51 
Citlivka.5 8 

Clarkia Elegans.51 
Cleome .51 

Cobaea Scandens .51 
Cocks Comb .51 
Coix .51 

Coleus.51 
Columbine .47 

Convolvulus .51 
Coreopsis .52 
Coreopsis .52 

Cornflower .43 
Cosmos .41, 52 

Cowslip.62 
Crinum .68 

Cynoglossum .51 
Cypress Vine .51 
Cypřiš letní .57 
Dahlia .52, 69 

Daisy .53 

Datura .52 
Delphinium .53 

Dianthus. 39, 40, 53 
Didiscus .52 

Digitalis .52 
Dimorphoteca ..52 

Dolichos Bush .52 

Dosna.49, 69 
Dusty Miller.51 

Edelweiss .54 
Elephant Ears .67 

Escholtzia.5 4 
Euphorbia .4 0 

False Dragonhead .61 
Ferns .68 
Fialky vonné .6 6 
Fialy anglické ..6 4 

zimní .6 6 

Flame Flower .65 
Flowering Sage.42, 63 

Floss Flower .4 6 

Forget-me-not.51, 58 
Fountain Grass .60 
Four O’Clocks .5 8 

Foxglove.52 
Fuchsia .5 4 

Gailardia .54 
Geranium .55 
Gerbera .42 

Geum .55 
Gillia .55 

Gladiolus .69 
Globe Amaranth .55 

Godetia.55 

Gomphrena.55 
Gourds .55 

Grape Hyacinths .69 
Gumovnik .67 

Gypsophila .65 
Helianthus .55 
Helichrysum .5 6 

Hibiscus .5 6 
Hledík .41, 47 

Hollyhock.5 6 

Hrachor .57, 64 
Hunnemania .57 
Hvozdíky .53 
Hyacinty .69 

Iberis .41 

Ipomea .57 
Jednotina kal.60 
Jerusalem Cherry .64 
Jiřiny.52, 69 
Jobovy slzy.51 

Job’s Tears.51 
Joseph’s Coat.46 

Kaktus .49 
Kapradiny .68 

Karafiáty .50 
Klanokvět.63 
Kochia .57 
Kohoutí hřeben .51 
Kokarda .54 
Kolozářka.55 
Konvalinky.68 

Kopretiny.53 
Krásnoočko .49, 52 

Kudzu Vine .57 

Kuželnice.45, 62 
Květina vdov .63 



OBSAH 
Lady’s Slipper . . .47 Poměnka .51, 58 Titbouia.41, 6 4 
Larkspur . .67 Poppy . .62 Tobacco Flowering .... .59 
Laskavec . .46 Portulaca . . 62 Torenia. . 64 
Lathyrus . .57 Povijnice .51, 57 Transvaal Daisy . .42 
Len . .67 Přeslice . .49 Třešně Jerusalémská . . . 64 
Letní azalka . . . .55 Primula. .62 Tritoma . .65 
Liatrus . .57 Protěž alpská . .54 Trollius . . 65 
Lilie. 57, 67, 68 Prosvirnik . .56 Tuberosy . .68 
Lilium Regale . . .57 Prvosenka . . 62 Tulipánový mák. .57 
Linum. .57 Pyrethrum . . 62 Tulipány. . 69 
Lily of the Valley . 68 Pyskavka . .51 Tykve ozdobné . .55 
Listopádky . .50 Quim of Highland. . 49 Úpolín zářivý. . 65 
Lobelia . .57 Ranunculus . . 62 Ursinia . . 65 
Loubinec . .46 Red Hot Poker. . 65 Večernice . .58 
Love-in-a-mist . . .59 Řeřišnice. 44, 49, 59 Venidium . . 65 
Lunaria. .57 Reseda . .59 Verbena. 43, 44, 65 
Lupinus . 43, 58 Ricinus . .62 Veronica Spicata . .65 
Lychnis . 58, Ribbon Grass. . 68 Vilec . .51 
Macešky. .42, 61 Rock Plants . . 63 Vinca Minor. .68 
Máky . 54, 62 Rosemary . .62 Vinca Rosea. 6 6 

Marigold.4 0, 42, 45, 58 Roses . .71 Viola . 66 
Marvel of Peru . . .58 Rozmarina . . 62 Vlčí bob.4 3, 5 8 

Mateřídouška . . . ,64 Rubber Plant.. . 67 Vousatec. 60 

Matricaria . . 58 Rudbekia .45, 62 Walflower .50, 66 
Mečíky . .69 Růže . .71 Zářivka. 55 

Měsíček. 44, 45, 49 St. Peter’s Penny. ,57 Závilka . , 63 

Mignonette. ,59 Salpiglosis . . 63 Zinnia.41, 44, 66 

Mimosa. 58 Sand Verbena . .46 Zvláštnosti a novinky. 3 9, 45 

Modřenky . , 69 Šalvěj.4 2, 63 Zvonky . .50 

Moonflower . . . . .57 Salvia.42, 63 Ozdobné keře. .70 

Morning Glory . . ,51 Sasanka . .46 Ovocné stromky. .72, 73, 74 

Moss Rose . . 62 Scabiosa . . 63 Jahody . .74 

Mourning Bride . ,63 Schizanthus . .63 Stinné stromky . . 75 

Mučenka . 59 Sea Lavender . .64 Polní semena . .75 

Muškát . .55 Sedmikrásky . . 48 Travní semena. ,75 

Myosotis . 58 Sensitive Plant .. .58 Léčivé byliny . ,76 

Náprstník . 52 Siberian Wallflower . . . . ,50 

Marcissiis .69 Skočec . . 62 RŮZNÉ 
Nasturtium . 44, 59 Slaměnkv.41, 43, 56 Bee Supplies . ,77 

Nebeská růžička 46 Sléz . 56 Bird Seed . .80 

Nesmrtelka . 43, 46 Slunečnice zahradní. 45, 61 Chemikálie .79, 80 

Nestařec . 46 mexická .. . 41 Drůbežnické potřeby . . . . , 80 

Nicotiana . 59 Slzičky pravé české. . 39 Fertilizers . 79 

Mip'plin . 59 Slzičkv . . 53 Formy na beránka. 81 

Nočenka . 57 Sloní ucho . ,67 Garden Supplies . ,78 

Noční fialy. 40 Směs květin z Čech. , 39 Grafting Wax . 73 

Orlíček . 47 Směs květin.4 9, 63 Inoculations . 79 

Ostrožky . . . . 5 3, 5 7 Snakeplant . 67 Insecticides . ,79 

Pnintpfl Daisv 62 Snapdragon . . 47 Jmenovky. 79 

Pausy . 42, 61 Sněženky .. . 69 Kitchen Supplies . 81 

Papaver . .62 Snow on the Mountain . . . 40 Kosy . 78 

Paprika vánoční 61 Snowdrops . Kuchyňské koření . 81 

59 Sni an lim . 64 Lýko . 73 

Penízkovec . 57 Srdíčka . 67 Mák pro kuchyň.81, 82 

Pennisetum .... ,60 Spider Plant. 51 Motyčky . 78 

60 Statice . ,64 Mlýnky na mák. 81 

Pentličky . 68 Štěničník . ,49 Poppyseed . 82 

Peonies. 69 Stocks . 64 Poultry Supplies . 80 

Periwinkle . 66 Strawflowers.41, 56 Ptačí zob. 80 

Petrklíč . 62 Summer Cypress . 57 Raffia . 73 

Petunia. 40, 45, 60 Sunflower .45, 61 Red Squill . 80 

61 Svlačec.51. 57 Rosička . 82 

60 Sweet Peas. 64 Scythes, etc. 78 

Physalis . 60 Sweet Rocket. 40 Sickles . 78 

Physostegia .... 61 Sweet William. 53 Spices . 81 

Pincushion . 63 Tabák . 59 Srpy . 78 

69 Tagetes.42, 45, 58 Štěpařský vosk . 73 

58 Tarice . 46 Štěpovací nože . 79 

Plaménky . 60 Texas Blue Bonnet. 40 Umělá hnojivá. 79 

61 Thunbergia. 64 Včelařské potřeby . 77 

Poinciana . 61 Thymus . 64 Zahradnické potřeby . . . . 78 



NATIONAL SEED & IMPORTING CO., OMAHA, NEBR. 
Jediný český semenářský závod v Americe 

25c 

Sbírka květin 
35 balíčků semen 

pouze za 

12 balíčků květin jednoletých 
za 25 centů 

Následující druhy květin patří mezi 
nejznámější letní květiny našich zahrá¬ 
dek a abychom vyšli vstříc těm, kteří 

ještě dnes nemají dosti peněz na pravi¬ 
delné balíčky květin, nabízíme sbírku 
tuto za pouhých 25c. V normálních po¬ 

měrech platili byste za takovou sbírku 
květin nejméně 60c — dnes pouze 25c. 

Ve sbírce této obsaženy jsou tyto 
květiny: Astry, zinie, máky, slaměnky, 
měsíčky, aksamitníky, chrpy, reseda, 
ostrožky, verbenky, krásnooěka, ma¬ 
cešky. 

Celkem 12 balíčků za pouhých 25 centů. 

25c 
Sbírka zelenin 

12 balíčků zeleniny pouze 
za 25 centů 

Abychom vyšli vstříc těm, kteří ještě 
za dnešních poměrů nemají peníze na 
pravidelné balíčky, a mající jen malou 
zahrádku, připravili jsme tuto sbírku 
dvanácti různých druhů zeleniny, kte¬ 
rou pošleme za pouhých 25 centů poštou 

vyplaceně. 
Ve sbírce této zahrnuty jsou tyto 

druhy zeleniny: 

Salát 
Retkviěka 
Okurky 
Petržel 

Zelí Cibule 
Mrkev Rajčata 
Špenát Vodnice 
Řepa stolní Kapusta 

$1.00 
Zde jest příležitost neobyčejné úspory—33 ba¬ 

líčků zeleninových a 3 balíčky květlnovýcli se¬ 
men pouze za ígl.OO. Kdybyste je koupili zvlášť 
každý balíček, platili byste $1.75. 

Jednotlivé balíčky v této sbírce nemůžeme vy¬ 
měňovat za jiné, neboť sbírky j.g.ou připravené a 
zabalené k odesílce. 

1 bal. celer kořenový 

1 bal. cibule 

1 bal. dýně 

1 bal. fazole se zelenými lusky 

1 bili. fazole se žlutými lusky 

1 bal. hrách 

1 bal. kapusta 

1 bal. kedlubny 

1 bal. kukuřice praskavá 

1 bal. kukuřice sladké 

1 bal. květák 

1 bal. mrkev stolní 

1 bal. okra 

1 bal. okurky 

1 bal. okurky nakládačky 

1 bal. paprika sladká 

1 bal. pastinák 

1 bal. pažitka 

1 bal. petržel 

1 bal. rajčata 

1 bal. řepa stolní 

1 bal. ředkvička kulatá, červená 

1 bal. ředkvička dloubá, bílá 

1 bal. salát listový 

1 bal. salát hlávkový 

1 bal. sladké melouny 

1 bal. vodní melouny 

1 bal. špenát 

1 bal. tykev 

1 bal. vodnice 

1 bal. zelí rané 

1 bal. zelí pozdní 

1 bal. astry 

1 bal. aksamitníky 

1 bal. aánnie 

Celkem 12 balíčků za pouhých 25 centů. Nabídka tato platí pouze do 1. března 1936. 

Proto pošlete svoji objednávku ihned! 

VYZKOUŠEJTE NAŠE SEMENA Z TĚCHTO SBÍREK. 

BALÍČKY VE SBÍRKÁCH NEMŮŽEME ZAMĚŇOVAT. 

88 



OBJEDNÁVACÍ LIST —ORDER SHEET 

NATIONAL SEED 85 IMPORTING CO., Inc. 
412 South 12th Street Omaha, Nebraska 

Jméno Dne 
Name...Date., 193-  

Ulice, číslo 
Street. 

Poáta 
Post Office 

Stát 
State—. 

Expresní stanice 
Express or Freight Office 

MNOŽSTVÍ 
QUANTITY 

■R. P. D.Box 

Okres 
County. 

Pošlete 
objednávku 

.Send by. 
Parcel Post, Express, Freight 

PAIL.OŽENÝ OBNOS 
MONET ENCLOSED 

PoStov. pouk. 
Money Order.. 

Osobním Cekem 
Personal Check.. 

Ve zn&mk&ch 
Stamps_ 

Hotově 

Celkem 
Total____ 

JMÉNO SEMEN NEB ZBOŽÍ 
NAMES OF ARTICLES WANTED 

CENA 
PRICE 



From 
I ' ( 

-H- 

; ‘ < M v, 
■ ■' - 

National Seed & Importina Co. inc. 

412 Soiath 12tli Street 

9 





m 



ZVLÁŠTNOSTI KVĚTIN 
Z JAPONSKA 

Amaranthus Tricolor, trojbarevně zbarve¬ 

né listy, zvláště velké a úchvatné. 

Balíček 10 centů. 

Lilie Philippinese jest krásný druh lilií, jež 

se nechají pěstovat ze semen. 

Balíček 25 centů. 

Celosia Pride of Castle Gould, nej krásnější 

druh kohoutích hřebenů. 

Balíček 10 centů. 

Amaranthus Tricolor 

Lilie Philippinese Celosia Piide of Castle Gould 



National’s Early Yellow Globe 

NATIONAL SEED & IMPORTING COMPANY 
412 South 12th Street, OMAHA, NEBRASKA 

- NEJVYŠŠI JAKOST = 
Semena všeho druhu, keře, stromky, léčivé byliny, kuchyňské potřeby. 

Importujeme vzácné druhy semen zeleninových i květinových přímo z Československa, též 
pravé české kosy, srpy, motyčky, mlýnky na mák, vařečky, kvedlovačky a mnohé jiné po¬ 

třeby. 

Nemáme jednatelů a semena neprodáváme překupníkům, proto pošlete objednávku pří¬ 

mo nám. 


